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tyle inteligencji, ile potrzebuje do spełnienia celu swe
go bytu.

— Gdyby tak nie było—rzekł— dlaczegóżby lato
rośl bluszczu pełzała 150 stóp w ciemnej piwnicy, na 
przekór prawom grawitacji, abystrzelić raptem\vgó
rę i znaleść promyk światła.

Wołają nas do laboratorium. Wchodzimy. Okrzyk 
zachwytu wydziera się z wszystkich piersi. Całafira- 
cownia rozwidniła się, jak w dzień biały. Dwie lam
py elektryczne zasąpiły liczne płomyki gazowe, któ- 
remi sala była oświetloną. Wydają one czyste, białe, 
oku przyjemne światło, które barw nie tłumi ani zmie
nia, nie robi jak gaz zielonego czarnem, i nie rzuca 
grubych, nieznośnych cieniów nakształt świec Jabło-' 
czkowa. Oko znosi promień tych lamp, jakby świecy, 
woskowej. Każda lampa wydaje światło 18—20 ta
kich świec. Za pomocą śrubki światło jej daje się łago
dzić lub zwiększać jak w lampach salonowych. Świa
tło przed nami płonie stale, bez drgania, i nie przy
biera barwy różowej, jak to się dzieje w lampach Ja- 
błoczkowa. Elektryczność, która je rozpala, czerpie 
swe źródło z maszyny parowej systemu Gramme, o 
sile półtrzecia koni. , . ,

W towarzystwie znajduje się kilku dyrektorów koro- 
panji. co się ułożyła z Edisonem o wyzyskiwanie je
go patentu. Ci panowie badają ściśle pokazywany 
nam eksperyment, mierzą światło, ooliczają ilość wę
gla zużytego w maszynie, i potwierdzają przyrzecze
nie wynalazcy, iż światło elektryczne jego systemu 
będzie kosztowało o połowę mniej od gazu. Główna 
wada innych systemów oświetlenia elektrycznego by
ła ich kosztowność. Edison twierdzi, iż ją usunął. '

Wynalazca pokazuje sam dwa systemy lamp. Jedne
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wiedzy. Nie jest on matematykiem. Jego genjusz na
leży do intuicyjnych, a nie do analitycznych. Wyna
lazki robi raczej drogą namacalnych eksperymentów, 
niż ścisłych obliczeń. Sam odmawia sobie talentu do 
matematyki, ale rozmowa dowodzi, iż posiada umysł 
przenikliwie logiczny, że posiadagarskupienia wszys
tkich sił wjednem ognisku, i rzadką pamięć, która nie 
zapomina długiego szeregu przyczyn i skutków. Jest 
to umysł radykalny, rewolucyjny, zuchwały. Czci 
„powagi", ale nie wyrzeka się prawa do swej opinji. 
1 tak Edison wątpi w bezwzględną prawdę teorji Ne
wtona o grawitacjij i mniema, iż każdy atom materji 
posiada wrodzoną skłonność do ruchu, czyli, że ruch 
a nie ciężkość jest nieodłącznym atrybutem materji,
i że głównem prawem świata nie jest grawitacja, lecz
bezwiedna wola atomów, uby się ruszać. Mniema też,
że każdy atom dąży w kierunku, kędy najmniej oporu
spotka.

Wejdźmy do jego kancelarji, na piąterku. Obok
ksiąg naukowych i papierów rozmaitych znajdziemy
kącik, poświęcony muzom. Wynalazca odpoczywa tam
po mozolnych badaniach, czytając lekkie książki. Ich
wybór daje nowy klucz do jego charakteru. Wiktor
Hugo, Bulwer, nadewszystko Jules Verne mają naj
więcej śladów czytania. Edison przyznaje się, że nie
lubi subtelnych analiz charakterów ludzkich, Thacke
ray, Dickens i wielcy poeci nudzą go. Czyta dla roz
rywki, i nie poświęca lekkiej literaturze natężonej u- 
wagi. Polityka nie obchodzi go zgoła. Zastanawia się 
tylko nad zjawiskami martwej przyrody i sił. Dodaj
my, iż nie przypuszcza istnienia martwej przyrody,
upatrując życie, inteligencję i wolę w każdym głazie 
i w każdej roślinie. Twierdzi, że każda,istota posiada

z drugiego wypływa. Reformy tu i tam są konieczne, ale mu
szą one być zaprowadzone we wszystkiem, eo tylko dotyczę 
ulepszenia warunków zdrowia. Przyznać jednak należy, że Uk 
ważna część pożywienia ludności jak mięso, najgwałtowniej 
się dojomińa o zmianę urządzeń,.dotychczas zupełnie nie od
powiadających potrzebom miasta i słusznym wymaganiom je
go mieszkańców.
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p W doiu jutrzejszym, jako w dzień św. Marka 
^angeKsty, odbędą się w godzinach rannych,z tu- 
eiszych parafialnych kościołów do sąsiednich Swią- 
jJ? Pąńskich procesje ze śpiewem litanii do Wszyst- 
'lch Świętych, a to dla uproszenia u Boga odwróce- 
la wszelkich chorób, a osobliwie morowego powie- 

JZa> jakie niegdyś, to jest, w roku 590 straszliwym 
^Posobem w Rzymie grasowało i dopiero po odpra- 
'łeniu zarządzonej przez ówczesnego papieża Grzego- 
Za Wielkiego procesji z publieznemi modłami, prze- 

p s'§ srożyć.
1 rocesje rzeczone odbędą się u nas w następującym 

Porządku:
I z kościoła archikatedralnego św. Jana do kościo- 

s;v- Marcina na Piwną ulicę;
7 z kościoła św. Krzyża do kościoła Opieki św. Jó- 
j.e‘a na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost ulicy 
’Polewskiej;
, z kościoła N. Panny Marji na Nowem-Mieście do 

oseioła św. Franciszka Serafickiego, na ulicy Zakro- 
cz?mskiej; ' ■
p,z kościoła św. Karola Boromeusza, przy ulicy 
pkłodnej,' do kościoła Narodzenia Najświętszej Marji 

at|ny, na ulicę Leszno;
z kościoła św“. Aleksandra, do kościoła św. Trójcy, 

Da Solec — i
i z kościoła parafialnego na Pradze, do sąsiedniego 
rz.yża.

innych zaś tu niewy mienionych świątyniach 
’ędą się takież nabożeństwa wraz z procesjami we- 

^trz kościoła.

SŁÓWKO
ty KWESTJI SZLACHTUZÓW MIEJSKICH. *)

.ty numerze 6-tym z dnia 15-go marca Ir. b. czaso- 
P'stna Zdrowie, w artykule p. t.: ,.Poglądy warszaw
ie^ Shisjpe wywody niniejszego artykułu nie osłabiają jednak 
dtl i en'a’ że obęcny stan rzeczy w taki lub ó.w sposób la- 
■ £!>lllej zmianie ulemt’powinien.
przędzenie u nas szlachtuzów, a tem bardziej tak zwanych 
ri] ek rzeźniczych, wiele bardzo niestety p-zostawia do żyeze- 
ejj • Pod tjni -względem jesteśmy baidzo zacofani, i żadne 
daL .z miast europejskich w przygotowani.! mięsa i sprze- 
kie„?n’u go nie odznacza się takim jak Warszawa nieporząd- 
Ochot Pędzającemu szlaehtuzy i jatki może na długo odejść 
uti2va używania potraw z mięsa wolowego, a tak jednak do 

auia życia i zdrowia potrzebnych.
Bn^JJUeszczęście, wszystko to wiaże się i łączy razem i jedno

skićgo Towarzystwa lekarskiego w przedmiocie za
bezpieczenia Warszawy i Królestwa Polskiego od 
wybuchu dżumy i innych zaraźliwych chorób11, sta
nowiącym referat dra Z. Dobieszewśkiego, - - pomię
dzy innemi wspomniano o szlachtuzach, jako źró
dłach rozprzestrzeniania iniazmatów’, i po pobieżnem 
skreśleniu stanu i urządzenia trzech warszawskich 
szlachtuzów, t. j. na Solcu, na Rybakach i na Pradze, 
Towarzystwo lekarskie wynurzyło opinję o potrzebie, 
z powodu grożącej epidemji, zamknięcia szlachtuza 
na Rybakach i zburzenia zabudowań, w których się 
mieści. Nadto wspomniano i o rzeźniach leżących 
po za rogatkami, w których, według zdania wyrażo
nego. przez referenta Towarzystwa, żadnego niema 
dozoru weterynaryjnego, brak odpowiednich budyn
ków i wody dp czyszczenia sztuk zabitych. Z całego 
nakoniec tego przedstawienia rzeczy wynikać się zda- 
je ten wniosek, aby rzeź bydła skoncentrować tylko 
w szlachtuzach na Solcu i na Pradze.

Podobną opinję Towarzystwo lekarskie wynu
rzyło zapeVne nie na zasadzie szczegółowego zba
dania szlachtuzów miejskich i podmiejskich, przynaj
mniej przez kilku z łona swego delegowanych ad hoc 
członków, ale widocznie ugruntowało ją jedynie na 
pobieżnem obejrzeniu szlachtuzów miejskich, dopeł- 
nionem przez samego wyłącznie referenta, inaczej 
bowiem przyjśćby musiało do wprost przeciwnych 
wniosków, czem zresztą potwierdziłoby tylko wyra
żoną już dawniej opinję wyznaczonej do obejrzenia 
szlachtuzów delegacji, w skład której wchodził na- 
ówczas b. członek b. rady lekarskiej Królestwa, 
powszechnie poważany dr Helbich.

Przedewszystkiem należy zwrócić baczną uwagę na 
położenie obu szlachtuzów, t. j. soleckiego i na Ry
bakach, aby ocenić ich zalety lub niedogodności ztąd 
dla miasta wynikające. Otóż szlachtuz na Solcu, jak
kolwiek utrzymany wzorowo, jakkolwiek imponować 
może swemi murami i wewnetrznem urządzeniem, 
znajduje się jednak w nader niekorzystnych warun
kach sanitarnych względnie do miasta. Położony 
w górze Wisły, w stosunkowo znacznem od niej od
daleniu i względnie do poziomu rzeki w dość nizkiej 

] miejscowości, nie przedstawia warunków dla dobrego 
urządzenia ścieków; ztąd też główny kanał ściekowy, 
poczyua;ący się w szlachtuzie, ciągnie się do wylotu 
na długości około 300 kroków, i,"’tworząc kilka za
łomów, wchodzi nakoniec do kanału ściekowego 
miejskiego, wreszcie zaś dopiero łącznie z nim wpada 
do Wisły.

Z powodu nizkiej miejscowości zajmowanej przez 
sam szlachtuz, spadek tego kanału jest tak nieznacz
ny, że nieczystości spływać tędy mające zatrzymują 
stę w jego wnętrzu, podlegając silnemu rozkładowi; 
dopiero wypychanie nieczystości w kierunku wylotu 
pozwala je usunąć, do tej zaś manipulacji używani są< 
ludzie zajmujący sie wywózką nieezystości.nikt bowiem i 
inny, do tego nieprzyzwyczajony, ”nie byłby w stanie 
bez szkody, przebyć w podobnej atmosferze choćby 
pizez czas bardzo krótki.

Naprzeciw szlachtuza soleckiego Wisła, przy niz- 
kim stanie, jak w lecie zwykle ma miejsce, odstępuje 
daleko od lewego swego brzegu, płynąc głównem ko
rytem pod Saską kępą, ztąd też po w stają obszerne, 
prawie do połowy szerokości rzeki dochodzące ptas- 
czyste zaspy, rozciągające się wzdłuż lewego", to jest 
przymięjskiego brzegu, prawie aż do zabudowań wo
dociągowych, na długość około 1,000 sążni; wszys
tkie zatem nieczystości szlachtuzowe, wraz ze spły-. 
wającemi kanałem miejskim, rozlewają się na tych 
piasczystych ławach, tworząc kałuże ó nieznośnych 
wyziewach, które mieszkańcom nadbrzeżnych okolic, 
miasta dotkliwie dają się we znaki.

Dopiero gdy nastąpi perjodyczny przybór wody, to 
takowa, rozlewając się na całą szerokoć koryta rzeki, 
odgrywa rolę ogólnego czyściciela; zanim tó przecież 
nastąpi, znakomity zapewne procent rozkładających 
się substancyj przymieszanych do wody, bez względu 
na wysunięcie rur wodociągowych na środekrzeki, do- 
staje się,do:rezerwoarów... Ztąd też woda przez wo
dociągi nam dostarczana tak obrzydliwego smaku. ,

Lecz i tego jeszcze nie dosyć. Zarząd miasta tros
kliwy, ażeby nieczystości, szlachtuzowe nie rozszerza
ły zgniłych wyziewów, nie żałuje wydatku na środki 
dezinfekcyjne, jak koperwas żelazny, kwas i proszek, 
karbolowy, które, uśmierzywszy na chwilę wywiązy
wanie się smrodliwej woni w szlachtuzie, razem z nie
czystościami spływają do Wisły i w czasie jej przy- 
boru rozpuszczają się w wodzie. Czyż zatem i same 
materje dezinfekcyjne, nie przyczyniają się do zanie
czyszczenia wody, głównie do potrzeb domowych u- 
żywanej? Wprawdzie możnaby twierdzić, że substan-
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WIZYTA I EDISONA.
(Ciąg dalszy.—Zobaczyć nr. 90)

ryk 1S°n Posia^a przymiot wspólny wszystkim atre- 
baw'110? ^umor> i uietylko uczy swych gości, ale 
ni 1 ic\ Elektryczne organy zaczynają grać w chwili 
kie, . Manej jakaś nutę wesołą, a fonograf pyta z ja- 

ciemnego: „Jak się macie, moi koledzy?" 
nieziemskie, wyrywające się nakształt Fili- 

fi,żai ]noPi' sprawiają zwykle zabawny efekt, prze- 
^lel-t damy< a mężczyznom d iją czuć coś nakształt 

PoyczneS° uderzenia.
ftienti8-8 Przygotowań do przyrzeczonego ekspery- 
Osino]1 Mddz‘my Edisona schylonego nad aparatami, 
tzą °neS°, z włosami w nieładzie. Jego oczy błysz- 

raczk<>wem prawie światłem, a cała postać o- 
^s'eżn^ dziwnp-mi instrumentami, przypomina czarno- 

w> o których słuchaliśmy bajek w dziecin- 
Je;,} "leku. W późnych godzinach wieczora twarz 

sio bledsząbardziej zapadłą. Pracownia 
SZe«0 Daszyny parowe nie warczą już; robotnicy niż- 
8°ście ’cjtyidądodomu. Zostają tylko jego asystenci 
San u.‘ Pmrwsi posilają się skromną wieczerzą. Edi- 
^on. v Pfowadza nas tymczasem na ganek i na bal- 
K°ii lup,- balkonie stoi ogromny teleskop, bo Edi- 
sianeo.‘ Sl? baw ć oglądaniem bladego księżyca i za- 

de®t ł^'yiaZ(*ami firmamentu.
'jałe na h “''aWone zajęcie. Czasem spędza noce 

•le się onan'«ch ’ badaniu nieba. Mimo to nie od- 
%2U/^’-matycznej astronomii. W widoku 

a raczej natchnienia, niż pozytywnej 
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ft]® te stanowią antydot względem zawartych jedno
cześnie w wodzie przymieszek organicznych, w roz
kładzie będących, obecność ich jednak w wodzie, 
choćby w niezmiernie małych ilościach, nie jest by
najmniej pożądaną i wcale, każdy na to się zgodzi, na 
dobroć wody wpływać nie może. Niejednokrotnie za
uważany szczególny, bliżej określić się nie dający 
smak wody wodociągowej, czasami nawet i jakiś ro
dzaj zapachu, nie zkadinąd zapewne biorą s >.ój po
czątek. Zresztą i dokonane -rozbiory chemiczne tej 
wodyj dają dostateczne pojęcie o jej niekoniecznie do
brych własnościach.

Jeżeli z jednej strony Wisły szlachtuz solecki ta- 
kiemi obdarza nas przyjemnościami, to, choć wr nieró
wnie mniejszym stopniu, wpływa na wodę wiślaną 
przy prawym brzegu płynącą szlachtuz prążki; tu je
dnak bystry prąd wody/ ciągła zatem jej zmiana, 
w wysokim stopniu złe zmniejszają, w każdym prze
cież razie zaledwie bystrzejsza część środkowego prą
du rzeki może zawierać stosunkowo najczystszą wodę.

Porównajmy teraz warunki, w jakich się znajduje 
szlachtuz na Rybakach. Drewniane zabudowania tej 
rzeźni, jakkolwiek stare, ale w dobrym jeszcze stanie 
hędace, leżą prawie nad samą Wislłj; w Czasie bo“wiem 
najniższego jej stanu, odległe są od brzegu rzeki na 
długóść 12 łokci, w czasie zaś przyboru Wisły, woda 
podchodzi pod same budynki szlachtuza; nieczystości 
zatem szlaehtuzowe nie zatrzymują się nigdzie, bezpo- 
?rednio wpadają do rzeki, a ponieważ'prąd wody 
w tam miejscu zwrócony jest ku lewemu brzegowi, 
przeto zabieranie przez wodę nieczystości odbywa się 
bez przerwy.

Wspomniane w referacie Towarzystwa lekarskiego 
wielkie doły pod budynkiem się znajdujące i spusta
mi zwane, które przedstawiać mają zbiorniki wszel
kich nieczystości, redukują się -wprost do spustów dla 
nieczystości spłukiwanych z podłogi szlachtuza, któ- 
le bynajmniej nie nagromadzają się w dbłach, alewła- 
ściwemi do wody doprowadzonymi rowami do rzeki 
Wpływają, przy wyższym zaś stanie wody bezpośre
dnio przez nią są zabierane.

Przytem szlachtuz znajduje się prawie przy półno- 
crrym końcu miasta, a zatem w dole rzeki, niema tu
taj zasp piasczystych, ale bystry prąd wody ciągle 
zabiera dopływające tak z miasta jako i ze szlachtu
za nieczystości; woda wiślana poniżej tego szlachtuza 
nie jest już używaną ogólnie dla miasta, a jakkolwiek 
przepływa pod cytadelą, to i tam jej nie czerpią, al
bowiem cytadela korzysta z pobliskiego zdroju, do
starczającego czystą i dobrą do użytku wodę, po któ
rą i z miasta liczne wozy z beczkami zajeżdżają. Przy
tem nadmienić wypada, że, opróez domu pana K., za
mieszkałego przez liczną ubogą ludność, ale będące
go w znaczniejszem oddaleniu od budowli szlachtuzo- 
wyeh, aniżeli szlachtuz solecki od domów przeciwle
głej strony — przed i za szlachtuzem na Rybakach 
znajdują się tylkóobszerneniezaludnione składy drze
wa, gdy tymczasem szlachtuz solecki leży w okolicy 
nierównie gęściej zamieszkałej i z jednej strony przy- 

zupełnie podobne do lamp w naszych salonach, innych 
kształt jest mniej wdzięczny. W każdej lampie widzi
my zwój drutu, a rozgrzanie drutu prądem elektry
cznym wydaje światło. Temperatura drutów daje się 
regulować dowolnie, jak już powiedziałem, a światło 
zmniejszać lub gasić nakształt płomienia nafty. Świe
ce elektryczne innych systemów nie posiadają tego 
przymiotu ważnego.

Dla spróbowania, swego systemu ze świecami z wę
gla, wynalazca zapala kilka świec systemów rozmai
tych.

W środku pracowni wisi lampa Jabłoczkowa o sile 
4,000 świec woskowych, a jednak efekt jej nie wydaje 
się silniejszym od blasku 12 lamp Edisona, zapalonych 
później. Robotnicy z laboratorjum ręczą, iż wolą pra
cować przy ostatniego rodzaju świetle, gdyż rozjaśnia 
laboratorjum niemniej dokładnie, a nie szkodzi oczom.

Z cyfr przedłożonych pokazujesię, iż gdy l,000stóp 
kubicznych gazu kosztuje w New-Yorku półtrzeeia 
dolara (4 rs.), Edison może dostarczyć równej ilości 
światła za dolara. Główną zaletą jego systemu jest 
możność dzielenia prądu elektrycznego na małe świa
tełka. ztąd wypływa możność podzielenia siły jednej 
maszyny parowej na kilka lub kilkanaście lamp po
kojowych. Zalety systemu widzimy w samej praco
wni. Potężna świeca Jabłoczkowa wydaje oślepiają
cy blask, gdy blizkó niej stoimy. O 40 stóp od niej, 
podług znanej zasady optycznej, blask ten zmniejszał 
się kilkakrotnie. Sala nie była wiec równie oświetlo
ną we wszystkich częściach. Podzieliwszy siłę po
trzebną dla tej świecy między kilka lamp Edisona, 
mamy światło jednostajne 1 wszędzie przyjemne.

(Dalszy ciąg nastąpi}.
Sygurd Wiśniowski (w G. L.)

tyka do obszernego domu murowanego, z drugiej zaś 
wazką uliczką oddzielony jest od zamieszkałych do
mów drewnianych i murowanych. (D. n.)

Ku czci Szopena.
■ —B— Sprawa pomnika dla Szopena podnoszoną 

była u nas jak wiadomo kilkakrotnie, ale bez pomyśl
nego skutku, dla tego prawdopodobnie, że nadawano 
jej zbyt szerokie rozmiary. Inicjatorowie marzyli od
raza o uczczeniu w ten sposób pamięci mistrza na 
jednym z placów publicznych, co natrafiało zawsze i 
natrafia dotąd na nieprzezwyciężone trudności; a tym
czasem mało kto wiedział że serce Szopena złożone 
jest w jednym z filarów dolnego kościoła św. Krzyża.

Więc dyrektor Towarzystwa muzycznego, Włady
sław Żeleński, powodując się zasadą która u nas po
winna być hasłem. na każdein polu działalności: że 
tam gdzie nie można robić rzeczy wielkich, trzeba za
miast założyć ręce, robić rzeczy mniejsze, postanowił 
jako kierownik instytucji artystycznej, przyłożyć się 
o ile na to starczą siły Towarzystwa, do odznaczenia 
jakąś pamiątką, przynajmniej tego miejsca, na którem 
serce Szopena tak tęsknie na skrzydłach pieśni ula- 

I tające nad własną ziemią, spoczęło wreszcie między 
swojemi.

I oto w ten sposób powstała myśl Szopenowskiego 
koncertu, urzeczywistniona wczoraj wieczorem w sa
lach redutowych, przy skwapliwym współudziale 
pierwszorzędnych artystów, oraz publiczności, która 
tlumnem zebraniem się dalą myśli Żeleńskiego mater
ialną podstawę. Orkiestra teatrów, w której pod batu
tę dyrektorską stanęli między inneini tacy wykona
wcy jak pp. Barcewicz, Frieman, Trombini; wybitne 
siły opery reprezentowane przez takie talenta jak pa
ni Dowiakowska, pp. Cieślewski i Wasilewski; żywioł 
amatorski śpieszący z usługą wedle możności — cały 
ten zastęp skupiony pod wpływem jednej myśli około 
uwieńczonego wizerunku Szopena, nadawał wczoraj
szemu koncertowi cechę uroczystej powagi.

Program odpowiadający w zupełności temu nastro
jowi, złożony naturalnie z samych utworów Szopena 
(z wyjątkiem początkowego i końcowego numeru t. j, 
uwertury z „Koryolana" Beethoyena i „Dies irae" 
z Requiem Mozarta), uległ takim tylko zmianom, że 
p. Michałowski zamiast zapowiedzianej fantazji na 
temata polskie, grał allegro koncertowe, a pani Do
wiakowska z powodu niedyspozycji, piosenek śpie
wać nie mogłó.

Nad samejn wykonaniem rozwodzić się nie będzie
my. Podjęli je fortepiauiśei, których odrębne przy
mioty i właściwości egzekutorskie dobrze są znane 
naszej publiczności: Zarzycki, oraz pp. Wieniawski i 
Michałowski. Do śpiewu wystąpili: pani Uszyńska i 
p. Horbowski; powstała stąd całość piękna i godna 
takiej uroczystocji.

Nie potrzebujemy dodawać, że tam gdzie Szopen 
królował—królował fortepian—a słusznie że panowa
nie to rozdzielono między trzech artystów, z których 
każdy właściwym sonie rodzajem gry uwydatnił je
dną ze stron geiijalnej indywidualności mistrza.

Zarzycki traktując koncert F mol dzielnie, jędrnie 
w sposób szlachetny a wolny od wszelkiej maniery 
i ckliwego sentymentalizmu, przedstawił najnowszy 
i bodaj że najprawdziwszy kierunek w interpretacji 
dzieł Szopena, usiłujący słusznie oddziaływać prze
ciw mniemaniom jakoby: w twórczości naszego poety 
tonów, wszystko było chorobliwem, zniewieściałem 
i gorączkowem. W koncercie wykonanym tak, jak 
go słyszeliśmy wczoraj, boleść nawet i tęsknota mia
ły charakter męzki, poezja pociągała prostotą, a wdzięk 
nie ods'ręczał wymuszonością. Toż samo powiedzieć 
można o polonezie As dur, dziarskim i nieskażonym 
żadną za łatwemi efektami gonitwą; o etiudzie Cis 
mol, traktowanej szeroko, patetycznie a bez przesady; 
i o mazurku, którego największą zaletą było że arty
sta nie doszukując się w nim żadnych mglistych poe
matów, pojął go jak mazurka — a zagrał jak pojął.

Pan Wieniawski przypomniał nam pierwiastek ko
biecy w organizacji artystycznej Szopena potęgując 
go jeszcze zwykłem dążeniem do elegancji, do salo
nowej wytworuośei.

Fantazję wybujałą i żywioł niespokojnej twórczo
ści Sżopena uwydatnił' w grze pan Michałowski z ta
lentem opartym na świetniej technice brawurze i 
nerwowej sile.

Urozmaicanie programatu stanowiły piosenki z poe
tycznym wdziękiem odśpiewane przez panią Julję 
Uszyńska.

Pan Horbowski śpiewał także dwie kompozycje 
Szopena.

Żałujemy, że sprawozdanie nasze zakończyć musi- 
my przykrą Wzmianką o uteprzyzwoitem znalezieniu 
się pewnych indywiduów, które bez względu na cel 

koncertu z powodów nic wspólnego ze sztuką nie 
jących, okazywały niczem nieuzasadnione meza-o 
lenie podczas śpiewu p, Horbowskiego, sposoo 
włączający całemu charakterowi uroczystości.

Żywa nieboszczka.
Ciekawa bardzo sprawa toczy się obecnie w P4' 

ryżu. 0
Zdawałoby się, że to ustęp z jakiego efektowne# 

nowoczesnego romansu. , ,.
Zamożny krawiec L*s pojął w związki małżenSK 

kilka lat temu młodą pannę, córkę pułkownika arty- 
lerji, wychowaną w jednym z najlepszych pensjona
tów w Ecouen.

Adrianna, takie bowiem nosiła imię, miała podów
czas ośmnaście lat, a była nadzwyczaj piękną, n’^ 
dziwić się więc, że mąż zakochany w niej byt do sza
leństwa. .

Po roku Małżeństwa, t.j. w czerwcu 1876 r., pan 
powołany został do Belgji, ojczyzny swojej, g‘‘zl 
miał rodzinne sprawy do załatwienia. , .

Po powrocie przekonał się ou z łatwem do poj?c1* 
zdumieniem, że w dwa dni po jego Wyjezdzie żo” 
jego znikła nagle z domu.

Nic w jej uprzedniem zachowaniu się nio doz^9’9’ 
ło się domyślać, że ma kochanka, owszem zda"'8; 
się kochać bardzo swojego męża i chętnie wyznaw8^ 
przed krewnymi i przyjaciółmi, że bardzo jest zad°' 
woloną ze swojego losu. .,

Jakże więc wytłómaczyć to tak nagłe zniknię®1*/ 
Nieszczęśliwy mąż uciekał się do wszelkich środ

ków, celem dowiedzenia się o losie żony. #
W jakie dwa tygodnie po tym wypadku pan L 

w chwili gdy wchodził do Morgue *), gdzie ter8" 
każdodziennie uczęszczał, wnoszono tam właśnie c,8> 
ło kobiety, które w tymże samym dniu wyciągni?’0 
z wody w Anteuil.

W tern martwem ciele, na tafle marmurowe sk»9' 
danem, pan L* poznał swoją źónę.

Dodać wszakże trzeba, że poznanie to nastąpiło r 
bliższem -szczegółowem badaniu, twarz bowiem zrna1" 
łej w kilku miejscach pokryta była ranami; kilku j®' 
dnak członków rodziny nieszczęśliwej kobiety uzn®* 
również, że to ona sama.

Spisano więc akt śmierci i przystąpiono do pocb°' 
wania ciała.

Badania medyczne doprowadziły do przekonam8' 
iż pani L* padła ofiarą samobójstwa, rany bowie”1’ 
jakie miała na twarzy, pochodziły od haka,* które#0 
użyto do wyciągnięcia ciała z wody.

Śledztwo jednak sądowe nie wykryło żadnych P° 
wodów tego samobójstwa. „

Wypadek ten takie wrażenie zrobił na panu '' ’ 
że przez pewien czas lękano się o stan jego wład^ 9 
myślowych. ‘ j(

Nie mogąc już dłużej żyć w Paryżu, wydaliy.^' 
z Francji i przeniósł się do Nowego Yorku, g1’?’ 
wkrótce wszedłwpowtórne związki małżeńskie, W101 
siącu jednak styczniu r. b.powrócił do Paryża, ®an[" . 
rzając osiedlić się na stałe w tern mieście wr®z ' 
swoją nową małżonką. . ;

Najął więc mieszkanie przy ulicy Friedlandz 1̂ 
gdzie i obecnie przebywa.

W dniu 15 kwietnia b. r„ pan L*, przechodząc 
wielką alaję pól Elizejskich, spotkał kobietę, kt0^ 
rysy twarzy i cały układ postaci w dziwny sp<” 
pierwszą żonę mu przypominały. , J

Nieznajoma była przystrojona według nąjświe^8 A 
mody i rozmawiała z wielkiem ożywieniem i wid0®j, 
na pozór zażyłością z jakimś młodym wykwintni®’ p

Nie spostrzegła ona pana L*, który trop * ,eIn 
szedł za nią, a im bardziej się w nią wpatrywał, j y, 
więcej był uderzony podobieństwem jej do Adrj8^.

Na skręcie alei Montaigne, młoda kobieta, P° 
wszy pożegnalnie dłoń swojemu towarzyszowi, 
dła do bardzo pięknej karety, ciągnionej przez 
czystej krwi konie. . eg0

Krawiec siadł też bezwłocznie do przejeżdżaj8® 
fjakra i dzięki natłokowi powozów, zdołał nie yif 
z oka karety, która zatrzymała się przed p’v ' 
pałacykiem przy alei Eytay.

Ugalonowany lokaj otworzył drzwiczki, 
wysiadła i weszła do pałacyku.

Pan L* podążył za nią.
'Nie wchodząc w niepotrzebne szczegóły, P°v 

tylko, że ta kobieta była rzeczywiście Ad’rjanp^'j p»- 
ra na widok męża okazała wielkie pomieszanie 
dla zemdlona. fl.yj8'

Po powrocie do przytomności nastąpił? 
śnienia.
_________________

*) Budynek, gdzie są wystawione na widok pubi|C,łl 
topielców z wody wyciągniętych.
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włftściwjja aktem oskarżenia, jest | jenerał Buturlin i ochmistrz N. Dworu Muchanow.

w obowiązku rozpocząć akcję natychmiast i nie pó
źniej aniżeli nazajutrz.

7. W sprawach tego rodzaju świadków, którzy 
wskutek oddalenia od miejsca sądu lub wskutek in
nych przyczyn nie mogą się stawić do sądu w ciągu 
trzech dni, nie należy wzywać na posiedzenie sądu, 
natomiast zaś mają być odczytane zeznania ich zło
żone podczas śledztwa przedwstępnego lub prz.y ba
daniu, jeżeli tylko ze względu na okoliczności sprawy 
sąd nie uzna* ustnego zeznania świadka za bezwa
runkowo ważne dla sprawy.

8. Szczegółowy wyrok powinien być wygotowany 
w ciągu dtcudziestu czterech gadzin po ogłoszeniu je
go treści.

9. Skargi i protesty przeciwko wyrokom sądów wojen
nych mogą być podawane wciągu doby od chwili ogło
szenia wyroku w ostatecznej formie. Po podaniu w tym 
terminie skargi kasacyjnej lub protestu, sprawa zo- 
staje przedstawiona jenerał-gubernatorowi, który, we
dług uzuania, może albo przesłać rzecz wraz z skar
gą lub protestem do głównego sądu wojennego lub 
utworzyć w miejscu urzędowania sądu wojenno-okrę- 
gowego w celu rozpatrzenia skargi lub protestu, spe
cjalną komisje, na zasadzie przepisów wyłożonych 
w 60—62 art. XXIV ks. Zb. post. 1869 r. lub też, nie 
dając sprawie przebiegu w kierunku kasacyjnym, za
twierdzić ostatecznie wyrok sądu wojennego;—i

10. Wyszczególnione w poprzednich artykułach 
przepisy mają być zastosowane i w sprawach, znaj
dujących się w zawiadywaniu sądu wojennego na za
sadzie Najwyższego ukazu rządzącego senatu z dnia 
9 (21) sierpnia 1878 r. "

^drjanna zróbila wyznanie dziwne, nieprawdopo- 
Sr?; ?e naw«t, które w tej chwili jest już przedmiotem 

^‘ego sądowego śledztwa.
. '-'trzymuje ona, że dwaj jacyś panowie, wykradłszy 
W'^U'r^eDi’ zwiQzal> ją, zatkali usta chustką i upro- 
r. • .* 1 2 do siebie, gdzie przesiedziała w ścisłem zam- 

tócui przeszło przez trzy miesiące.

~~ Praw, wiestnik pomieszcza następujący rozkaz 
‘uistra wojny z dnia Ś (20) kwietnia 1879 r.:

r t rzez Najwyższy ukaz do rządzącego senatu z dnia 
I’ t) b. m. polecono mianować czasowo jenerał-gu- 

®rnatorów w Petersburgu, Charkowie i Odessie, przy-
• Zetn zarówno tym jeuerał-guberuatorom jak również 
Juperał-gubernatorom w Moskwie, Kijowie i Warsza-

le nadane zostały czasowo specjalne nadzwyczajne 
Pjawa w celu obrony porządku społecznego i spokoju 

Powierzonych im miejscowościach, a między inne- 
.’ prawo oddawania pod sąd wojenny, z zastosowa- 
1;->u >ar ustanowionych na czas wojny, osób cywil- 

niezależnie od wypadków wspomnionycb w Naj-
i ukazie z dnia 9 (21) sierpnia roku zeszłego, 
ei?>’Une formy przestępstw państwowych lub prze- 
st porządkowi administracji, a także za inne wy- 
2/P*i przewidziane wogóle w prawie karne®, jeśli u- 
8t atleni to będzie za konieczne w celach bezpieczeń- 
ji "*1 publicznego. Jednocześnie wyżej wskazanym je- 

ruł-gubernatorom w sprawach tego rodzaju nada- 
y!.z°stają prawa służące (1234,1238 i 1241 art., XXIV 
/ '.or post. ąsgg r.) głównodowodzącemu podczas 

0J"y-
. Niezależnie od tego Najjaśniejszy Pan w celach o- 
J^gnięcia jak największego pośpiechu w biegu i roz- 

]jr'-yganiu tego rodzaju spraw, raczył rozkazać, aże- 
^y do postępowania w tych sprawach były stosowa- 
do Za?ar(e w piętyui rozdziale ustawy wojskowo-sa- 

(Zbiór post. 1869 r.), postanowienia o sądzie 
góln Zas W0JnX’ z zachowaniem przytem niżej wyszcze-

1 "łUych czasowych przepisów:
sób ’^poznawanie i rozstrzyganie w sprawach o- 
d<cie v?P’iych, oddawanych pod sąd wojenny na zasa- 
tecZi -i Wyższego ukazu z 5(17) kwietnia r. b., usku- 
Wvcjllac w sądach wojennych okręgowych lub wczaso- 
soj 1 sądach wojennych, tak, ażeby członkowie tych 
post i o' iiczbie oznaczonej w 33 art. XXIV ks. Zb.

9 r. byli mianowani, za każdym razem spe- 
łącZnle’ Z rozPorziłdzenia jenerał-gubernatorów, wy- 
tgr’• !e z pomiędzy oficerów sztabowych wojsk kwa
sie Jl?Nch w tym okręgu wojskowym, w którym ma

2 OKWać Sąd’
LjJi' b(°na podsądnych w sprawach tego rodzaju ma 
lub zX">ie.rz811£ł według wyboru samych podsądnych, 
iusty(.° • *e z wskazówką prezesa, pozostającym przy 
jemin UeJjCil wojenno-sadowych kandydatom do wo-

3 "iMowych posad.
> tyctSodnie z 403 art. XXIV ks. Zb. post. 1869 r. 
Ptze2 vWypadkach, kied* przestępstwo przewidziane 
Mui?/3 * *-iwyższy ukaz z dnia 5(17) kwietnia b. r. po- 
przeą e zostało o tyle widocznie, że nie wymaga u- 

e’<? Wyjaśnienia okoliczności czynu, nadano 
boj SajSubernątorom prawo oddawania oskarżonych 

wojenny bez przedwstępnego śledztwa*, na
4. p le wiadomości zebranych przy badaniu, 

h^biu ^ o^zymaniu przedwstępnego śledztwa lub ba- 
ZUlej aąu°i-Urator wojskowy jest obowiązany, nie pó- 
sP.1-awę .■ e 1 w ciągu dnia następnego, przedstawić 

dak Qeiab-giibernat°rom wraz ze swemi wnioska-
• Prób6™ Prowadzeniu sprawy.

aprator wojskowy przedstawia sądowi wo- 
ttania SD*kt oabarżeuia wciągu doby, od chwili otrzy- 

Sad od ieneral-gubernatora.
'*ta*e‘razamymawszZ od prokuratora wojskowego 

“* M Właściwym abfarn Askarżenia. fest

"liał to być dom jakiś w Bougival—i tam stała się 
1E}ra brudnej żądzy jakiegoś człowieka, którego na- 
"Is j° nawet nie jest jej znanem.
Człowiek ów zniknął nagle, wówczas Adrjanna od- 

yskała wmlność, ale dowiedziawszy, że mąż opuścił 
I Francję, nie śmiała powrócić do swoich rodziców, 

zgodziła się za pannę do magazynu mód, gdzie po- 
nąwszy się z jakimś bogatym księciem zagranicznym 
21siaj znajduje się z nim w serdecznych stosunkach. 

, y«y ta cała historja tajemniczego zamknięcia może hc prawdziwą?
j . e więc teraz nietylko o wyszukanie sprawców 

#dużycia popełnionego na Adrjannie, ale jeszcze o 
p'J’gulewanie położenia panaS*, który, jak powiedzie- 
lsjuy, wszedł już w powtórne związki małżeńskie i o 
“teważnienie spisanego najformalniej aktu śmierci.
trzeba również zarządzić nowe śledztwo, celem od- 

amzienia osobistości kobiety, której ciało wyciągnię- 
0 ? wody w Anteuil.

śledztwo się toczy.
, Nie zaniedbamy w swoim czasie donieść czytelni

ku o rezultacie jaki wyda. E. 

WIADOMOŚCI^MIEJSCOWE
— Donosiliśmy w swoim czasie, że zarząd dróg że

laznych południowo-zachodnich postanowił z dniem 
1 (13) kwietnia zmienić dotychczas obowiązujące ta
ryfy towarowe związków kolejowych kijowsko-war- 
szawskiego, nadwiślańskiego i innych, na ogólną ta
ryfę południowo-zachodnio-rossyjskich związków ko
lejowych; obecnie zarząd zawiadamia, że wprowadze
nie w życie tej zmiany zostaje wstrzymane do chwili 
właściwego ogłoszenia.

— W marcu r. b. było w gubernji warszawskiej 
pożarów—25, w kaliskiej—9, w kieleckiej—13," w łom - 
żyuskiej — 14, w lubelskiej — 14, w płockiej — 12, 
w piotrkowskiej—3, w radomskiej—9, w suwalskiej 
—5, w siedleckiej—10, razem 124. Największe straty 
wskutek pożarów poniosła gubernja warszawska (rs. 
41,256) i lubelska (rs. 37,515), najmniejsze gubernja 
piotrkowska (rs. 1,300) i kaliska (rs. 2,560). Z pod
palenia powstało 37 pożarów.

— Dążności kobiet naszych do coraz znaczniejszego 
rozszerzania działalności na polu pracy stawiają ta
mę rozporządzenia władz, nie dozwalające kobietom 
praktyki w niektórych kierunkach. Oto mamy naprzy- 
kład do zaznaczenia udzieloną obecnie jednej z kobiet 
odmowę na prośbę o pozwolenie jej składania egza
minu z kursu nauk gimnazjum męzkiego, a to w celu 
rozpoczęcia praktyki aptekarskiej. Odmowa motywo
wana jest zasrdniczem postanowieniem z roku 1871, 
które dozwala kobietom zajmować się jedynie pracą 
wychowawczą, wyjątkowo zaś siostrom miłosierdzia 
felczerstwem. Jeżeli jednak wierzyć pogłoskom, spo
dziewane są zmiany tego stanu rzeczy w drodze pra
wodawczej.

— Korespondencja telegraficzna pomiędzy Aleksan
drowem a Warszawą ma być udogodniona; w tym celu 
przeprowadzony zostanie nowy specjalny drut tele
graficzny pomiędzy temi miejscowościami.

— Lubelska izba skarbowa otrzymała wezwanie 
o przyjęcie dóbr lubartowskich wraź z lasami tym
czasowo pod administrację, następnie zaś do sprzeda
nia przez publiczną licytację; dobra do sprzedaży 
zostaną rozparcelowane na folwarki, klucze i kolonje, 
a posiadającym w' dobrach wieczyste dzierżawy za
proponowana zostanie splata; lasy przyłączone być 
mają po części do leśnictwa lubelskiego.

= Dziś o godzinie 10-tej rano, w kościele św. Krzy
ża, odbyło się uroczyste nabożeństwo urządzone przez 
zamieszkałych tu austryjackich i węgierskich podda
nych, z powodu srebrnego wesela Cesarskiej pary au- 
stryjackiej.

Przy ołtarzu, przybranym w kwiaty, obok jeneral- 
nego konsula austro-węgierskiego br. Brenner-Felsach 
i Vice-konsula p. St. Wysockiego, stanęli przedstawi
ciele władz tutejszych, głównie zaś wojskowości: je
nerał piechoty br. krfjdener, ks. Szachowski, jen. So
bolewski, jenerał Roopp, br. Mandenstjerna i wielu 
innych.

Byli też obecni: ober-policniajsfer m. Warszawy

Za nimi zabrali miejsce wszyscy oficerowie zało
gującego tu pułku grenadjerów’ imienia Fraucćszka 
Józefa pod przewodem pułkownika Paniutyna.

Dalej szii przebywający w Warszawie różnych sta
nów poddani austryjacey i węgierscy, wypełniając na
wę kościpła.

Przybyła też deputacja obywateli austryjackich 
z Łodzi, z adresem wystosowanym do swego monarchy.

JW. jenerał-gubernator przysłał swego adiutan
ta br. Pilar v, Pilchau z zawiadomieniem, że jest 
cierpiący i z tego powodu przybyć nie może.

W czasie nabożeństwa, chóry pod dyrekcją Adama 
Munchheimera, złożone z artystów naszej opery, mię
dzy nimi zaś pp. Matuszyńskiego, Kozieradzkiego, 
Siwickiego i pań: Wojakowskiej i Lewickiej wyko
nały mszę Studzińskiego.

Sola śpiewały panie: Dowiakowska i panna Justy
na Machwicówna.

Dziś też.o godzinie 8-mej rano w koszarach pułku 
austryjackiego odbyło się stosowne nabożeństwo.

Wieczorem br. Brenner-Felsach w salach hotelu eu
ropejskiego urządza bankiet dla szczuplejszego koła 
osób.

Dnia 26 b. m. przypada ogólne zgromadzenie 
akcjonarjuszów warszawskiegoBanku dyskontowego.

— Pani Augustowa hr. Potocka złożyła w ręce ks. 
administratora Sotkiewicza su,mę rs. 7,000 na dalszą 
budowę kościoła Wszystkich Świętych na Grzybowi

== W tych dniach przybył do Warszawy p. Juljusz 
Swiecianowski, budowniczy, znany w świecie nauko
wym z odkrycia skali estetycznej w utworach sztuki 
greckiej i z oryginalnego swego poglądu na twory na
tury w stosunku do dźwięków skali muzyczne;.’ Pan
S. jest wychowańcem b. szkoły sztuk pięknych 
w Warszawie. Osiadłszy od lat kilku w Berlinie, obok 
zajmowania się praktyką, wydawał broszury dotyczą
ce swego odkrycia i poglądów na filozofię natury. 
Prace jego przyjęły: akademja sztuk w Petersburgu, 
akademjit sztuk pięknych (Instiiut de Eravcej w Pa
ryżu, berlińska akademja sztuki i wiedzy iministerjum 
wychowania w Atenach.

— Na ulicy Elektoralnej otwarte zostaną wkrótce 
nowe kąpiele, z zastosowaniem po części do celów 
leczniczych; otwiera je dr. W. Brodowski.

= W sobotę w teatrze wielkim wznowiony zosta
nie „Fradiavolo“.

= Dzielny Andriolli, mistrz kredki i ołówka, za
brał się do wypracowania całej serji typów kobiecych 
z poematów Mickiewicza; szereg tych illusttacyj za
mieszczą Kłossy.

— Redakcja Mód paryskich prosi nas o oznajmie
nie swoim prenumeratorom, że, jakkolwiek drugi numer 
tego pisma znowu się spóźnił, następne wszakże, będą 
wychodziły w oznaczonym terminie.

— Znów smutny przykład gospodarstwa rabunko
wego.

Niedawno jedne z większych dóbr w siedleckiem, 
P., przeszły na własność jednego z najzamożniej
szych obywateli z płockiego.

I cóż zrobił?
Oto obywatel ów las w dobrach swych, w gubernji 

siedleckiej, jak wiadomo, dość rzadki, wyciął i sprze
dał...

A obecnie zamierza też sprzedać i grunt z pod laśu.
= Jedwabaictwo jako gałęź rolnictwa mogłoby się 

pomyślnie u nas rozwijać, gdyby nie apatja lub nie
uzasadnione niedowiarstwo większych właścicieli, po
siadających nieraz liczne drzewa morwowe i całe na
wet drzew tych plantacje — gdyby nie nieświadomość 
drobnych rolników, którym brak’przykładów. Okoli
czności są dziś zachęcające. Ruchliwa zagranica, na 
widok okazów naszego jedwabnictwa na wielkich wy
stawach (na ostatnią paryzką dostawił je pan Hignet, 
zajmujący się od wielu lat jedwabnictwem w Sielcach 
pod Warszawą), zgłasza się do nas po jedwab, a my 
tylko tak maleńką jego ilość produkujemy, że handel 
nie uznaje jej za godną uwagi— to też zużywamy ją 
sami u siebie, w przerobach domowych (wystawa 
muzeum przemysłowego w Warszawie). Zagranica żą
da od nas jajeczek jedwabniczych, bo wierzy i słu
sznie, w jedrność naszego klimatu i liczy na produkt 
niefałszowany obyczajem handlarzy tamecznych—ale 
my próbkami tylko służyć jej możemy, jakby dla po
kazania że moglibyśmy mieć, ale nie < heemy. Okoli
czności handlowo-przemysłowm wywołują założenie n 
naś fabryki wyrobów,jedwabnych—ale materjału tyl
ko zagranica jej dostarczy, i przemysł howy tylko 
kilku'kapitalistom zagranicznym pójdzie na pożytek, 
a nie krajowi. Wobec tylu okoliczności przyjaznych 
wobec świadomej wszystkim potrzeby powoływania 
do życia wszelkich sit. któremi rozporządzamy, ńtó- 
pojętem jest u nas zaniedbanie jedwabnictwa, dozuj-
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mowania się którem każda wiosna powołuje. Dla 
chcących się niem zajad powtarzamy corocznie wzna
wianą wiadomość, że nasienia morwy dostarczają han
dle nasion rolniczych; że drzewek morwowych nabyć 
można za pośrednictwem zarządu spółki jedwabniczej 
(Marszałkowska nr 79— gdzie też i po objaśnienia 
udawać się należy), ogrodu Pomologicznego (Nowo
grodzka 36) i handlu p. Rodkiewicza (Miodowa), któ
ry i jajeczek jedwabniczych dostarcza i kokony na 
rzecz spółki jedwabniczej nabywa.

= Dzieci wieku.
Ojciec. Józiu, zkąd to masz na palcu ten pier

ścionek?
Józio. Od sąsiadki Julci, dała mi go, bo obieca

łem jej onegdaj, że się z nią ożenię!
Ojciec. Co? ty smarkaczu — takie mi rzeczy ga

dasz — poczekaj, dam ja ci tu zaręczyny!...
Józio. Ale niechże latko się nie gniewa, nic się 

przecie nie stało; ja jej tylko obiecałem, ale się z nią 
nie ożenię.

= Pożar.
Nocy zeszłej, około godziny kwadrans na pierw

szą, przy ulicy Wolność, w domu pod nr 11, w dre
wnianymi stajniach dorożkarskich wybuchł pożar.

■ Płomienie ogarnęły w mgnieniu oka całą budowlę, 
tak, że nie zdołano wyprowadzić wszystkich koni.

Z pięciu, trzy stały się ofiara żywiołu.
Stajnie spłonęły.

, ■ Ogień przeniósł się na stojącą w pobliżu kuźnię pa
na Galickiego, z której zerwać musiano dach.

' W posesji nr 11 uszkodzone są komórki drewniane.
Przy ratunku brały udział cztery warszawskie od

działy straży.
— Z kwesty wielkotygodniowej, odbytej w kaplicy 

szpitala świętego Ducha na korzyść tegoż instytutu 
przez panie Gertrudę Laską, Amelję Kretkowską. Ma- 
rję Piotrowską, Wandę Kuczyńską z córkami i Marję 
Handtke z córką, zebrano monetą złotą: półimperja- 
łów sztuk 4, francuzkiem złotem franków 15, gulde
nów austryjackich sztuk trzy, biletami bankówemi 
sr. 290, zdawkową monetą rs. 20 kop. 82l/5. Obok 
tego dodatkowo pani Laska i pani Handtke złożyły 
na rzecz kwesty po rs. 5. Po zamianie zaś srebrnych 
i złotych monet wraz z wyżej wymienionemi papie- 
rowemi i zdawkowej monecie pieniędzy, całkowity 
dochód z kwesty. na rzecz szpitala świętego Ducha 
wynosił rs. 363 k. 38*/,. Za lak pomyślny rezultat, 
kurator szpitala świętego Ducha, składa wszystkim 
damom biorącym udział w wzmiankowanej kweście 
najserdeczniejsze podziękowanie.— Kurator szpitala, 
Teofil Piotrowski.

— W ogłoszeniu wczorajszem o 5 rs. zebranych 
do kwesty w kościele Przemienienia Pańskiego pro- 

; stujemy nazwisko, powinno być p. Balbiny Zaleskiej.

jW e» 3 «» £» -o.
ł W sobotę, 26 kwietnia, jako w rocznicę zgonu ś. p. Leo- 

poldyny Lachniclriej, odbędzie 8'ę żałobne nabożeństwo 
w kaplicy grobowej na Powązkach, o godzinie 10-tej zrana. 

—7683----- 3
7 W dniu 26 b. m., to jest w sobotę, o godzinie 10-tej 

zrana, w kościele św. Anny na Krakowskiem-Przedmieściu 
za spokój duszy ś. p. Wiktora Józefa Gelerta odbędzie się 
żałobna wotywa, na którą pozostali rodzice uprzejmie zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych.
f W dniu 25 kwietnia, to jest w p ątek, jako w drugą bo

lesną rocznicę śmierci ś. p. Konstantego Turkowskiego, 
doktora, odbędzie się wotywa żałobna za spokój jego duszy, 
w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, w kaplicy 
Matki Boskiej, o godzinie 9-tej zrana, na którą w ciężkim 
smutku pozostała żona wraz z synami zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —7863—

f Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Emilji Tro
janowskiej odbędzie się w sobotę, dnia 26 kwietnia r. b.» 
o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. Krzyża, na które po
grążony w głębokim smutku mąż wraz z dziećmi zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —7955—

W dniu wczorajszym, o godzinie 6 po południu, po dłu
giej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, zakoń
czył życie Konstanty Gobiński, przeżywszy lat 39. Pozo
stała w smutku żona zaprasza krewnych i znajomych zmar
łego na wyprowadzenie zwłok z kościoła Narodzenia Naj
świętszej Marji Panny na Lesznie, na cmentarz powązkowski 
w dniu 26 b. m., to jest w sobotę, o godzinie S-tej po po
łudniu. —7992—

Pozostała wraz z dziećmi wdowa po ś. p. Hipolicie Swi
derskim, werkmajstrze warsztatów drogi żalaznej warszaw- 
sko-wiedeńskiej, składa niniejszem najserdeczniejsze podzięko
wanie szanownemu duchowieństwu, zwierzchnikom, kolegom 
i podwładnym zmarłego, oraz w ogóle wszystkim szanownym 
osobom za liczne zebranie się w dniu wczorajszym dla odda
nia ostatniej posługi przy wyprowadzeniu zwłok jego z ko
ścioła parafialnego św. Barbary, na cmentarz powązkowski. ‘

KRONIKA TELEGRAFICZNA,
X Paryż 22-go kwietnia. — Sąd skazał wydawcę gazety 

Revolution jranęaise, za pomieszczenie artykułu obrażającego 
religię uznaną przez państwo, na ośm miesięcy więzienia i 
6,000 franków grzywny.

X Anvers 22-go kwietnia.—Przedstawiono tu z wielkiem 
powodzeniem operę „Polyeucte11 Gounoda.

X Berlin 22-go kwietnia.—Reichs-Anzeiger ogłasza dekret 
cesarski, mocą którego „Fundusz Wilhelma11 obrócony został 
na utworzenie towarzystwa pomocy dla niezamożnych a wie
kiem zgnębionych.

X Berlin 22-go kwietnia.—Dziś w Residenz-Theater przed
stawiono po raz setny „Rodzinę Fourehambault.*1

X Berlin 22-go kwietnia. — Berliński narodowy teatr, 
wskutek skargi dra Hugona Miillera, został sądownie zam
knięty i opieczętowany.

X Berlin 22-go kwietnia.— Zmarł tu dr Strampff, prezy
dent sądu najwyższego, ceniony w święcie naukowym.
» X Amsterdam 22-go kwietnia.— Wczoraj w południe na
stąpił uroczysty wjazd króla i królowej do stolicy. Na dwor
cu kolei oczekiwali dostojnych podróżnych wysocy dygnitarze 
państwowi. Pochód ruszył wobec oznak nieopisanego zado
wolenia zebranej ludności.

X Wiedeń 22-go kwietnia.—Cesarz przyjmował dziś ży
czenia austriackiego episkopatu, austryiackiej izby panów i 
izby poselskiej, reprezentacji miasta Wiednia i deputacyj miej
skich i krajowych, jako też strzeleckich.

X Moskwa 22-go kwietnia. — Wskutek wjlewu rzeki 
wstrzymano ruch osobowy i pośpieszny towarowy na drodze że
laznej moskiewsko-smoleńskiej, zaś na orelsko-witebskiej ruch 
towarowy.

Przegląd polityczny.
Telegram z Konstantynopola pod datą 21 doniósł 

wreszcie stanowczo o podpisaniu konwencji austro- 
tureekiej, jako o fakcie spełnionym; wczorajsza zaś 
depesza z Wiednia zabiera niektóre bliższe szczegóły 
dotyczące tejże kwestji. Między innemi powiedziano 
tam, że sułtan zachowuje prawa zwierzchnictwa nad 
sandżakiem nowo-bazarskim, że okupacja ma być 
wspólnemi silami przeprowadzoną, że nie ogranicza 
jej żaden stały termin, ale zależeć będzie od ustalenia 
się i skonsolidowania tureckich stosunków i że wresz
cie obok chorągwi austryjackięj, powiewać ma sztan
dar sułtański. Austro-węgierski Rząd podejmuje się 
utrzymania swojego korpusu okupacyjnego i wszys
tkich możliwych kosztów.

Agencja Havasa usprawiedliwia sułtana i donosi, 
że zwłoka w podpisaniu konwencji musiała była na
stąpić, gdyż ludność muzułmańska sandżaku nowo- 
bazarskiego wysyłała petycję do Porty przeciw za
wieraniu jakichkolwiek układów z Austrją. Wielki 
wezyr chciał przeto z posłem austryjackim wziąć 
jeszcze raz pod obrady niektóre punkta konwencji, 
ale hj. Zichy wszelkich ponownych rokowań rozpo
cząć nie chciał.

Austrja miała poparcie Niemiec i Anglji; sułtan 
uciekł pod opiekę Rossji, ale poseł jej, ks. Łobauow, 
niewiele zrobił mu nadzieji, aby rossyjskie wpływy 
w Wiedniu zniewoliły tamtejszy Rząd do dalszego 
przewlekania układów, żadnym rezultatem nie uwień
czonych. Dopiero nareszcie zagrożenie dymisją ze 
strony Kheireddyna i Karatheodorego-baszy, w razie 
niepopierania konwencji przez sułtana, zakończyło 
sprawę.

Prawdę powiedziawszy, to Austrja—pomimo oporu 
i zarzekania się, w wielu punktach ustąpiła Porcie i 
w końcu przyjęła to, o czem przed kilkoma miesiąca
mi nawet słyszeć nie chciała. Udało się jej wszelako 
okupację Nowego-Bazaru całkiem odrębnie od oku
pacji Bośnji traktować i uzyskać prawo swobodnego 
bezterminowego działania w zajętym okręgu.

Co się tycze kwestji wschodnio-rumelijskiej, to 
jakeśmy tojuż wczoraj donosili, układy dyplomatycz
ne nad projektem Porty postępują wcale pomyśnie. 
Na przyszłość komisja międzynarodowa rozstrzygać 
będzie o tem, co czynić należy dla przeprowadzenia 
zaleconych przez mocarstwa środków.

W uchwałach większość głosów ma być decydują
cą i obowiązującą wszystkich.

Wiadomość o zamianowaniu Aleko-baszy guberna
torem wschodniej Rumelji zrobiła pomiędzy tutejszą 
ludnością przeważnie dobre wrażenie. Stronnictwa 
agitacyjne podzieliły się tam teraz na dwie grupy; 
jedna proponuje natychmiast po ustąpieniu rossjan 
utworzenie prowizorycznego rządu, któryby przesz
kodził wkroczeniu wojsk tureckich i postarał się o jak 
najrychlejsze połączenie wschodniej Rumelji z Bul- 
garją. Druga partja, pragnąca uniknąć krwi przelewu 
jest o wiele umiarkowańszą; godzi się na uznanie 
władzy i powagi gubernatora pod warunkiem, że Por
ta zrzeknie się prawa obsadzenia wąwozów bałkań
skich. W lakim razie sami rossjanie nawet zobowią
zują się przytłumić -wszelkie agitacje bulgarów i znie
wolić ich do przyjęcia oryginalnych ustaw wygoto
wanych przez komisję międzynarodową.

W Burgas tymczasem wojska rossyjskie wsiadają 
na okręty i od 15 lutego począwszy opuszczają, wedle 
zobowiązujących warunków traktatu berlińskiego, 
wschodnią Rumelją.

{Ajencja Rudolfa Okręta). y
Rialogród, 22-go.— Amanci -wczoraj g"’a^0^pÓ 

zaatakowali garnizon kurszumski. Po kilkogodz* 
walce cofnęli sio, ale zajęli stanowisko w garach- .je 
ledwie o kilka kilometrów od Kurszumle. SerC 
zuaczne siły militarne koncentrują. . p*

Rzym, 23 go.— Koło bramy świętego g$e' 
drodze do Ostii, niedaleko kościoła św. 
ściu uzbrojonych rabusiów napadło na depute* t 
Allievi i Brenna i ograbiło ich. Dziś wielkie t°l 
barona Haymerle-

Utrzymują, że 31 maja cala ewakuacja ukończ . 
zostanie.

Według Pol. Cor., po wyjściu rossjan z Burgas „ 
tam być skoncentrowaną milicja rumelijska " - 
sześciu bataljonów. . „

Mówią także o mobilizacji całej siły zbrojnej ■ 
nielji wschodniej, co zapewne dopiero po przybyć 
Aleko-baszy nastąpi. , •

Gubernator powinienby dzisiaj już znajdować sę 
w Konstantynopolu. . ■ p t

O napadzie arnautów na tery tor jum serbskie -
Lloyd pod dniem 19 b. m. zawiera w korespondenci 
z Białogrodu następujące szczegóły: „Banda arnauto ~ 
złożona z kilkuset ludzi (podobno do tysiąca), naPa 
dla wczoraj około godziny 8 rano granicę serbską, ■ 
która tylko przez nieliczną milicję 2-giej klasy strz^' 
żoną była i wielkiego oporu stawić nie mogłe. f 
zwalczeniu straży, amanci . wtargnęli w głąb kraj1'; 
w okręgu Knrsznmli i drogę do Prepolaczu naznacza 1 
rozbojem i zniszczeniem ośmiu wiosek. Walka trwać 
aż do godziny 7-ej wieczorom i była dosyć krwawy 
Dokładnej ilości rannych i poległych serbów do td 
chwili nie sprawdzono, mówią wszelako o więcej my 
40 ofiarach napadu. Mieszkańcom okoliczny th wiose 
zebrano cały żywy inwentarz.

„Serbski minister -wojny jeszcze w ciągu dnia wczo
rajszego wysłał z Niszu i Aleksinaczn bataljon nm1' 
cji, dwa bataijony regularnego wojska, dwa szwadro
ny konnicy i pół baterji na granicę serbską. RistK^ 
wysiał protest do Karatheodorego-baszy w forO”8 
bardzo energicznej i wyliczył w swej nocie wszyst»'a 
zaburzenia i gwałty w ciągu ostatnich sześciu miesię
cy przez arnautów n.i granicy serbskiej spełnion0. 
Dotychczas reklamacje serbskie w Konstantynop0*8 
przebrzmiewały bez echa. Risticz wymaga teraz ca‘" 
kowitej satysfakcji, zwrócenie szkód i rękojmi, że 'e.' 
go rodzaju smutne wypadki nie powtórzą się więc0!' 
Wysłano tak znaczny oddział wojska do Prepolacz"1 
że wyparcie napastników udać się musi".

O zajęciu Knrsznmli przez arnautów' donosili®8^ 
wczoraj. Wielce obciążającym szczegółem tej awan
tury jest ta okoliczność, że około 200 nizamów, t. J' 
żołnierzy regularnych tureckich znalazło się w ban
dzie łupieżców. Rząd serbski wyzwał Porte, aby nie
zwłocznie wysłała wojsko na granicę Serbji, w prze
ciwnym bowiem razie serbowie pierwsi natrą na na' 
jeźdźców i bez względu na terrytorjum tureckie przy
kładnie ukarzą arnautów.

Wczorajszy telegram z Białogrodu donosi jużo star
ciu albańczyków ze serbami, którzy zdołali nieprzy
jaciół odeprzeć od Kurszumli, i z wielką stratą roz
proszyć po lasach okolieznyeh.

Z ważniejszych wiadomości politycznych nie mam) 
na razie nic takiego do zanotowania. Dzisiaj spodzj0' 
wano się hr. Szuwałowa w Wiedniu, który wracaj?/ 
do Londynu miał się w stolicy austryjackięj zatrzy
mać, aby zapewne w imieniu monarchy złożyć powin
szowania cesarskiej parze z powodu srebrnego *’0' 
sela a przytem o ile czas pozwoli, pogawędzić z kol*' 
gą Andrassym o sytuacji politycznej.

Wybór Blańqui‘ego w sferach rządowych w Baf\' 
żu nie zrobił wcale dobrego wrażenia. Grevy nie cbj 
ustąpić żądny m wpływom zewnętrznym dążącym 8 
ułaskawienia przymusowego deputata suigeneris,^, 
zanego za udział w komunie i jednocześnie zaszc^T 
conego mandatem wyborców z Bordeaux. Utrzy®8-!' 
stanowczo, że wybór jego unieważnionym zosta*1/ 
jako sprzeciwiający się ustawom wyborczym; w 
dym razie nie zapobiegnie rząd kłótni domowej i n"k 
snaskom, które grożą już wybuchem i zakłóceni0 
parlamentarnego spokoju. ;

Garibaldi nie próżnuje w Rzymie; z przewódz09 
partji demokratycznej roztrząsa projekt szeroko 
gałęzionej agitacji w celu uzyskania reform w pr3"^ 
wyborczem, zaprowadzenia ogólnego głosows" 
i zniesienia przysięgi deputowanych.

Rząd włoski niedowierza pustelnikowi z CaprCj0 
i starego, sparaliżowanego lewa jedną ręką gładź’ 
grzywie, ale drugą trzyma za plecami żelazny 
którym w danym razie pogrozi jeszcze i jego to 
rżyszom. Wydano już odpowiednie polecenia ir. tf. 
kazy co do strzeżenia wybrzeży Adriatyku i przesz 
dzenią wylądowaniu band ochotniczych.
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$. lfz ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.
Kvć nie może.

Vyi ar^> 23-go.— Journal Officiel ogłasza rezultat 
orów dodatkowych, prócz wyboru Blanqui’ego. 

ośw\*?0ac* teg° wyb°ru izba decydować będzie. Rząd 
CzV; ez-Y S'^ za unieważnieniem. Kedyw chce poży- 
Pcd •" ?ar3'^u 10 miljonów. Credit fancier gotów sio 
tec, Plsa® ua 1 mi!jon jeżeli rząd pozwoli. Spełnienie 

&P warunku nie jest prawdopodobne.
tni< 23-go.— Po gwałtownej bitwie d. 2 kwie- 
. !a> przyczem zabito 1200 zulusów, napadło 3 kwie- 
tr'a ,zrana 11.000 zulusów na Chelmsforda. Bitwa 
^I^Plapól godziny. Zulusów pobito, 471 leżało na- 
l szańców. Dabulraanzi, zwycięzca pod Isandulą, 

kierownikiem. Dnia 4 kwietnia opuścił Chelms- 
^trzema pułkami i jednym oddziałem marynar- 

s< ?vv<łi obóz 1 teJze nocy uwolnił Ekowe; Ekowe zo- 
a'° całkiem opróżnione. Wojska wyruszyły nad 
ekę Tugela. Strata całkowita podczas obydwu bi- 

zau .wy»osi 220 anglików i 2500 zulusów. Podobno 
^’merzają boerowie obsadzić Pretoryo i zatrzymać 
‘rtlefr,ere‘a jako zakładnika, jeżeli ich żądania nie 

p spełnione. Wiadomość o odsieczy i ocaleniu 
„ lnizonu ze stosunkowo małą stratą wywołała tu o- 
^r°?lny entuzjazm. Na ulicach Londynu tłumy ludu. 
Wat dzisiaj wiadomości z Petersburga, które 
rei* 1 i W®mi czyuiQ oczekiwane wczoraj stanowczo u- 
jj/j^eyanie sprawy w Rumelji Wschodniej. W izbie 
n szej odczytano telegram o zwycieztwie odniesio- 
j przez lorda Chelmsforda. Northcote odpowiada 
J .^Pytanie Fawcetta, że lord Lytton, wicekról In- 
sp’ doniósł d. 3 kwietnia telegraficznie, że nie pi zed- 
j^aeźmie marszu na Kabul bez upoważmenia. Gau- 

najęto ze względów sanitarnych. Układy mię- 
' kavagnaghe‘ra a Jakubem chanem trwają dalej.

— Od lecznicy 2-giej. — JAr Ej. Ji. Anders.
ordynator kliniki terapeutycznej, przy uniwersytecie, 
przyjmować będzie codziennie od 2—3, w Lecznicy 
2-giej (Senatorska, nr 9), chorych z chorobami we
wnętrznemi i wekn dziecinnego. 4—6 — 7283—

1 e:

(2 dni) 300 marek
za 1 f. sr...............
za 300 fr
za 150 fl. ..............

Obligi skarbowe rs. 100. . , 
4°/0 L. zas’. 3 okr. ser. I i II. 
5°/0 L. z. nowe z r. 1869 duże.

„ „ „ male.
Listy zast. m. War. serji I.

” ’ ” iff
’ ” ’ ...

Listyzast.m. Łodziserji li II. 
4% 'List, likwidacyjne duże.

„ małe.
Bil. Bank. Ces. ter. I II i III. 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864. .

„ ,. 1866. .
I Pożyczka wschodnia rs. lOU
II Pożyczka wschodnia rs. 100

str’ 22-go. — Konwencja zawarta między Au- 
r ■)a. i Porta, dotycząca Nowego Bazaru, uznaje wy- 
n0Znie zw’erzchnictwo sułtana nad całym sandżakiem 
C w°bazarskim, uchwala, aby okupacja była wspólną 

I>rzytem nie oznaczono dla niej stałego terminu, któ- 
zależny jest od uregulowania wszystkich stosun- 

w 'V tureckich i że ciągle obok tureckiej flagi powie- 
pal- ?dzie sztandar turecki. Wszelkie koszta oku- 
' r,1 biorą na siebie Austro-Węgry.

tu 23-go.— Biesiadecki i Kiemann zapewnili
że’ Će zaraza w gub. astrachańskiej zupełnie ustała i 
Sj.- .szęlkie środki kwarantanowe na granicy rossyj- 

J "'inny być, według ich zdania, zniesione.
A'Te<D” 23-go. — Konwencja o Nowy Bazar ma być 
s8ci wybouaną, jeżeli arnauei, jak w ostatnich cza- 
2a>? lla,serbskiej granicy, także na bośniackiej pokoj 
s(ar t a<^ będą. Aleko basza wyjeżdża dziś przez Kon- 

2,'ynopol ua swoją posadę.
jj: 23-go.— Komisja wsehodnio-rume-
Pr a “k°ńczyła statut organiczny prowincji. Komisja
* Zedsięweźmie w tym tygodniu ostatnie czytanie 
latirtu.
firnowa 23-go. — Wiadomości z Filipopola po-

* lfrdzają najnowsze depesze, które donoszą o przy- 
t, ’ V'vaniach do stawiania oporu, na przypadek przy- 
jestla -Aleko baszy z tytułem baszy. Kiemożliwem 
Ud Grywać, że bulgarowie jako naród występować 
leps^brzeeiu7 traktatowi berlińskiemu. Podług nąj- 
z wo'Sy Jotbrmacyj ocenioną być może bułgarska,

jd 7 ochotników złożonaarmja na 60 000 ludzi. 
P°dt>p4 anłVnoP(jl 23-go. — Konwencja o Nowy Bazar 
łud’;i|Sanna z°stała onegdąj o godzinie drugiej po po
praw ' J raktat nadaje tak Austrji jako też i Porcie 
Bazar° utrrzymy wania garnizonu w sandżaku Nowego 
u-iujg11’- ^wi®rz<thnictwo sultana w Bośnji i Hercego- 
Wieni Dle z-ostaje określonem jeszcze żadnem postano- 

£o/e’n konwencji.
Uiższ ^..23 go,— wczorajszem posiedzeniu izby 
żstoń, ■ z -jał Northcote obwinienie Lewego, iż rząd 
An<‘ ]jJe z wysokiego swego stanowiska, na jakiem 
kou Pozostała wkwestji wolności handlu iżąda ja- 
"chodn°Waza'k za premje] eksportowe nałożenie cła 
•ta Cat?Wee°' Staridaid dowiaduje się, iż rząd posyła 
\y .Prawdopodobnie 1300 osób. Komitet giełdo- 
skiej^^uził się na oficjalne notowanie renty węgier-

korespondencje prywatne.
wi.—Proszę dać sie poznać, do usług je- 

•^feze gotów.-ZL -7912-  
4^Ze/> Ua?e^a Towarzgstua drogi iclaznej nadwiślań- 
a^eJ°harhaSa^Z‘eJ 64 ustawy, ma honor zaprosić pp. 
i'Zaihe o?-iSZÓ"' towarzystwa na zwyczajne i nadzwy- 
t"?etnia, oe grania, majace się odbyć w dniu 30 
'v St..p maja) 1879 roku o godzinie 1 z południa 
Iilltalicii ; ?!• rgu w biurze dyrekcji (róg placu Ad- 

Prz4iote Groch°wej nr. 1-8, lokalu 7).
< .l) WysłUeh?nz'wJ’czajnego zebrania będzie: 

^aia rachunt-® relacji komisji rewizyjnej ze spra- 
nkuw za rok 1878 i wydania decyzji ua 

— 5 —

wniosek tejże komisji, a także co do bilansu i spra
wozdania rocznego, przedstawionych przez dyrekcje.

2) wybór na miejsce wychodzących: jednego dyre
ktora i 4-ch zastępców dyrektorów.

Przedmiotem zajęć nadzwyczajnego zebrania będą:
1) przedstawienie dyrekcji co do rozdziału budżetu, 

zatwierdzonego przez ogólne zebranie w dniu 6 listo
pada r. z. na dwie części: dla głównej linji i dla drogi 
obwodowej;

2) przedstawienie dyrekcji o konieczności przedłu
żenia drogi nadwiślańskiej od m. Lublina do m. To
maszowa i granicy austryjackięj, jak również co do 
budowy posiłkowej gałęzi drogi od stacji Chełm lub 
Dorohusk przez Hrubieszów do miasteczka Tyszowce.

Przytem dyrekcja ma zaszczyt nadmienić:
a) na zasadzie § 47 i 48 ustawy Towarzystwa za 

prawych właścicieli świadectw tymczasowych lub ak- 
eyj imiennych uznane będą te osoby, na imię których 
też świadectwa lub akcje wydane i zapisane będą 
w księgach Towarzystwa przed terminami poniżej po- 
danemi; co się zaś tyczy prawa posiadania akcyj bez
imiennych, to ono służy okazicielowi takowych;,

b) że przyjmowanie deklaracyj i przepisywanie 
świadectw tymczasowych dopełniane będzie codzien
nie z wyjątkiem dni świątecznych i galowych od go
dziny 12 do 3 po południu w biurze dyrekcji, i że 
czynności te, odpowiednio do § 67 ustawy, ustaną na 
dni 14 przed dniem wyznaczonym na ogólne zebranie, 
t. j. o godz. 3 po południu d. 16 (28) kwietnia 1879 r.;

c) pełnomocnicy właścicieli świadectw tymczaso
wych, w celu zyskania prawa uczestniczenia w ogól- 
uem zebraniu, winni przedstawić dyrekcji swoje pleni
potencje nie później, jak na dni 14 przed ogólnem ze
braniem;

rfj właściciele akćyj bezimiennych, chcący uczes
tniczyć w ogólnem zebraniu, obowiązani są przed
stawić dyrekcji osobiście lub przez należycie umoco
wanych pełnomocników-, nie później jak na dni 14 
przed ogólnem zebraniem, będące w ich posiadaniu 
akcje Towarzystwa, albo dowody z depozytu lub za
stawu takowych z oznaczeniem na nich numerów 
akcyj; 

e) pełnomocnicy właścicieli akcyj imiennych win
ni w terminie powyższym złożyć swoje plenipotencje;

f) złożone dowody wartościowe, po skończeniu o-
gólnego zebrania, zwracane będą za zwrotem wyda- 
nych na me pokwitowań. —7519—2—3

— Fotografie ś. p. ks. kanonika LIPIŃSKIEGO są do 
nabycia w zakładzie fotograficznym T. Boretti, ulica 
Rymarska nr 4. —1232—2—3

— lir »/. JP«tvinski, b. lekarz zakładu hy-
d ropatycznego w Nowem Mieście, po powrocie z zagra
nicy, zamieszkał stale wWaiszawie. Świętokrzyska, 23. 
Przyjmuje od 4-ej do 6-ej z chorobami wewnętrznemi, 
specjalnie żołądka i nerwowemi. 6—6—6284—

 
— JJr Zdzisław Cieszkowski, z powodu 

wyjazdu za granicę, będzie przyjmował tylko do 8-go 
maja. Podczas sezonu leczniczego będzie ordynował 
w Szczawnicy. Ulica Włodzimierska nr 11A.

(2—3) —7617—

— Dyrekcja, główna TowarzfL.wa kredytowego ziem
skiego podąje do powszechnej wiadomości, że dla ułą-' 
twienia odbioru należności za listy zastawne w dniach 
20, 21 i 22 marca, (1,2 i 3 kwietnia) r. b. wylosowa
ne, jak niemniej za kupony wr 1-szem półroczu r. b. 
do wypłaty przypadające, należność za papiery te, 
o ile przed dniem 29 maja (10 czerwca) r. b. złożone 
zostaną do sprawdzenia, wypłacaną będzie od dnia 
2(14) czerwca r. b., t. j. przed terminem 10(22) 
czerwca r. b., w którym należności, o jakich mowa, 
stają się dopiero wwmagalnemi. W tym więc celu Dy
rekcja główna przyjmować będzie do wcześniejszego 
sprawdzenia tak listy zastawne wylosowane, jak i ku
pony bieżącego półrocza, a to za rewersami z księgi 
sznurowej wydawanemi, poczynając od dnia 5 (17) 
kwietnia r. b., aż do włącznie dnia27 maja (9czerwca) 
r. b. codziennie, wyjąwszy święta, od godziny 10-ej 
zrana do 1-ej z południa. 2—3—7529—

 
— Wszelkie roboty rzeźbiarskie i sztukatorskie wy

konywają się w’ Pfacoumi przy ulicy Mokotow
skiej nr 2.3. —7757—2—6

 
— Pracownia sukien i okryć damskich Karoliny 

W iwowońskiej. przeniesioną została z ulicy 
Świętojańskiej na róg Krakowskiego-Przedmieścia i 
Podwala nr 2. —7694—2—3  
Lecznica Druga 

dla przychodzących chorych.
DSP Wica Senatorska Wr 9, dom Rezlera.

Przyjmują w niej i astępująey lekarze-
Od 10—11. Codziennie. Dr J, Majkowski zchorobama 

wewnętrznemi.
Od 11—12. W środy i soboty. Dr B. Taczanowski, Or

dynator Szpitala Ś go Jana Bożego, z choro
bami uszów.

Od 12—1.. Codzienne. Dr E. Kliak, O dy natur Szpitala 
Ś-go Łazarza, z chorobami wene: ycznemi 
t skór nenii. W Środy i Niedziele od 1—2 wy-, 
łącznie dla kobiet.

Od 1—2. We Wtorki, Czwartki i Soboty, DrK.Kra- 
wowski, Ordynator Szpitala 1 zieeiatka Jezus, 
z chorobami gardła, krtani i jamy no
sowej (Laryngoskopija i Rynoskopija).

Od 2—3. Codziennie. Dr T. Dunin,Ordynatorklinikitera• 
peutyeznej szpitalnej, z chorobami wewnę
trznemi (a specjalnie wieku dziecinnego).

Od 2—3. Codziennie, lu St. Kondratowicz, ź choro
bami kobiet.

Qd 3—4. Codziennie, Dr F. Jawd^ński, Ordynator kli
niki chirurgicznej przy uniwersytecie, z choro
bami zewnętrznemi czyli chtrurgiczne- 
mi i zębów.

Od 3—4. Codziennie. Dr I-I. Nussbaum, z chorobami 
wewnętrznemi, specjalnie nerwowemi. 
oraz leczeniem elektrycznością.

Od 2—3. Codziennie szczepienie ospy ochronnej.
Bilet wejścia 25 kopieiek, 10—0—1676— 

TEATR WIELKI. Dziś: Modniarki. Jutru: Faust.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś: Dziedzictwo Plumeta. Ju-

; troi Starzy kawalerowie.
STAN P O W 1 E T R Z A.

Dziś rano ciepła st. 5 w południe ciepła st. 9 (Rec- 
mura 758 Odmiana.)

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp
6 cali 2. 

Cena okowity z dma 2i kwietnia.
78% z akcyza kop. 7 od

Hurt, skład, wiadro rs 6.82ł—garniec 2.22.

Kurs giełdy warszawskiej,—dnia 24 kwietnia 1879 roku.
Dopełnione tranzakcjeW e k s phi co no

krótkim terminem

Papiery publiczne:

Berlin a vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

154.20-05.—153.90—
10.47 —.—
125.10— —.
133.80-50

Wartość kuponów od listów zast 135s/9 nowych 16J‘/9 zastawnych m. Warszawy ser. 1 i H — m. Łuazl 
istów likwidacyjnych 158% obligów skarbowych 253/s pożyczki prem. ,2"^. emisji o6910_

Monety: Pć diroperjały rs. 8 63 —. Sztuki dwudziestotrankowe rs. S40 marki niemieckie rs. —aop ól2/3 
pruskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny austryjackie rs. —• kop. ołr/«

Z końcem giełdy 
żądano 

154.20'
1'.49

125.40
133.95

Dopełniono 
tranzakeji

Z końcem giełdy
Akcje i Obligacje:

Dopełniono 
tranzakeji

z końcem giełdy)
żądano pła-pnażądano płacono

Akc. wiel. tow. Ros. kol. żel. 
za rs. 125..........................

—.—
200.—

— e—• ito— —— Akc. dr. ż. War.-W. rs. 100 —. —.— .! 0.—
100.15 100 30 —__ Akc. dr. ż. War.-B. rs. 100 —.— —.—
100.15 100.30 — Akc. dr. ż. War.-Terespole. —1. —.— 136 —

!—■— —.— Akc. dr. ż. Fabr.-Łódzkieh . —.— 121.—
__.___ 96.65 Ake. Banku Hand, w Warsz. —. —.— —■
95.45 95 65 —__ Ake. Banku Dyskom w War. — —~~ 266.—
__,— —.— Akc. Banku Hnndl. w Łodz —. 2t0.—
. —11 — 89.40 Akc. War. tow. ub. od ognia. —• 138.—
__ ,__ b9.40 Ake. War; tow. fabr. cukru •— t — <00.—
____ Ake. tow. tab. cukru Józefów —• —. — 250.—

237 — 238.— Ake. Dobrzel. tow. lab. cukru —.— —
233.— — — Ake. t. Lilpop, Rąu i Loew. —.— —.—

__ #__ _ _ __ ■ Ake. towarż. fabryki machin —• —
93.35—30 93.50 Ake. towarz. Łazien. i -Łaźni -.—
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Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

PO

XX
X

(nożna), mało używana, za cenę nizką.—Wia
domość przy ulicy Długiej, w domu Nr 22, 
w oficynie poprzecznej na dole. Nr mieszka
nia 6. -7951-1-1

Serwis srebrny stołowy
. nowy na 12 osób, zegarek, Czapka, damski 
z garniturem. Bransoleta złota do sprzeda
nia,—Ulica Chłodna Nr 25, I-śze piętro, wprost 
schodów, od godz. 4-tej do 7-mej.

1-3-7977 —

Nauka Kwiatów
Ktoby sobie życzył pobierać lekcje na

uki kwiatów, od osoby, udzielającej 
przez lat 4 w Zakładzie Rękodzielni
czym Kobiet; zeehce się zgłosić do pa
ni B., pla Warecki w gmachu poczto
wym w nowej oficynie, mieszkania Nu
mer 59, między godzina 9 a 11 z rana.

2—6 — 7592 —

czarny, letni, zupełnie świeży, pochodzący 
z pierwszorzędnego magazynu i Pąszka biała 
atłasowa, obszyta puszkiem, raz jeden używa
na,—Wiadomość w Kiosku rógNowego-Świa- 
tu i Alei Jerozolimskiej. —7897—1—3

Rada Instytutu Aleksandryjsko-Maryjskiego 
wychowania panien w Warszawie, podaje do 
wiadomości rodziców, krewnych i opiekunów, 
mających zamiar pomieścić dzieci swe na sty- 
pendja skarbowe w roku szkolnym 1879/80 
w tymże Instytucie zawakować mające, że:

1) losowanie między kandydatkami w celu 
przyjęcia ich na koszt skarbu odbędzie się 
w dniu 13 (25) czerwca r. b. 1879 o godzinie 
1-ej po południu, w obec osób, które wniosły 
w tym przedmiocie podania do rady, i

2) prośby o przypuszczenie do losowania
tylko do dnia 13 (25) ma.a r. b. przyjmowane 
bęua_____________ —3710—3—3

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjechali: Hr. Orłów Dawydow Włodzi- 

mb-rz, dymisjonow. radca tajny z Petersburga; 
Lisehyn Andrzej, jenerał lejtnant z Petersbur
ga; hr. Tyszkiewicz. Benedykt, obyw. z Kijo
wa; Wójcicki Włodzimierz, obywatel z Gro
dna; Kiersznowbki Ludwik, sekretarz kolleg. 
z Moskwy; Suermondt Barthold, ob. z Aachen; 
Virion Stanislaw, obwatel z Grodna; Czarnow
ski- Mikołaj, assesor koilegjal. z Odessy; Rau 
Henryk, kapitalista z Darmstadtu: Pedino, 
pułkownik z Moskwy; Suljatyeki Kazimierz, 
obywatel z Mohilewa; Rau Edward, inżynier 
z Brukselli; Schmidt August, kupiec z Oster- 
tin.en; Tumski Sawa, sekretarz Zjazdu Sędz. 
z Piotrkowa: Radowieka Aniela, obywatelka 
z Giodaa; Braner Karo), obywatel z Peters
burga; Lewohiewska Walerja, obyw. z Wołko- 
wyszek; Arbuzów Michał, poctpułk. z Brześcia; 
Ma oz-.emow Platon, radca honor, z Radziwi- 
iowa; Minicki Arkadiusz, major zWilna; Rad
ge .vski Antoni, obywatel z Wiednia; Antuwa- 
jew, pułkownik z Brześcia; Neozorow, porucz
nik z Brześcia; Akimow Michał, poi ucz. inżyn. 
korp. z Petersburga; Włodek Feliks, obywa
tel z Grodna.

Ważna wiadomość 
dla Stolarzy

w Warszawie, przy ulicy Twardej pod Nr 35, 
dostać możaa drzewa Jesionowego, Sosnowe- 
g > w deskach i Bali, a to po cenie umiarko
wanej. 2—3—7699—

Bank Dyskontowy 
WARSZAWSKI, 

podaje niniejszem do wiadomości, że licyta
cja ha kosztowności zastawione w Ban
ku, a we właściwym czasie nie wykupione, 
rozpocznie się dnia 14 (26) Maja r. b. o go
dzinie 2-giej " po południu, w lokalu Banku 
przy ulicy Krakowskio-Przedmieśeie pod Nr 
40. Postąpiony szacunek, zaraz po przybiciu 
w całości na ręce komisarza sądowego, li
cytacja kierującego, uiszczany ma być.

1—3 — 7034 —

X Pierwszy Kaucjónowany War- w 
szawnki dom komisowy. X 

Tłomackie Nr 9. x
8t. Jermulowicz i 8p. b

3-3

Jest do sprzedania 

ttFortepian 
wiedeński, palisandrowy, krótki o 7 okta
wach za rs. 370, oraz Fortepian króiki 
o 6 oktawach za rs. 70. drugi za rs. 55.— 
Tamże przyjmuje się strojenia i repera
cje.—Marszałkowska Nr 71, w fabyce forte
pianów J. Cerali. —7860—1—2

otrzymał świeżą przesyłkę półgęsków 
cenie is. 1.

WL Adamski.
Róg Chmielnej i Wieikiej vis a vis Komo- 

ly Celpei- g_3 _ 7542 —

Cyrk Salamońskiego
DZIŚ

Juljusz Cezar w Rzymskiej Arenie 
(pantomina)

Sz.-zegóły w afiszach. Początek o godz. 7'/2. 
•2—0 — 7894 —

NOWY TRANSPORT 

OKONEK RUSKICH, 
wyrobu ręcznego, prawdziwe nicianne, białe, 
kolorowe i czarne jedwabne, w cenach bardzo 
przystępnych, jakoteż Herbata Kiaehtyńska 
firmy Kulikowa zMoskwy, są do nabycia przy 
ulicy Wareckiej pod Nrem 2, mieszkania także 
2, i>a parterze.—Osobom biorącym w większych 
partiach, zapewnia się pewien procent.

Garnitur iebli, 
franeuzkiego fasonu, mało używany. Stare- 
Miasto domu Nr 16, mieszkania Nr 1.

IV gubernji Lubelskiej powiecie Hrubieszo
wskim 25 wiorst od stacji kolei Nadwiślań
skiej Chełm, znajduje się pałac piętrowy z ofi
cyną, dom piętrowy, (po skasowanej gorzelni) 
i 2 Wołownie mogące być przerobione na mie
szkania, wszystko masiw murowane, w dobrym 
stanie. Budynki te są oddalone od rolnego go
spodarstwa, przecięte małą rzeczką, mogą być 
zużytkowane na cukrownię, olearnią, lub fa
brykę mączki kartoflanej, do tej ostatniej, 
p.ócz* plantacji kartofli w miejscowych folwar
kach, można zakontraktować od sąsiednich 
obywateli od 15 do 20 tysięcy korey kartofli 
rocznie, a do fabryki Cukru znacznie większą 
ilość buraków. Właściciel tego majątku, prócz 
Budynków, drzewa i produktów surowych, 
może jeszcze dodać trochę kapitału, jeżeli 
znajdzie przedsiębiorcę fachowego jako wspól
nika. Budynki te mogą również być wydzier
żawione, oraz sprzedane.—Wiadomość Hotel 
Saski, codziennie od godz. 8-mej do 11 tej 
z rana i od 3-eiej 6-tej w wieczór, Nr 33, 
lub przez Chełm Wojsławice, Poste Restante 
Lit W. —7982—1—1

7415 — X“xxxxxxxxxxxxxxxxxxxy
Do sprzedania za bardzo przystępną eenęgj

g „a la j§irene“ w Paryin B
poleca;

Ludwik Riedel 
| 22. Senatorska. 23. g 
« każdapztuka opatrzonajest mar- ł’d 

ką fabyki. m
7—10 — 6179 —

W CIECHOCINKU
pod Koroną

Mieszkania do najęcia tygodniowo, na żą
danie z pościelą. Restauracja na miejscu. 
Bliższa wiadomość ulica Senatorska Nr 17, 
mieszkania 7, codzień od godziny 3 do 5 po 
południu. 2—3 — 7560 —
/:XXXXXXXXXXXXXXXXXXX7\

1-.- ' Ił.'.: A ■

Sprzedeje się

Do Magazynu firmy

W. K U H N K E, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieśeie Nr 412, 
po powrocie właścicielek z Paryża, nadeszły 
już wszystkie nowości, mianowicie: Kapelusze 
letnie w najświeższych formach i w rozmai
tych cenach, modele sukien i okryć, krawatki 
rozmaitego rodzaju tak jedwabne- jak koron
kowe, kołnierzyki i czepeczki neg-liżowe i stroj
ne, także ubiorki na głowę—gorsety, wstążki, 
koronki, woalki, passmanterje, materjały letnie 
na suknie, a jak zwykle wielki wybór Kwia
tów z pierwszorzędnych fabryk paryzkich, 
także dla Dam kaloszki szwedzkie. 
______________________ 3—5—7203—

W nowo otwartej 
Pracowni Sukień 

i Strojów Damskich, 
przy ulicy Miodowej Nr 3, w oficy

nie poprzecznej na I-m piętrze, 
przyjmują się suknie do szycia po cenie 2 rs. 
50' kop. dó rs. 6; suknie do kroju od 40 
kep. do 1 rs.. suknie do kroju i fastrygo- 
wania od 80 kop. do 1 rs. 50 kop.— 
Przyjmeja się także kapelusze do upięcia po 
cenie 25 kop. i zamówienia na wszelkie 
stroje damskie._________ 2—3—7718—

Róże Sztamowe.
W PARKU W SKIERNIEWICACH 

jest do sprzedania znaczna liczba róż 
szlamowych z dużemi koronami w naj
lepszym gatunku.

RÓŻE REMONTANTE od 2 do 5 stóp 
wysokie. Sztuka po kop. 90.

RÓŻE THEE, MARESCHALL NIEL 
od 3 do 6 stóp wysokie. Sztuka po 
Rs i kop. 50.

RÓŻE GLOIRE DIJON od 3 do 6 
stóp wysokie. Sz uka po Rs. 1 k. 50.

(BRATKI) VIOLA TRICOLOR MA
XIMA. niebieskie, żółte i białe, za 100 
sztuk Rs. 1.

Schultz.
5—6—7127—

i'u'Ł■’
Marszałkowska 52.

Tania wyprzedaż
Z powodu zmiany lokalu, óiagazynN. Słon

ko wyprzedają wszelkie utensylia magazyno
we, jako to: Szafy sklepowe, meble, ' lustra, 
lampy, oraz wszelkie towary, po cenach nad
zwyczaj nizkich. 3—6 — 7569 — 

SZPAGAT
rozmaitej grubości

białe, żółte i czarne, wszystko w doborowych 
gatunkach, poleca po cenach umiarkowanych.

SCHECHTER,
Marjańska Nr 5.

-7938-1—10

Przyjmuje się

Suknie i Stroje damskie 
do roboty, oraz szycia, wszelkiego rodzaju na 
maszynie, za cenę umiarkowaną, za staranne 
i gustowne wykończenie zaręcza się. — Ulica 
Złota Nr 37, lokalu 7. —7943—1—3

Za rs. 10 jest do sprzedania

Fiszera, w drewnianej szkatułce, ze szkołą i 
nutami.—Wiadomość: Tamka Nr domu i mie
szkania 35. —7968—1—2

Potrzebna jest zaraz summa

Rs. 2,200 lub 2,300, 
do 1-go Października r. b. lub na rok, na hy- 
potekę domu nieobdłużonego, przy pierwszo
rzędnej ulicy, na 7%. — Wiadomość; Nowy- 
Świat, u Winiarskiego w sklepie, Nr domu (j2.

, ______________ —7956—1—3

KARETA
eztero-osobowa, w dobrym Stanie, jest do 
sprzedania.—Wiadomość’u rządey domu, ulica 
Czerniakowska Nr 59,2997. —7904—1—3

Do sprzedania

Meble różne i Fortepian. 
Ulica Nowy-Świat. Nr domu 38, mieszkania 4, 
drugie piętro od frontu. —7907—1—3

ŚWIEŻE

duży, dla jednej osoby, do wynajęcia w ■ ci 
dym czasie pod Nrem 5, na ulicy Myl®/,! 
Przejazd, na dole, drzwi Nr 8 —7910—'z'*

Za rs. 3,000 w gotowiźnie jest do spiz°da

Ważna Wiadomość^
Po nader nizkich są 0 

sprzedania Meble, mało iW 
■wane, garnitury, sofy, ezeS <L 

- gi skórą pokryte, kozety-1 
tele i t. p.—Uiica Chłodna Nr 23, u Sa®° 
skietro. —7976—1—6 >

_i_ '—z $
z widokiem na Wisłę, jest do odnaJJ®. jł* 
Krakowskiem-Przemieśeiu.—Wiadomość i-
kładzie fizyczno-mechanicznym.Trębacka* 

-7877—1—2—/

..EJL
do najęcia, Nowy-Świat Nr 23.—jK*’’ 
na 2-m piętrze od frontu.—Tamże 
frontowe, a 6-eia pokoi. —7373-**^

poleca Owocarnia Włoska.—Tłomacka
—7954—1—3 

25“|O odstępnego. 
Odstępuje się 2 pokoje z przedpokojem od/, 
lub 8'-go Maja. — Krakowskie - Przedin’0?jd 
Nr 36, mieszkania 31, z rana do 10 i od * 
6-tej.—Tamże jest do sprzedania kanap*> * 
moda, stół i łóżko. 1—3 —7949—x

W Nowo Aleksandrii 
w Puławach, ,n0. 

nowo postawiona willa z wszelkiemi nogo 
ściami, zabudowaniami gospodarskie®1 v 
grodem, jest do sprzedania na lu’?y6t^_jVn 
warunkach. Wiadomość w składzie ni?°n'ja 
rękawiczniczycb. Tłomackie Nr 6, mieszki 
Nr 8 na dole, do godziny 10-tej z 
od 3-eiej po południu. 7—12 — 6’204 —

o 18 wiorst odległa od Warszawy a 4 ‘
od stacji kolei, rozległości 27 mórg lo 
tów z łąką, laskiem, obszernym i
szkalnym, zabudowaniami gospodarsz 
ogrodem owocowym.—Wiadomość: 
borska Nr 1/1920/1 na I-m piętrze Nr ' 
szkania, o godzinie 3-eiej po południu-

2 2—7686—

duży do wynajęcia w każdym czasie,
na Nr 14; ’ bliższa wiadomość u ■«łil6c, j)i<' 
Nowy-Świat Nr 19, do godz. 9 z rana 3 
dzy 4 a 6 po południu. — 79-T.XJ—

Potrzebne jest

Mieszkanie , 
na 1 m lub 2-m piętrze. 8 lub 10 
stajnią i wozownią. — Oferty proszę oa“ jf<r 
do kiosku przy Alei Jerozolimskiej, pod 9 
sem B. m. 1-1-7940— > 

Do sprzedania:
Kapelusze, Suknie, Parasolka, drobiazg1 
tualetę i do stroju damskiego. — NowY-^’D 
Nr 12, na dole w podwórzu, pierwsze d|2 
na prawo._____________ —7941—1—3

W gminie Mokotów, powiatu Warszawsk10' 
go, zatrzymano w dniu 21 b. m.

PARĘ KONI, 
niewiadomego właściciela. Wiadomość w n>Rl 
seowym Urzędzie Gminnym. —7873—

W domu Nr 33 (1258c) na Nowym-Ś^*c 
cie od Ś-go Jana, jest do wynajęcia.

1. Jedenaście Pokoi, Przedpokój, 
ehnia, Passaż i Pokój ua facjacie dla sł»i";J 
ze zlewem, wodociągiem i wielu innemi "'l 
godami, na 2-giem piętrze od frontu.

2. Sklep, który będzie wybity, obniż00; 
i z całym komfortem urządzony, z oknem * 
stawowem, 1-nym Pokojem, Passażem i *1 
ehnią. Do tego sklepu może być dodane *
u unikująęe z nim mieszkanie w oficynie, l'- 
żonę z 3-rh Pokoi. Pasażu i Kuchni.

3. Jeden Pokój, Przedpokój i Kuch0 
na parterze w ofisynio.

4. Stajnia i Wozownie,
5. Ogród duży na fotografię lub inny2®

khld’ .. ilr
Wiadomość na miejscu i w Zakładzie k, 

szyn i Narzędzi Rolniczych, przy ulicy — 
dowej Nr 5. 1—5 — 7980 — >■



— 3891 —
raw ' >■ v; . ■

Dyrekcja dróg żelaznych: 
Warszawsko-Wiedeńskiej 

i 
Warszawsko-Bydgoskiej 

podaje niniejszem do wiadomości osób, które uzy- | 
skały czasowe pozwolenie na wywieszenie swoich o- 
głoszeń na stacjach dróg żelaznych Warszawsko- 
Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej, że ogłoszenia i 
te najpóźniej do dnia 19 Kwietnia (1 Maja) r. b. usu- I 
nięte być winny.

mocy bowiem zawartej z Dyrekcją umowy, pra- I 
wo wywieszania tablic anonsowych na wszystkich sta- | 
stacjach dróg żelaznych, począwszy od daty powyż- I 
szej przez czas 3-letni przysługiwać będzie wyłącz- g 

i nie Panu Bartoldowi Witkowskiemu, reprezentowane- | 
j mu przez „Warszawską Agenturę Ogłoszeń Rajchman | 
| • Frendler,” ulica Senatorska Nr 22.

Potrzebny jest

S3

o
w

3£

|3
S mB

, - ■■ uu {
9 sosnowe. Mogę też zawierać kontrakta na późniejsze odstawy, 

w Warszawie ulica Łucka Nr 11 -tv po

Jeżeli kto z osób używających mlecznej kura
cji, potrzebuje prawdziwie dobrego mleka pro
sto od krowy, lub też kwaśnego, niech 
się uda na Nowolipie Nr 28,—tam zdradzonym 
nie będzie żadną domieszką. —7916—1—1

Une parisienne dans lagę mflr dć- 
sire de suite une leę.on de conversa

tion. Elie demande aussi pour un peu plus 
tard a un prix modern une ehambre separee 
aupres d’une familio demeurant au centre de 
la vi le. ŁaisSer son ad resse rue Wierzbowa 4, 
magasin de tlić d;,ns la cour.

1—4—7906—

do Cukierni, w wieku Jat 14—15, pierwszeń
stwo mają z prowincji. Ulica Elektoralna Nr 28.

—7908-1—1

Nagrodzony Medalem brązowym
na Wystawie w Muzeum 1878 r.

ma Bednarski pod firmą Warszewskiego od lat 35 egzystujący,
RPosóh'O^e ■!a'r0 t9Ż przyjmuje zamówienia, na konserw ..tory i maszynki do" lodów, na 
buff- w*erieński z gwarancja że nie ustąpują Wiadeńskim, a nawet są ulepszone, na 
jakie ??ze'kieh wymiarów i kształtów*, oraz podejmuje się wszelkich innych wyrobów 
miar-k’ wch°dzą w zakres Bednarstwa. Kupuje gotowe klepki dębowe różnych wy- 
i * 14 cali długich do 4 łokci długich odpowiednieji grubości; deski dębowe,

____  ... tv policyjny 
wali szewski.

— 7911 —

M A M M I
p zdrowe, z obfitym pokarmem, bez dłu- 

doń, '?netki ’ blondynki, z prowincji.—Wia- 
ł>ow.iSĆ u akuszerki Wesiołowskiei, ulica Grzy

ba Nr nowy 22. —7876_ 1—3

. Wleś, pięć mil od Warszawy, potrzebna jest 

fecbrh alb Kucharz
z chlubnenii świadectwami.—Wia- 

Ulje S9 0 tym obowiązku, powziąć można przy 
ł ” Spólnej Nr 21, mieszkania 1.

-------- —7903—1—3

^SelefehlzSiiejfirlasKlffiRie^ Szląsekie i Krajowe 
p. jukach i webach zwykłej szerokości, jakoteż prześcieraćłowe bez szwu, 
] . stołową na nakrycia od 6—24 osób, Ręczniki adamaszkowe i kąpie- 
sto ’ SeFWety kolorowe różnego rodzaju, Chustki do nosa płócienne i baty- 
Ci,^e.’ białe i z kolorowemi szlakami. Płótna na rnaglowniki i śeiereezki, Re- 
n’ki kuchenne j ścierki pasowane, Drelichy w pasy na rolety i materace, 
cf .* z,)a.nej dobroci na kalesony, Kretony francuskie białe (specialite pour 

’ kolorowe na koszule, Skarpetki, Pończochy damskie i 
atłas w najnowszych deseniach i Kolorach, oraz Kołdry watowane 
żynnwWei>*^”0^°W0 * tyftykowe duże i dziecinne. Materace z włosia i sprę- 
is . ?’ Poduszki z pierza i safianowe, Bielizna gotowa rnęzka, Koszulo od 
czki i p°P' kalesony, Koszule damskie dzienne i nocne, Kaftaniki, Powło- 
ków i \j^scieradła.—Prócz tego nadszedł znaczny transport Kołnierzy- 
rodzain T/apk-’6tów damskich i mezkich najnowszych fasonów i różnego 

* " «= 7032 —

WB. . FRANCUZKA, .
trz0, J%ea .i§zyk niemiecki i muzykę, opa- 
rzą(p.a w chlubne świadectwa i upoważnienie 
Inia"pe’ poszukuje miejsca w Warszawie.— 
do u.. rancuzka, rodowita Paryżanka, jest 
lUenty/.ębmiastowego umieszczenia, w Reko- 
sfcigj ®1> Nauczycielskiej Kamilli Mierkow- 
(fóo. ,r£ ae Teatralny, Senatorska ulica Nr 16 
>2“?lsńskiej). " —7978—1—2Na ,T*~--------------------------------------------------

UCZEŃ ..
porządnych rodziców może być przyjęty do 
składu obić Seweryną, Mazur i S-ki, przy pla
cu Teatralnym. 1—3—7889—

KILKI PANIEN
podręcznych i do nauki znajdzie zaraz stałe 
zajęcie w Prasowni ubiorów damskich Marji 
(Bem) Gałkowskiej.—Marszałkowska Nr 75 
wprost Zielonego Placu. 1—3—7948—

Potrzebną jest

SZWACZKA
do domu prywatnego.—Krakowskie-Przedmie- 
ście Nr 40.—Wiadomość u Szwajcara.

1-3—7947—

Do pracowni A. Kielanowskiej 
potrzebne zaraz

PANNY
uzdolnione i maszynistka do maszyny 
Singera. 1—3—7901—

' -■ ty <

Na dogodnych warunkach jest do odstąpienia

DYSTRYBUCJA
na pryncypalnej ulicy położona, posiadająca 
przez wieloletnią egzystencją wyrobioną kljen- 
tellę, kantor pism i t. d., i t. d.—Oferty Upra
sza się składać w binrze zarządu niniejszego 
pisma pod lit. J. J. Nr 12. 1—3—7937—

Jest do sprzedania 

BRYCZKA 
na resorach; dwie pary Chomontów do ruskiej 
uprzęży i Łódka płaskodenna. Wiadomość 
w koszarach Mirowskich u Wachmistrza 1-go 
szwadronu Żandarmów. 1—3—7926—

TROJE SKRZYPIEC 
starych, wyższe; wartości, oraz Wiolonczella 
bardzo stara do sprzedania, po cenach bardzo 
przystępnych.—Ulica Smolna Nr 11, mieszka
nia Nr 8.__________________ 1—3—7900—

Garnitur Mebli

Przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 25, 

Ktoby miał do sprzedania

od

mahoniowy, kompletny, adamaszkiem jedwa
bnym kryty, prawie nowy, z powodu nagłego 
wyjazdu do sprzedania za eenę bardzo umiar
kowana.—Ulica Smolna Nr 11. mieszkania Sc 

1—3—7899—

w cenie najwyżej 50,000 rubli, w okolicach. 
Alei Jerozolimskich lub Marszałkowskiej ulicy, 
zeclice Sie zgłosić do domu Nr 37, Ks. Wojno 
w Aleaeh Jerozolimskich, mieszkania Nr 30; 
każdodziennie do 12 rano i od 4 do 6 wieczorem.

-7952—1—2

L. Trzetrzewińskiego 
w Krakowie, (Hotel Saski), 

załatwia wszelkie handlowe zlecenia 
w zbożu, maszynach i produktach suro
wych i w ekspedycji pomiędzy Wie
dniem i Warszawą. — Zajmuje się 
kupnem i sprzedażą majątków 
ziemskich, tak w Galicji jak i Królestwie 
Polskiem.—Poleca swoje usługi.

1—3—7866—

jest do sprzedania w każdym ćzaśie.—Wiado
mość na ulicy Hożej, dom Klejna, w mieszka
niu Ostromęckiego; od godz. 5—6 wieczorem.

-7564-1-6

Do sprzedania

Omnibus spacerowy,
na 8 osób, mało używany.—Ulica Orla Nr 10.

—7946—1—3

w Warszawie, lub na Pradze, w cenie 
trzech do pięciu tysięcy rubli, raczy zostawić 
swój adres w Redakcji pod literami M. K.

—7917—1—1■ ■ ■ ------ ■’...... . . ■ ■ - . - .
Ktoby miał do sprzedania

Letnie Mieszkanie
w Mrozach, składające się z dwóch pokoi, 
kuchni i spiżarni do wynajęcia. —Wiadomość 
na miejscu u p. Funta syna, lub u p. Józefa 
Steinhaus w Warszawie, Elektoralna Nr 33.

1—5—7929—

Korzystna Praca.
Przyjmuje się na naukę klejenia aptecznych 
i innych rodzai pudelek i bonbonierek.—No
wogrodzka Nr 21, mieszkania 12 litera N. 
Wiadomość od godz. 12 do 2. —7969—1—8

Do wynajęcia od Irgo Lipca 1S79 r.

Sklep obszerny
z 3-ma pokojami i kuchnią, przy rogu 
ulic Leszna i Karmelickiej.—Wiadomość 
w Zakładzie Optycznym F. Pik, ulica 
Niecała Nr 2, lub u stróża na miejscu.

_____ 1—3—7973—

Z powodu wyjazou jest do sprzedania

Garnitur Mebli
massiw mahoniowy, kryty jedwabną francnz- 
ką brokatellą, z lakiemiż firankami i por je
rami, oraz gzymsami, Lampa wisząca, stare 
obrazy, sztychy, żerandol bionzowy i t. p. 
rzeczy. Wiadomość codziennie od godz. 10 
z rana, ulica Nowo-Senatorska Nr 4, mie
szkania 13-sty. 2—6 — 7746 —

Z powodu zmiany interesów, do sprzedania

Handel Wiktuafów.
Ulica Chmielna Nr 53. 

—7547—1—3

APTEKA
jest do wydzierżawienia —Wiadomość: ulica 
Bednarska Nr domu 15, mieszkania 15; od 
godz. 8—11 z rana i od 5 -9 wieczorem.

—7927—1—2

rosły, silny, spokojny, 
powozowy, lub do pojedynki, bez wady.— 
Wiadomość u stangreta Faustyna.

—7920—1—1

Akuszerka 0. Gumińska,
przyjmuje Osoby spodziewające się słabości, 
ża bardzo umiarkowaną cenę. Ulica Szpitalna 
Nr 2, mieszkania 14. —7959—1—2

f agazyn Ubiorów Męzkich
KAROLA SZLIS,

Miodowa Nr 15.
Odznacza się pięknym i zręcznym kro
jem, oraz cenami nizkiemi, tak w obsta- 
lunkach jak i gotowej garderobie.

3 -7—7553-

LODOWNIA
restauracyjna, w kształcie skrzyni, jest po
szukiwaną zaraz.—Ktoby miał takową do zby
cia, raczy wskazać adres w Agenturze O. ro
szeń przy ulicy Senatorskiej Nr 22, pod lit 
O. O.__________________ —7972—1—3

Żórawia Nr 25, do sprzedania

Skradziono w mieszkaniu A. G., przy 
ulicy Nalewki pod Nr 17, pięć pier
ścionków brylantowych i broszkę 
brylantową, ktoby o tern miał wiado
mość, zechce dać znać do Rządcy tegoż 
domu. 1—3—7925—

Z powodu interesów familijnych i wyjazdu, 
jest do sprzedania

ttsRds! WIMów, 
istniejący od lat 20, przy ulicy Mostowej Ni 
16 nowy. —7975—1—3

Zgubiony rewers
na rs. 200, wystawiony przez Szrnula Moszka 
Joskowicz na zlecenie Dawida Goldsteina z Łę
czycy, także umowa w języku hebrajskim o naj- 
mie mieszkania, w cenie rs. 76 rocznie, tako
wy podpisany przez Zelka Bernstein. — Upra
sza się znalazcę o zwrócenie Szmulowi Josiro- 
wicz w Łęczycy, nikt bowiem z takowych 
użytku mieć nie może.

^
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WAŻNA WIADOMOŚĆ

na obecny

FABRYKA ŁfflW (GILZ)
Żądanym jefitLefaucheux i Lancastra
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i fabryka Tektur asfaltowych ogniotrwałych
pod firmą:

Krawiec z Wiednia,Stefansplac Nr i; w Warszawie, Senate rskaNr 22; 
w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkow. 43^-0—103—

w Warszawie
Wykonywa wszelkie roboty w zakres przedsiębiorstwa wchodzące, jako to: wyle

wa asfaltem, kryje dachy tekturą, smaruje lakiem lub smołą dystylowaną angielską, 
przerabia i reperuje takowe.

Na składzie posiada tekturę asfaltową w najlepszym gatunku, które sprzedaje 
na role, lak i smołę dyst. ang. Gudron, Gwoździe do tektury i t. p.

PO CENACH FABRYCZNYCH.
Fabryka, ulica Zaokopowa Nr 16. Kantor, Włodzimierska i hr. Ber

ga Nr 14. .
Cenniki, próby i anszlagi, przysyłają się gratis. Handlującym odstępuje się rabat. 

Obstalunki wysyłają się za Ńachnaiiraą. 12—12 — 4488—

kompletnie uzdatnione w krawiecczyznie dam
skiej, potrzebne są do Magazynu Strojów i 
Sukien Damskich S. Waldenberg, dawniej 
J. Lulla. Ulica Długa Nr 17.

4—6 Ł - 7422 —

Warszawska Jeneralna Reprezentacja Rossyjskiego Towarzystwa 
Ubezpieczeń Kapitałów i Dochodów z 1835 r. w St. Petersburgu, 

po&jo do wiadomości że dotychczasowy miejscowy Agent, W-ny Bronisław Ko
narski mianowany został Inspektorem dla organizacji i kontroli Agentur, jak również i 
dla zawierania wszelkich interesów ubezpieczeń życiowych w obrębie Królestwa Pol
skiego, i zachodnich gubernji Cesarstwa.

Warszawska Jeneralna Reprezentacja, Jeneralny Inspektor 
Towarzystwa ,

Emiljan Boxejowski

znająca dobrze język niemiecki i trochę Fran
cuzki, do zaopiekowania się dwojgiem dzieci. 
Świadectwa wymagane są.—Wiadomość przy 
u icy Przejazd Nr 5, w Restauracji; rano od 
godz. 10—12 i po południu od 4—6. —7794

3
5

> ulica Królewska Nr 6.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam zaszczyt podać do wiadomości ogól- r 
nej, że przyjąwszy z dniem 1 Kwietnia b. r. obowiązki Inspektora dla organizacji i I 

•1? kotdroli agentur w Królestwie Polakiem i Zachodnich guberniach Cesarstwa, oraz dla I 
j załatwiania wszelkich interesów tyczących się wyłącznie ubezpieczeń życiowych Rosy;- t 

skiego Towarzystwa Ubezpieczeń Kapitałów i Dochodów z 1835 roku, staraniem mo- ! 
jem będzie rozszerzyć jak największą działalność w zakresie tej gałęzi, przyczyniającej i 
się do rozwoju dobrobytu jednostek i ogółu.

Rossyjskie Towarzystwo Ubezpieczeń Kapitałów i Dochodów działając jawmie, E 
łącznie z ubezpieczonymi i uczciwie przez blizko pół wieku, uposażone miljonowemi sta- | 
łemi funduszami, wypłaciwszy już kapitałów na 8,000,000 rub. sr. bez najmniejszych j 
sporów z ubezpieczonymi, zasługuje na ogólne zaufanie i poparcie; śmiem więc noehle- I 
mać sobie, że poświęcając się obecnie wyłącznie tej użytecznej instytucji, znajdę i na- | 
dal jak dotąd silne poparcie

Inspektor, Bronisław Konarski.
Róg ulicy hr. Berga i Mazowieckiej Nr 16, dom Hr. Krasińskich.

Przyjmuje interesantów rano do 11—tej, po południu od 3-ciej do 5-tej. —6542 —

SKŁAD WIN

BRACI KEMPNER, 
przy ulicy Długiej Nr 5, obok kościo

ła Ś-go Ducha,
posiada w znacznym wyborze Wina Krym

skie i sprzedaje:
Białe wytrawne począwszy od rs. 1 kop 

35 za garniec lub ^Itop. 30 za butelkę i wy
że1; słodkie i czerwone począwszy od rs. 1 
k >p: 50 za garniec lub kóp. 36 za butelkę 
i wyżej, oraz Wina Szampańskie, Krym- 
skiego wyrobu w wyborowych gatunkach od 
rs. 1 do rs. 2 za butelkę. Obstalunki z pro
wincji wykonywa jak najspieszniej wskaza
ną. drogą za zaliczeniem (Nahnahme).— Kup 
com przy większych partjach odststępuje sto
sowny rabat. —7197—3—12

W Dowiedziony śrcdeli wygubię- 
nia na zawsze w ciągu dni 20 

Odcisków z korzeniami.
Wynaleziony środek przez Czajkow

skiego, Prowizora Farmacji z Moskwy, 
wyniszczający w zupełności bez żadne
go bólu. W Flakonikach z pędzelkami 
weenie po rs. ? ; - -’> yj
Sprzedaje się w Składach Materjałów 
Aptecznych: A. F. Galie, Spiessa i syna, (łi 
J. Mrozowskiego i K. Sierzputowskiego; 
w aptekach: Karpińskiego, Schmidta 
F. Steynera i Habielskiego; oraz w Ma- 
gazynach: Dzisiewskiego i Szu wolskiego. fa

Agentura na Królestwo Polskie i Je- ga 
taliczuą sprzedaż u St. Winiarskiego, 3 
Nowy-Świat, Nr 62.

Pogrzebowe efekty^ 
tiumny, pośmiertne ubrania. — ZłeceB*3 * 
łatwienia całości pogrzebu w 
rze B. Korpaczcwskiego, ulica Trę6* 
Nr 4. 27 -0—3981—^^

Po niepraktykowanie . 
nizkich cenach!

Wyklejam Pokoje, maluję i piszę znaki, 
odnawiam sklepy, maluję fronta domów olejno, 
oraz wykonywam wszelkie roboty Malarskie, 
tak w Warszawie jak i po prowincjach.

Z uszanowaniem T. GOSTYŃSKI, 
ulica Bednarska Nr 14 nowy.

Warsz.-Wiedeń.
Kurierski 2 klasowy
Osobowy 4 klasy
Osobowy 3 klasy.

Warsz.GBydgoska.
Osobowy 4 klasy
Kurjer 2 klasy
Osobowy 3 klasy

War.-Terespclska.
Pocztowy 3 klasy
Kuijer 2 klasy

W ar.-P e tersbnrska.
Osobowy 2 klasy
Osobowy 3 klasy
Pocztowy 3 klasy _

Nadwiślańska do blławy.
Tow.-osobowy
Pocztowy I

Nadwiślańska do Kowla.
Pocztowy
Tow.-Osóbowy

Obwodowa.
Z dworca Wiedeńs. 12 55

f tvm będzie. 2— 3 —
______________________Ao3nojeno itenaypoto baptnasa 12 (24) Anpejn’ ]
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otrzymaliśmy WIEfJil WYBÓR Garderoby Męskiej:
Czarne garnitury; Frakowe, Tużurkowe i Żakietowe; Garnitury Myśliwskie i 

Ranne, oraz różne Palta zimowe i jesienne, różne Burki, Kurtki do polowania, Kurtki 
futrzane i t. p., oraz WIELKI WYBÓR UBRAŃ DZIECINNYCH.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż się znajduje w Magazynie moim prze
szło 500 sztuk Kamizelek aksamitnych, pliszowycti i kortowych, od Rs. 2 kop. 25 
do Rs. 5.

10
5

10 33 w.

7 6 r.
6 30 w.|

Tse p.l
10 40 w. |

p.IJOS

u

dystrybucyjno-galanteryjny i materjałó’? pi
śmienny cli, położony przv pierwszorzę^^.pf 
cy, mający obrotu do 15,000 rs. roczni®- 
nabycia potrzebny jest kapiiał 3,000 
Wiadomość u p Makarewicza, ulica J 
Nr 15, mieszkania Nr 8, do 11 z ran» 1 
do 7 wieczorem. 4—ti—7606-^z**

Wózki Węgierskie
są do sprzedania w fabryce powoior 
Sommer, przy ulicy Erywańskiej 1056B.

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1879 r. w 
mu Nr 30 przy ulicy Nowolipki

Ktoby miał do zbyci®
Meble używane, w dobrym stanie, 
fasonu, lustra, dywany 1 t. p. zechce f 
n ideslać do Magazrnu Mebli używanych ' 
wych Piechowskiego i Szcżotków8^ 
gb, Marszałkowska Nr 60. róg Zieh>neg° f 
cu, 1-sze piętro. 13—0 — 3185

. ,r>re<f' 
Dnia 21 b. m., o godzinie 8'/z w'eCZglih’1'' 
w przechodzie z Nowego-Światu, Krak°'^fM' 
Przedmieściem, Czjstą, Wierzbową, 
Tłomackicm. Przejazd no Nowolipie,.

fren‘owy na 1-m piętrze: 8 pokoi z ba ,, 
nami, przedpokojem, pasażem, kuchnią, 
żurkn, wygódką i 2 piwnicami, niieEiZ“ajC/ 
urządzone z komfortem, powietrze bardzo?" t 
że, z podwórza widox na ogród, do te'4° 1,1 .;< 
i-ydź dodaną wozownia i stajnia, razem w6Z'‘ 
tKo za cei.ę rs. 1.060. ,—3—78 7-*_^z

Zawiadamia niniejszem JW. i WW. Panów Myśliwych, iż rozpocząłem fabrykat 
żi! dunków na obszerniejszej skalę. Konstrukcję takowych polepszyłem, ładunek mojej kon- I 

M strukeji rozpłomienia proch trzema kanałami co wpływa na 'ostrzejszy strzał, zakla- fc 
y danie nowego pistona uskutecznia się łatwiej jak dotychczes w c.gó e nam znanych Ja- B 
3 dunkach, albowiem ruchomego przewodnika eksplozji nie posiada. Pistony do moich | 

ładunków zastosowane są podług tępo, jak armją naszą używa, a w sku’ek tego tańsze g 
a jak-sprowadzane z zagranicy (są w kraju u nas wyrabiane). Ceny ładunków moich są | 
§ niższe od dotychczas w ogóle sprzedawanych u nas. Handlującym znaczny rabat. Ob- | 
S stalunki przyjmuję w Magazynie moim, Królewska Nr 5. 6—6 — 5384 —

W dniu 21 t>. m. wieczorem z (l®11111 
ulicy Karmelickiej Nr 4 zg‘!ł'l.
Charcik Angielską 

wabiący się „Milord.“ Łaskaweg® z0»ó',- 
uprasza się o  odprowadzenie p°® j po.---. 
numer za sowitą nagrodą. Niei’,r'!wói(,ingi|1’ 
dacz do sądowej odpowiedzialność* E., y 
tvm będzie. 2—3

lakonikaeli z pędzelkami a 
1 i mniejsze po' kop. 50. Sś ■łtr .Q1-) n rł •• /»!-» M n tW-'r, 1 f ...

na Kantor handloWY, 
jasny, czysty, na parterze lub na 1-m 
złożony z 2-ch obszernych pokoi, z przedj ® , 
jem lub 3-eh mniejszych, również z prż®jP ge
jem; w okolicach Plaeu Teatralnego, **li®: 
natorskięj. Wierzbowej, Niecałej, Czy?,eJ- się 
marskiej i Bielańskiej. — Oferty upraS®‘Ugo 
składać w Redakcji Kurjera AVarsz*"’8" 
pod lit II. N. 1—3—7797-^z-—---------------------------------------

Z powodu wyjazdu sprzedaje się beż P1' 
dniotwa osób trzjcich

O
<•

MASŁO
śmietankowe i solone w wyborowym ga
tunku, oraz śmietana sery różne i bryn
dza węgierska, pekefleisz, salami i 
kiełbasy litewskie, chleb wiejski wszel
kie nowalje i zieleniny, Kasza karto
flana, nadchodzą eod.iennie d<> handlu

Produktów Wiejskich

Marszałkowska Nr 56.
2 -4 — 7882 — J. J.

Porządne Dorożki
I-szej klasy de wynajęcia na dnie i czas 
krótszy, z przemianą koni.—Wiadomość: ulica 
Kościelna Nr 14, u stangreta Stanisława.

 8—10—5335—

Koleje Żelazne,
Odchodź- 
pod. min.

7 5r.
11 15 r.
8 20 w.

6 15 r.
2 35 p.
5 45 w.

11 23 r. I
3 45 p-1

23 r.
53 w.

UCZEŃ
znający jeżyki.., polski, rosyjski i niemiecki, 
pięknie i wprawnie pisząer, poszukiwanym 
jest do zajęcia biurowego. Wiadomość w War
szawskiej Agenturze Ogłoszeń. Senatorska Nr 
22, codziennie od 9 do 10 rano.

2-2_______________— 7740 —
W biurze Powiatu Grójeckiego Gubernji 

Warszawskiej, otworzyły się miejsca dla pięciu

Kancelistów,
znających dostatecznie język ruski, dwóeh 
z płacą rocznie po rs. 180 a trzech po rs. 120. 
Mający zatem chęć otrzymania jednej z po
wyżej wymiehionyeh posad, mogą się zgłosić 
do tegoż biura Powiatu z odpowiedniemi świa
dectwami kwalifikacyjnemi o ile może być naj
spieszniej. 2—3—7636—

“d



GEBETHNERA I WOLFFA

"Wa-

dwa tomy rs. 3 kop. 60, z przesyłką rs. 4.

Potrzebną jestna

— 6838 —

VScl*skiei

3-3 — 7019 —

----  ———--------------------------------- —
Pianistka, mężatka, życzy sobie 

gj®®# grywać na fortepianie oo tańca wdo- 
mach prywatnych, beż różnicy wyznań.— 
Wiadomość w magazynie ubiorów męzkieh 
Sobolewskiego i Mareiniewskiego. ulica Po
dwal Nr 8. 2—3—7675—

wydanie drugie.
Cena 20 kop. z przesyłką kop. 25.

przybyła z zagranicy, wydoskonalona w ktąju 
sukien damskich, z kilkoletnią praktyką, żiczy 
sobie objąć zarząd w jednym z większych Ma
gazynów Warszawskich. Adres: ulica Ogrodo
wa -Nr 23, mieszkań a Nr 16, na dole, , 

-7654—2-2

do krawiecczyzny damskiej uzdolnione, do opi
nania sukien, podręczne i do nauki, za opłatą 
lub bez. — Sukienki dziecinne strojne, gotowe. 
Lekcje kroju 10 rs. od kursu. — Ciepła Nr 1, 
mieszkania 19. —7366—2—3

MŁODAOSOBA
energiczna, znająca się na gospodarstwie miej
skim i wiejskim, posiadająca świadectwa, z do
mów znacznych, poszukuje miejsca, od 1 Czbr- 
wca, może także towarzyszyć w wyjeździć do 
do wódj Wiadomomość w kiosku róg Króle- 
wskej i Krakowskiego-Przedmieśeia.

-7750-2—2

BAŚNIE I POWIEŚCI
ze źródeł etnograficznych. i własnych notat, zebrał

Zygmunt Gloger.
Cena 20 kop., w oprawie 22*/,, z przesyłką 25 kop

Dziarska Anna,
w jej własnym interesie raczy się zgłosić na 
ulicę Miodową Nr 3, drzwi 48. —7371—3—3

Pielgrzymka do Ziemi Świętej
odbyta w roku 1863

przez

Feliksa Borunia
*^°ścianina z Kaszowa (pod Krakowem), spisana za opowiadaniem pielgrzyma, przez

Potrzebni są

Uczniowie
do wyrobów miedzianych, przy ulicy Elekto
ralnej Nr 7. —7315—3—3

Gospodyni
z dobremi świadectwami, bardzo obznajmiona 
z gospodarstwem wieiskiem, potrzebną jest do 
gub. Wołyńskiej, blizko kolei. — Wiadomość: 
W łodzimierska Nr 12, mieszkania 4.

kompletnie uzdatniona w krawiceczyznie dam
skiej i umiejąca szyć na tnaszynie .Whelera 
Wilsona.—Ulica Świętókrzyzka Nr 14. prawa 
oficyna, drugie piętro, mfeszkania Nr 7.

—756«—2—3

Sklep Wyprzedaży 
przy kantorze Informacyjno-Komisowym 

B. Korpaczewskiego 
uliea Trębacka Nr 4.

Kupuje —zamienia — wyprzedaj e.
Ubrania damskie nowe i używane we 

wszelkich składowych częściach.
Ubrania męzlrie. na każdą porę roku do 

codziennego i wizytowego użytku.
Ozdoby do salonow, gabinetów, naczy

nia domowe, lustra, konsole, porcelana, szkło, 
i wszelkiego rodzaju antyki, maszyny do szy
cia i t. p. przedmioty.

Pończochy, skarpetki, wyroby z włó
czki, koronki, resztki towarów łokciowych 
i t. p. rzeczy. —6537—1—1

0PUśdły prassę i znajdują się do nabycia w znaczniejszych księgar
niach krajom ych i zagranicznych następujące dzieła: 

HERBERT SPENCER 
o ~~_ _ _  KORALNEM, TOMEM IFIZYCZHEM,

PRZEŁOŻYŁ
Michał Siemiradzki

Cena rs. i kop. 35, z przesyłka rs. i kop. 50.

Hubner Baron,
b. poseł austryjacki w Paryżu i Hzymie,

SYKSTUS PIĄTY
edług Korrespondencji dyplomatycznych niewydanych, znajdujących się w archiwach: 

tykanu, Śimancas, Wenecji, Paryża, Wiednia i Florencji, 
przekład

XIU JUIJLUnIUU JLSaUJi
W księgarni Maurycego Orgelbranda, 

naprzeciw posągu Kopernika, oraz w Filii 
przy ulicy Senatorskiej Nr 22, są do nabycia:

Bieńkowski Konstantyn f£s. Miesiąc 
Maj dla niewiast chrześciańskieh, ułożony na 
uczczenie N. Marji Boga-Rodzicy. Cena kop. 30.

Prokop Ks. Kapucyn. Czytania majowe 
o cnotach N. Marji. Kraków, 1878. Cena kop. 20.

Prokop Ks. Kapucyn. Miesiąc Marji, 
dla wspólnie odprawiających to nabożeństwo 
ułożony, a na szczególną cześć Niepokalanego 
Poczęcia Boga-Rodzicy zaofiarowany. Wyda
nie jedenaste. Cena kop. 20.

Prokop Ks. Kapucyn. Nowy Miesiąc 
Maj, rozważaniem prawd wiary u stóp Marji 
uświęcony. Wydanie czwarte. Cena kop. 40.

Wwymienionych wyżej księgarniach nabyć 
można wszystkie inne książki na mie
siąc Maj wydane. 2—6—7307—

DODffitdoIORJIRA WAKSMWS1M0 N° 91.
Dnia 24 kwietnia 1879 roku. Czwartek. Dnia 12 (24) kwietnia 1879 roku.
IMWiib.........................................................   -- .......  - ■ — IM—n—I - I III —— ' 1 »TTT—nm—i»iiniM- II n»miTr-.nr--iirnrTTii II 11.1- — ■ - '_______________ i

KSIĘGARNIA

GEBETHNERA I
otrzymała na Skład główny:

WYKŁAD PUBLICZNY

0 PRAWIE MALT1MSA
W PRZYRODZIE, 

uznany w Warszawie w d. 27 Marca r. b. na 
korzyść Towarzystwa Osad Rolnych, 

przez DtR j. Rostafińskiego.
Cena kop. 50.

Do nabycia we wszystkich księgarniach 
miejscowych i na prowincji. 2—3—7449—

W’ Nowo-Aleksandrji (Puławy), blizko sta
cji, z jowodu wyjazdu dom nowo-odbudowany 
z. pawilionami piętrowemi, zabudowaniami go- 
spodarskiemi i ogrodem, dobrze procentujący 
jest do. nabycia. — Wuujomość ,w V» ajszawie 
ulica .Żurawia Nr 22, mieszkania Nr 1, na 
dole, a w Nowej Aleksandrji (Puławach) hotel , 
Wiktorja Niżyńskiego- —6989—6—12 I

UWAGI 0 UKŁADANIU WYŻŁÓW
podał

A. Wrześniów ski, z 2 tablicami rycin.
g Cena kop. 50, z przesyłką 60 kop.

Trży Altanki,
zdatne do bawarji w ogrodzie lub mleczarni, 
są do sprzedania przy ulicy Aleksandria, w do
mu Nr 6. —7533—3—3

Magistrat miasta Warszawy.
fiir bni o **^zefi ■ kwietnia (5 Maja) r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali po- 

aViawsF^IStl,l,u licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na gruntowną reperację 
żęj Maj arcsztu policyjnego, od summy anszłagowej rubli 5400.
'’’lo^Uezn zam.,ar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w czasie i miejscu wy
ry u **iżeinein .°Piei>zęfbwane deklaracje napisane na papierze stęplowym ceny kop 60. podług

1 ośtj *1 zamieszczonego wraz z kwitem kassy miejsk,ej, na zdożone w tejże kasie wadium 
fizio, tWa,.,.°t0 ■ na koszta ogłoszenia rs. 25.

'Dle . 1 anszlag są do przejrzenia w wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 
liąwsz.y dni świątecznych.

,o w ’ Wzór do deklaracji.
repe,'!^®'1 ?S,0Szenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się grun- 

*zc. ') Poddaj1 . aiszawskiego aresztu policyjnego, za summę rs ŃN. kop NN. ( wypisać li- 
■i^’5 S1? wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamie- 

*^czani_ Ł na zlozone wadium w ilości rs. 540 i na koszta ogłoszenia rs 25 przy niniejszym 
białe moin

JO zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N.
(podpisać wyraźnie imię i uawisko).

FABRYKANT

WYROBÓW KOSZYKARSKICH
SZ1HONCZME:JE1SK1, 
mieszkający lat kilkanaście na Nowym-Świe- 
cie, po roku niebytności powrócił znów do War

szawy i założył fabrykę wyrobów swoich 
na Nowym-Swiecie pod Nr 63, 

a także i osobną sprzedaż gotowej roboty 
w gmachu Towarzystwa Dobroczyn
ności przy rogu ulicy Bednarskiej 

i Krakowskiego«Przedmieścia, 
gdzie również jak i w fabryce, przyjmuje 
wszelkie zamówienia i reperacje w zakres 
koszykarski wchodzące, z czem polecając 
się Szanownej Publiczności, ma nadzieję, iż 
jak dawniej tak i ten z sumiennem i akura- 
tnem wykończeniem zamówień, na względy so

bie zasliiżTĆ potrafi. 3—3—5888—~_____

mieszkający pod Nr 23, 
przy rogu ulic: Hożej i Mokotowskiej, 

vis-a-vis dystylarni p. Schnajdra, 
przyjmuje WSZELKIE ROBOTY TAPb 
CERSKIE, po cenach najtańszych—po
dejmuje się także i podobnych robót na

gruntownie obeznany ze swym zawodem, po
szukuje umieszczenia* w większem go
spodarstwie, przy kt"rem istnieje już lub ma być 
zaprowadzone gospodarstwo rybne (rybołó- 
stwo), które może urządzić.—Łaskawe zgło-. 
szenia listami frahkowanemi pod .lit. A. B., 
w zakładzie introligatorskim p. M. Żenczykow- 
skiego, w Krakowie przy ulicy Sławkow
skiej L. 283. 6—6—6517—

Żądane są

IRS. 37,000 
mieszczące się w ’/, częściach szacunku domu 
w "Warszawie, wartości około 120,000, a pła
tne, za lat dwa, są do odstąpienia. — Wiado
mość u adwokata Łąckiego, Świętojerska Nr 8, 
od godziny 10-tej do 11-tej rano. 
______________________ 2—3—7659—

Bez pośrednictwa osób trzecich.
W doskonałym punkcie, bo w blizkości Sa

skiego ogrodu i Nowego-Światu, jest do sprze
dania

LUCJAN SIEMIENSKI
, przez

Adama Belcikowskiego.
• Cena kopiejek 50, z przesyłką kopiejek 60.

NOWY zbiórHpowinszowań
dla użytku mtodzieży

6 uroczysty imienin, noweso roku i t. p., oraz wiersze dla osób dorosłych, jako to: 
dzień imienin, zaślubin, do wpisywania w albumy, toasty, i t. d,

napisał oryginalnie wierszem i prozą

J. A. ZYGMUNT.
Cena 50 kop , z przesyłką 60 kop.

elegancko urządzony, w szacunku 135 000 rs. 
Bliższa wiadomość przy ulicy Świętokrzyzkiej 
Nr 23, mieszkania 15; od 3 do 5 po południu. 
______________________ —7347—3—3

Stare Obrazy olejne 
uszkodzone lub zanieczyszczone, restaurują się 
artystycznie z największym wykończeniem, przy 
ulicy Mostowej Nr 3. wprost bramy, pierwsze 
piętro, mieszkania Nr 26. Tamće różne obrazy 
olejne do sprzedania. 3—3—7408—

^



n <

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 30 Kwietnia (12 Maja) r. b„ o godz. 12 w południe odbędzie się w Bali posiedzeń 

Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na wybrukowanie granitem 
ńorwegskim części ulicy Marszałkowskiej i pasu na ulicy Wiejskiej, bez dostawy materjału, 
ed summy około 4113 rubli. . ....

Mający zamiar ubiegania się o takową przedstiębierstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kassy miejskiej, na złoż.one w tejże kassie 
wadjum w ilości rs. 442 i na koszta ogłoszenia rs. 25. , . .

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennb* 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podają niniejsza deklarację, iż podejmuję się wybruko

wania granitem norwegskim części ulicy Marszałkowskiej i pasu ulicy Wiejskiej, bez dostawy 
niaterjału. za summę rs. NN. kop. N N (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiąz 
kom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie miejskiej wadjum w ilości rs. 442 i na koszta .ogłoszenia 
re. 25, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1—3 — 7610 —

(Przyspasabianie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, aprobowane przez Petersburskie i Warszawskie me
dyczne władze na ogólnych zasadach handlu).

NATRĘTNEJ SIWIZNY
Życzącym pozbyć się w ciągu j'ednej debr, zaleca się Amerykański płyn Indjana, 

ona nadaje siwym włosom kolor eliatein, brun i noir, nie niszcząc włosów, przyśpiesza ich 
porost, nadając im połysk naturalny, nie brudzi bielizny i nie wymaga żadnych przygotowań’ 
Indiana w obecnym czasie uznana za uniwersalny sposób ostatniego wynalazku, dla nadania 
pierwotnego koloru włosom. Cena flaszki rs. 3 kop. 50, z przesyłką rs. 4. W Petersburgu 
u Razanowa, w Moskwie u Buina, w Kijowie i Warszawie Magazyny a la Renaissance. 
Dobrzańskiego, ulico Wierzbowa, Hotel Angielski.—Handlującym odstępuje się stosowny rabta 

1—12 . — 7868 —

NIEPRZEMAKALNE,

7690 —

K®iels WftWIMWslM
Stacja drofifi żelaznej pomorskiej (Hinterpommerschen

Balm). miejsce wylądowania niemieckiej floty 
pancernej.

Położenie malownicze, wybrzeże zupełnie bezpieczne, wyborne urządzenie dla zimnych 
i cieplyc kąpieli morskich. jak’oteż dla solankowych, siarczanych, iglicowych i t. p. kąpieli i 
tuszów. Z powodu łagodnego uderzenia fal, kwalifikuje się szczególnie dla nerwowych osób, 
których kąpiele silniejsze morza północnego często zanadto denerwują. Pneumatyczny przy
rząd Waldenburga i galwaniczno-elektryczne środki kuracyjne. Początek sezonu i koncertów 
codziennych dnia 15 Czerwca.

Restaurację domu kuracyjnego, ibjął znowu w tym roku znany z doświadczenia pan 
Niirnterg. Uczniowie gimnazjum mają sposobność kontynuowania swych studjów pod kierowni
ctwem specjalisty.

Lekarze: Dr Benzler, Dr Panske.
Bliższych wiadomości udziela Dyrekcja Zakładu Kąpielowego-
1—3 — 7870 —

Fabryka Bleiweisu i Spatu w Petersburgu

-7856—2-3

potrzebne są do krawiecczyznyt zdatne, po
dręczne i do nauki.—Ulica Żabia Nr 7, w ofi
cynie, drugie piętro.—Dorożyńska i S-ka.

—7192—5—6

. Do fabryki kwiatów Marji Fitkał, ulica 
Świętojańska Nr 3, potrzebne są zdolne

1-4 _ 7621 —

MnaflB1** Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam honor donieść, iż każdego 
gysflSF’ czasu posiadam" na składzie zapas Spatu i sprzedaje takowy w beczkach 
oryginalnych około 27 pudowych, po cenach stałych fabrycznych, umiarkowanych.

Maurycy Machonbaum.

Wyłączną sprzedaż moich wyrobów dla Królestwa Polskiego, powierzyłem Q
P. Jlaiirycemu Machonbaum w Warszawie Q 

Leszno Ar 4. W
O ozem zawiadamiając Szanowną Publiczność, szczególniej polecam mój W

SPAT MIELONY, g
używany do fabrykacji wszelkich farb, a osobliwie do Bleiweisu, który przewyższa 

wszelki wyrób zagraniczny i znacznie tańszy od tegoż. W
Z uszanowaniem

Potrzebne «ą

PANNY

podręczne i do nauki, potrzebne są do praco
wni kwiatów.—Marszałkowska Nr 41, miesz
kania 10. —7966—1—3

do maszyny, podręczne i do znaczenia, do pra
cowni bielizny Heleny Semkowskiej. — Ulica 
Świętokrzyzka Nr 31. —7963—1—3

PANNY
potrzebne są do strojów damskich od pier
wszego Maja, zdatna, podręczna i do nauki. 
Wiadomość w- Magazynie Michalskiego, ulica 
Świętokrzyzka Nr 19. —7928—1—3

- PANNY 
kompletnie uzdolnione do szycia staników, są 
natychmiast potrzebne do pracowni sukień Pa- 
uliny Landau. — Gęsia Nr 8, w bramie, pier
wsze piętro na lewo. •—7935—1—3

RZĄDGOSTWO DOMU.
Urzędnik jednej z prywatnych instytucji, zmu
szony po śmierci ojca, sprowadzić do War
szawy pozostałą rodzinę, dla zwiększenia fun
duszu utrzymania takowej, poszukuje posady 
Rządcy domu, za mieszkanie. Może złożyć po
ręczenie majątkowo odpowiedzialnych osób, a 
w konieczności kąueję. —Wiadomość: Krakow- 
skie-Przedmieście Nr domu 36, mieszkania 29; 
od godziny 6—7 wieczorem. —7944—1—3

Potrzebny jest

NAUCZYCIEL
prywatny, dla przygotowani* chłopczyka do 
szkół rządowych. — Bliższa wiadomość przy 
ulicy Długiej pod Nrem 49, na 2-m piętrze od 
frontu, wprost schodów. —>79C9—1—2

Żądaną jest

i do konwersacji z panienkami, także Nauczy
cielka muzyki na kilka godzin tygodniowo.— 
Ulic* Gęsia Nr 8, mieszkania 6, w bramie 
na 1-m piętrze. —7936—1—2

Potrzebne są

Bona Niemka i Fanny 
do staników, spódnic i okryć, zdatne i po
dręczne, oraz Panny do maszyny, za dobrem 
wynagrodzeniem, w pałacu Krasińskich, Kra-» 
kowskie-Przedmieście Nr 5, w dziedzieńeu po 
prawej stronic, trzecia sień, na 1-m piętrze, 
mieszkania 30. —7931—1—3

Rodowita Niemka, 
w średnim wieku, chlubne świadectwa posia
dająca, z dobrej familji, poszukuje miejsca do 
starszych lub młodszych dzieci; rękojmą dla 
rodziców są jej długoletnio przebywanie na 
miejscu. Adresy proszę nadesłać do Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod lit. F. K.

-________________-7964—1-1
Potrzebny jest zaraz dla Budowniczego po

wiatu
POMOCNIK,

o warunkach dowiedzieć się można w War
szawie, przy ulicy Niecałej pod Nrem 8, u 
rzadcy domu, lub na miejscu w Częstochowie. 

____________ —7884-1—3
Potrzebni są 

Chłopcy i młode Panny, 
do zakładów Introligatorskich Józefa Ungra. 
Wiadomość w kantorze, Nowolipki Nr 3. 
______________ '_______ —7970—1—2 

Żądany jest na wieś zdolny

OGRODNIK, 
nieżonaty.—Bliższa wiadomość przv ulicy Oboź- 
nęj Nr 2, mieszkania 1. —7919 — 1—3

Potrzebny jest 

OGRODNIK, 
kawaler, i a wyjazd, natychmiast. — Wiado
mość w hotelu Europejskim, u szwajcara. 

___________________ —7960—1—1 

Młody Człowiek, 
który rok temu jak przybył, z prowincji do 
Warszawy, ua posadę 'magazynier* w prze
mysłowym interesie, na której dotąd pozostaje, 
pragnąłby znowu na prowincji znaleźć stoso
wne zajęcie w interesie przemysłowym lub go
spodarstwie. Przy dobrych warunkach może 
przyjąć miejsce w głębi Rosji, na Ukrainie, 

| Wołyniu, lub Podolu.—Reflektanei raczą skła- 
| dać adres* swoje w Redakcji Kurjera"War- 
< szawekiego pod lit. E. W. Z. —7688—2—2

Potrzebne śą zaraz

Potrzebną jest

Potrzebne są

Potrzebny jest

kompletnie uzdolnione do sukień damskiej.
Ulica Ogrodowa Nr 17 nowy, na dole od tr4® 

 -7774-2—3

do pracowni sukień.—Ulic* Nowy-Świat Nr
-7811—2-2____

która miała przez lat kilka powierzony z® 
pierwszorzędnych restauracji, poszukuje p 
bnego miejsca, lub zarządu gospodarstwem 
mowem, w każdym razie, może złożyć 
wiednie świadectwa lub kaucję. ■
Leszno Nr 7, mieszkania 12.—Tamże P 
bny jest Pokój jeden lub dwa z kuch11 ią> 
doje lub na pierwszem piętrze, na ulicach P J 
eypalnych. Ktoby miał do wynajęcia,^1 
się zgłosi pod powyższy adress. —7942 1

Są do sprzedania ‘ ;

Dwie Nieruchomość 
w Warszawie, z których jedna, z °bs’|9l>rf 
ogrodem i placem frontowym, zdatna na’ 
kę, lub urządzenie kilku possesyj. K® 
jest summa rs. 10,000 na hipotek? („i''' 
w Warszawie, na pierwszą połowę 
oraz jest do umieszczenia summa r?’j 
na hipotekę domu, na procent urn)*1.- 
Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr * ’ jłf 

I dzy godziną 4 a 7 po południu, 1 P1? 1 
1 od frontu. 2—3—7800-

. do*umiejąca czesać i znająca krawiecczjrznę,1 
bremi rekomendacjami, może znaleźć 
od 1-go Maja. — .Wiadomość przy ulicy v„ 
reckiej Nr 5, stróż wskaże. —7914—1—^

do sukień, uzdatnione, podręczne i do na®
Ulica Mariensztadt Nr 17, w" oficynie na ®r 
giem piętrze.___________—7772—2—3

Potrzebne są

Potrzebną jest

PANNA
do maszyny zaraz, Pollack* Schmidta.—U® 
Podwal Nr domu 20, nieszkania 12.

NAUCZYCIEL, , 
posiadający gruntownie język niemiecki. 
przygotować do gimnazjum, do Rygi 
szkół zagranicznych, na korespondenta™- 
toraeh kupieckich, w Rekomendacji ?• 
bieckiej, Nr 88, Krakowskie-Przeamieści*-

do Tapicera.—Ulica Trębacka Nr 
_________________ —7787—2—

Młody Człowiek^ 
korespondent i buchhalter, pragnie przyjflj^ 
jęcie na godziny. — Oferty uprasza zoe'® 
pod lit. E. S. P. 41, w Redakcji KurjeJ8’ 

-7775-2-3>

Młodzi Ludzie, 
którzyby pragnęli nauczyć się kapelusznict** 
zechcą się zgłosić do kantoru fabryki P,-_ 
ulicy Ogrodowej Nr 34. Wstępujący do 
bryki otrzymuje zaraz płacę potrzebną na utrZj, 
manie, w miarę zaś zdolności, płaca ta P4 
nosi się. . —7795—2—3

Potrzebną jest

OSOBA
kompletnie uzdolniona, do krawiecyzsy. 
rjańska Nr 4, prawa oficyna na dole.

■ —7821—2—2

w średnim wieku, mówiąca po francuzkn, 
raby mogła się zająć dziećmi, oraz calem 4 
mem.—Wiadomość w Składzie herbaty 
menko, Krakowskie-Przedmieście, plac 
gmunta; od godz. 1 do 4. —7859—2—

Potrzebną jest
JP A UST 1ST

zdatna do krawiecczyzny.—Grzybowska Nr 
lewa oficyna, pierwsze piętro na prawo; prflT 
muje rano lub wieczorem o siódmej.



ni

Potrzebne są

Przyjmują się

Potrzebną jest

8zn1m{e'a bielizny na maszynie Pollaeka i 
tt„ xj^'JT'bilica Srebrna, dom Bernarda Hand- 

6, mieszkania 7. —7665 —2—2

ira-

podręczne i do nauki. Ulica Ogro- 
a 3, pierwsze piętro od frontu.

-  ‘ —7640—2—3

nai,1L-aszyny> do szyeia bielizny i panienki do 
*■ Leszno Nr 53, mieszkania 2.

-----. -7714—2-3

>, ra kończyła gimnazjum żeńskie z dobrym 
d'zie?^eui’ Poszukuje miejsca do początkujących 
dżin * Da <Ieui1 P*ace> iub korropetycyj na go- 

Wiadomość przy ulicy Zgoda Nr do- 
irnnt 1493 litera mieszkania 3, na dole od 
<!««• -7567-2-2

Ka~ne ' Podręczne, potrzebne zaraz do Ma- 
liur *?.u J- A. S. Gorczyckiego.—Wierz- 
<?a Nr 2. —7416-3-3

dai»aal£i Pończosznictwa.—Tamż.e sprze- 
kt<J Pończochy od 30 kop., za parę.—Ele- t^dna Ni- 31. J -^706-2-6

^Lekcje muzyki.
iyezv patent z Instytutu Muzycznego,
Nr 36 m*le a^ iekcyj muzyki. — Ulica Twarda 
'•^dJ?*szkania j. 3—3—7501—

JBJL 

^riecczyzB^0 domu, wydoskonalona w kra-. 
tLym dom1,?’ żve‘y przyiąó miejsce w prywa- 
w SkU,; r~Wiadomoś<i: ulica Leszno Nr 40a 

Mydlarskim. 3-3-7241-

20 PANIEN
zaraz, zdatnych, podręcznych * i do 

^7\?~Ulica Bednarska Nr 18, mieszkania 20.

żrezy u, , UZJEU1J Hiuiiuunuj,
w n®la? k<»rrepetycyj, szczególniej 

Ntoski, ,em*eekim. Adresy uprasza składać 
Pwed Ratuszem pod lit. J. R.

--------  -7358—3—3

brze szyjące na maszynie Whelera Wilsona, 
«z panienki do nauki.—Ulica Freta Nr 46, 

a Pterwszem piętrze, mieszkania Nr 3.
—7698 -2-3 

potrz^a'azyu'ebielizny Władysława Strakacz,

zu , I3 KT KT
pod-nie ^dolnione do szyeia na maszynie, 
iiioż^CXne ' robienia dziurek.—Zgłaszać się 
ili_?a bażdodziennie w godzinach rannych.— 

“owa, dom barona S. Looser.
x  —7337—3—3

PANNY 
pod^W*ataw potrzebne są zaraz, uzdolnione i 
dra jZne> za bardzo dobrem wynaerodzeniem, 
_^ do nauki—Długa Nr 20. —7651—2—6

Potrzeone są

tefeyka Niemieckiego 
rn8kie’a.0°?Werpaeią nauczyciel, ze znajomością 
domem 1 P°^8bieg», tak u siebie jak i za 
dliea et’nę prsystempną. — Wiadomość 
Irawei f,fi8Nr I3, mieszkania Nr 2, w 

J oticynie od Inszej do 3-ej.
—7491—3—6 

^9s°ba młoda, 
8biem i dokładnie na gospodarstwie wiej- 
?d6.isea B110Jskiem, poszukuje odpowiedniego 
?.z.yeiu — n?- gospodynię, przytem zna się na 

na a 1 a Warecka Nr 6 domu, w 
na prawo. -7378—3-3

Potrzebni są

UCZNIOWIE
do fabryki wyrobów galanteryjnych ze skóry. 
Nowy-Świat Nr 41, w lewej oficynie, pierwsza 
sień, na 1-m piętrze.—F. Drozdzicki. 
___________________ -7409-3—3 

Młodzieniec od lal 10 do 16, 
dobrej konduity. może znaleźć przy familji 
mieszkanie i stół, za umiai kowany m-wynagro- 
dzeniem. Senatorska Nr 22, na drzwiach 14 i 5. 
______________________ -7253—3—3

Potrzebny zdolny

KOLPORTER,
zna jacy język niemiecki i, polski, do księgar
ni H. Oławskiego, Nowy-Świat Nr 57. 
____________ _________ -7326-3-3

W Drukarni S. Lewentala 

kilki Zecerów tabelarycznych 
znaleźć może pomieszczenie. — Wiadomość 
w kantorze drukarni, mięizy godziną 11—1. 

-7372-3-3 

Prof. G. de Prechamps 
ulica Długa Nr 23 (Eldorado), ma natychmiast 
do umieszczenia kilka Francuzek z kilko- 
letniemi świadectwami, jedna z nich zna do
skonale krawiecczyznę, po rs. 250.— 
Potrzebna młoda Polka z francuskim i mu- 
zyką, 250 rs. -7745-2-3

Prof. G. de Prechamps 
uliea Długa Nr 23 (Eldorado), ma do umie
szczenia Polkę z doskonałym francuskim, do
skonałym angielskim, niemieakim i przedmioty 
klasyczne za rs. 5 U O, ma chlubne świade
ctwa kilkoletnie. —7744—2—3

Młody Człowiek
Włoch Toskańczyk, mówiący po franeu- 
zku, życzy sobie znaleźć lekcje w Warszawie, 
lub stale miejsce w Królestwie albo Cesar
stwie. — Adresa prosi składać w Owocarni 
Włoskiej, Ttomackie Nr 9. —7720—2—3

Do interesu przemysłowo-fabrycznego, będą
cego w pełnym rozwoju, potrzebnym jest

WSPÓLNIK 
z kapitałem około 10,003 rs., a to dla możno
ści rozszerzenia działalności tegoż — w celu 
os'ągnięcia odpowiednich zysków. — Bliższa 
wiadomość: ulica Włodzimierska Nr 3, w mie
szkaniu j ani K. 8., stróż wekaże.

2 —6—7682—

OSOBA ’ 
znająca krawieeczyznę, szyćie białe, na maszy
nie lub w ręku, również gospodarstwo domowe, 
z rekomendacją piśmienną i ustną, poszukuje 
miejsca.—Adresy zostawić w Kiosku przy Zie
lonym placu, pod literą O. O. —7701—2—2

Potrzebny jest

Młody Człowiek, 
znający język rossyjski, z kaue;ą rs. 1,000.— 
Wiadomość w zakładzie przewozu towarów, 
K. Jackowski et L. Krajewski, ulica Kanonja 
Nr 4, 1-sze piętro. — 7737—2—3

Żądaną jest zaraz 
NAUCZYCIELKA 

z patentem, na stałą, znająca dobrze koMrer- 
sację franeuzką i niemiecką, do dwojga dzie
ci.  Zgłosić się na ulicę Żórawią pod Nr 33 
domu, mieszkania Nr 6. 2 —5—7666—

Potrzebny jest

SUBJEKT
z rekomendacją poważnych osób, do Handlu 
Win i Towarów Kolonialnych, róg Chłodnej 
i Żelaznej Nr 28. 2—3-7653— 

Potrzebny jest

do nauki grawerskiej i cyzlersklej, żeby po
siadał cokolwiek rysunki, może znaleźć miej
sce.—Ulica Ogrodowa Nr 26. mieszkania 22.

-7700—2-2

„Z OJCOWA?'
Niżej podpisany ośmiela ąję zawiadomić Sza

nownych Gości przybywających do Ojcowa ił 
przyjmuje zamówienia na mieszkanie od dnia 
1-go maja jak lat poprzednich ,w Hotelu pod 
Łokietkiem” w Ojcowie, potj adresem Stefan 
Tekulski hotel Lwowski w Krakowie, doręczyć 
w Ojcowie. — Polecając się Szanownej Publi
czności Zuszanowaniem

STEFAN TEKULSKI.
—5505—5—5

JB. ^,K*O»1OW1
zarazem Leśniczy, znający język polski i nie
miecki, który pełnił obowiązki te przez lat 10 
w jednym z większych majątków w Królestwie, 
w sile wieku, opatrzony w chlubne świade
ctwa, poszukuje o.t Ś-go Jana odpowiedniego 
zajęcia w Królestwie lub Cesarstwie.—Pożą
dany jest WSPÓLNIK z kapitałom 5.000 
ts, do bardzo korzystnego przedsiębiorstwa.— 
Bliższa wiadomość Nowogrodzka Nr 11, gdzie 
szkoła, codziennie, po godz. 2, piśmienne offerty 
uprasza się adresować do Nauczyciel:; tejże 
szkoły.—Tam udzielają się także lekcje buęłi- 
halterji podwójnej w języku polskim i nie
mieckim. —7611—2—3

Z dniem 1 Kwietnia r. b.

Pracownia Sukien Damskich 
Pauliny Pieńkowskiej, 

egzystująca od lat kilku przy ulicy Rymar
skiej Nr 4, w domu hr. Zamojskiego, przenie
sioną została na róg ulicy Mazowieckiej i hr. 
Berga Nr 11, w domu Szmita. — Tamże po
trzebne są zaraz Panny kompletnie uzdatnio
ne i podręczne. —7632—2—6

są wymagalne, gwarancja powna; jako pro
cent mieszkanie przyzwoite i całodzienne ży
cie u bardzo przyzwoitej familji.—Oferty pro
szę złożyć w Redakcji tegoż pisma pod lite- 
rami II. B. 79. 3 -3-7343—

Sprzedaż Materjałów
BUDOWLANYCH

i węgli kamiennych
M. W. WILLMANN i S-ta 

Twarda Nr 13.

rcowa,

Ccmeilt krajowy (Grodziecki) i zagrani- 

Ponła ogniotrwała krajowa, angielska vLyid „Ranzay" i Tenezyńska',
Cegła zwyczajna, Kafle, Dachów
ka, Gips, Glinka ogniotrwała, Gli
na zwyczajna, TcktUłU smołowcowa, 

Smoła gazowa, Wapno
Piasek, Trzcina. -7088—5-6

Liście paryzkie i berlińskie, 
oraz dodatki do kwiatów po cenach przystę
pnych u Ludwika Giiiiiberg.— Dzika Nr 
24, drugie piętro w bramie. —7159—3—3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do sprzedania zaraz bardzo korzystny 

Handel Towarów Kolonialnych. 
Wiadomość w pierwszym kiosku od kolumny 
Zygmunta na Krakowskiem-Przedmieściu.

8—3—7414—

przy ulicy Elektoralnej Nr 19, w 3 m 
podwórzu na prawo, 

zaopatrzony jest w rozmaite Meble, również 
i czarne dokładnej i gustowne) roboty, z któ- 
remi się poleca i sprzedaj e po cenach umiai- 
kowanyćh. 6—9—6337—

do budowy, różnego wymiaru, są do sprzeda
nia u W. S. Eiumbćrga, Dzielna Nr 1.

-7572-2—6

PASIEKA
22 pni pszczół silnych i zdrowych, w ulach 
ramowych, jest do sprzedania. — Wiadomość: 
Nowy-Świat Nr 30, stróż wskaże.

—7566—2—3

do sprzedania ze świeżtm mlekiem, łub też 
można dostać codzień świeżego mleka ko
ziego parę garncy.—Wiadomość': uliea Nizka 
Nr 18, u właściciela. —7596—2—2

Jest do odstąpienia

Piekarnia
z urządzeniem i gospodami. Wiadomość w skle
pie spożywczym L. Olszewskiego^ Marszałkuw-

s Potrzebną jest

w średnim wieku, do dozoru dzieci, znająca 
język francuzki dobrze. — Wiadomość u pana 
J. Rothstadt.—Przechodnia Nr 6.

—7459—3-3

OSOBA MŁODA, 
panna, z przyzwoitego domu, poszukuje miej, 
sea. do towarzystwa i zajęcia się gospodar
stwem domowem. — Wiadomość: Marszałkow
ska Nr 37, mieszkania 5. —7441—3—3

7,000 rs. i 1,000 rs.
jest do wypożyczenia na I-szy numer hipoteki 
po Towarzystwie od 1-go Lipca r. b. bez po
średnictwa. — Wiadomość w domu p. Rentel, 
uliea. Leszno Nr 23 u PP. Lisickich, w godzi
nach popołudniowych. 2—3—7355—

do sprzedania za rs. 130, z dobrym i Silnym 
głosem,—Ulica Nowy-Świat Nr 10, obok Stra
ży Ogniowej, w Restauracji. —7454—2—3

do sprzedania, w dobrym stanie, w miejsca 
bardzo korzystnem, z powodu nieprzewidzia
nych okoliczności, w każdym czasie.—Wiado
mość na miejscu, ulica Freta Nr 18.

-7509-2—3

Fabrykantów Zapałek.
Za nizką cenę do sprzedania patyczki na za
pałki i 330 ramek do maszyny «Sebełda< 
Wiadomość: uliea Chłodna Nr 15 nowy, w ofi
cynie na dole od ogrodu. 3—6—7265—

Sztyfty do obuwia.
Fabryka w Pińsku, gubernji Mińskiej, 
wyrabiają się sztyfty różnych rozmiarów z klonu 

i grabu, podług systemu berlińskiego.

W krótae w tejże fabryce będą się wyrabiać 
Kopyta dla szewców.
Adres: T. Płotnicki i Spółka w Pińsku.

______________ —3287—17—52

HI.KCZARVIA.
Sprowadziwszy więcej krów pod Nr 1 przy 
uiicy Nowy-Świat, a doztawszy dotąd wzglą
dów Szanownej Publiczności, będę mogła i na
dal nawet w większych ilościach sprzedawać 
Mleko1 prosto od krowy po kop. 9, zbierane 
kop. 4, śmietanka kop. 20 kwarta,—z czeta się 
polecam. 2—3—7482—

SYFONY
Najświeższej i najpraktyczniejszej konstrukcji 
francuzkiej, oraz wszelkie części tychże, posia
da na składzie i takowe po nader uizkich sprze
dają cenach, M. Landy i S-ka, ulica Le- 
nszo Nr 15. —6832—8—10

NAWÓZ
do stukilkudziesięciu wozów rocznie, do wy
dzierżawienia.—Hoża Nr 2, gosoodarza. 
______________________ —7013—3—3

Fabryka Kwiatów
na Tłomackiein, pod Nrem 9. do sprzedania.

—7385—3—3

Wiadomość: uliea Nowolipki Nr 3, w Cukierni 
—7413—3—3

Do sprzedania

Jest do sprzedania

Lampa do gazu ozdobna.
Wiadomość: Nowy-Świat Nr 31, w Cukierni. 

—7577-2-3

KARTOFLI
korey kilkaset do sprzedania, zdrowych, du
żych sypkich, smacznych, różowych.—Wiado
mość’: uliea Maijenaztadt Nr 3 domu i miesz-

Dl» PP< zamiejskich obywateli lub leśniczych 
jest do edstąpienia 

pokojowy, chart, roczny, bardzo czujny.—Wia* 
domeśc u stróża, ulica Wspólna Ńr 28 demo.

*-8-7«36-
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KATAR—KASZEL

ASTMA—KASZEL PŁUCNY

KIPSliffil GUWTA

(CiuzcZa -Lekarska)i—

Skład Tabaczny
W Paryżu, Maison L FRERE, 19, rue Jacob.

■

wawiui.r.'

INSTRUKCJA JEST DOŁĄCZONA DO KAŻDEGO FLAKONIKA.

po kop. 60 za 100 sztuk 
.. po kop. 50 za 100 sztuk,

K-
y-

W Warszawie: u A. F. Gallego, Ludwika Spiessa i Syn, 

* Mrozowskiego i Sieizputowskiego.
(Gazeta Lekarska) 1—0—6523—

Mam honor zawiadomić Sza
nownych Panów, którzy za 

mówili w moim zakładzie 
RÓŻK SZMD1.

Premjowany aa wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

Liczne naśladownictwa
Trzeba zwrócić uwagę, że wybór i gatunek smoły którą są na

pełnione kapsułki ma wielki wpływ na skuteczność produktu.

i P.’. GUYOT poręcza tylko za flako
niki, mające etykiety opatrzone w TRÓJ- 
KOLOROWY jego podpis.

poleca Papierosy Samson
po kopiejek 50 za 1OO sztuk

które w swoim, czasie dla dobroci zyskały powszechne wzięcie; obecnie zaś nadeszły 
w znacznym transporcie, z tytoniu niezern nieus’ępującego używanemu na papieiosf 
kopiejkowe. ____________________3—6________ — 7401 — —

NAJPIĘKNIEJSZE
MIESZKANIA LETNIE! t

W majątku Janowiec-Oblassy, o 4 godz. drogi koleją Nadwiś. z Warszawy do Nowej
(Buław), a milę z Puław do Oblass, urządzone zostaią umeblowane mieszkania, letnie, w lB‘(^ 
seow^m pałacu, oraz w osobnych domkach. Wspaniała okolica nad Wisłą, ładny park * 
rym są źródła żelazno, rozległe lasy i błonia; czynią miejscowość tę zdrową i uroczą. V'8*, 
kie produkta mogą być na miejscu w Oblassach, lub w sąsiedniej osadzie Janowiec, naby*^ 
ne, po cenach tanich.—Dla osób żądających stołować się w miejscu, jeżeli wcześnie p°eZŁ];i 
zamówienia, urządzoną będzie restauracja. Gimnastyka dla dzieci, konie wierzchowe, k° Aj 
i kabryjolety do wynajęcia. Liczniejsze tow arzystwo udające się do Janowca,może odbyć P°^y) 
statkiem parowym do samego miejsca, osoby zaś jadąee koleją na Nową Aleksandrię (Pu ą/i- 
mogą albo statkiem dopłynąć do samych Oblass, lub też przeprawić się na drugą stronę 
sły, "gdzie na zamówienie konie czekao będą i dowozić gości do Oblass w pół godziny- . jfrl 

Zamówieiiia przyjmuje miejscowy dzierżawca W. Czesław Trębicki, przez Kaz n 
w Oblassach.—a w Warszawie Teotil Rybiński urzędnik Kontrolnej Pałaty, od godziny v 
3 w biurze, a po godzinach biurowych w mieszkaniu, ulica Żórawia Nr 21.

2—6 — 7367 —

J

iż transport tychże już otrzymałem z zagranicy, ażeby po odbiór 
takowych się zgłosili.

A także mam honor polecić róże sztamowe, które w większej ilości sprowadziłem 
oprócz zamówień, iż takowe sprzedaje od rs. 2 za sztukę do rs. 1, odpowiednio do mocy 
egzemplarza. Adres: róg Wroniej i Prostej Nr 3A w Warszawie. 3—3—7590—

Poszukuje się na lat kilkanaście w dzierżawę
w nowo budujących się domach

OBSZERNEGO LOKALU
oraz z magazynami, stajniami i wszystkiemi wygodami na

ZAKŁAD PIEKARSKI,
tu w Warszawie, na Pradze lub za rogatkami, z dobrą tenutą. Wiadomość ulic* 

ska Nr 11 w Kantorze —
6-6 — 700”^

SAKS
do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany przez

FABBYMA WYBOBĆW TABACZWYCH 
J. A. K O G A N A 

firm? „Lafoire“ w St. Petersburgu 
poleca następujące gatunki PAPIEROSÓW zwijanych: 

Keff 
Desserte 
Promenade 
Zakaznye 
Skobolewskie 
Samson.......

które już nadeszły do wszystkich znaczniejszych Składów w Warszawie i na prowincji. 
Panom Składnikom zapewniony stosowny rabat.

Generaley Reprezentant dla Królestwa Polskiego 
USAOfilACY iiachovbaiji 

w Warszawie, Leszno Nr 4. —7620—

MATHEY-CAYLUS
wyrobu D-ra Glin Nagroda Montyon.

Kapsułki Mathey-Caylus z esencyi drzewa sandałowego w połączeniu z esen- 
cyami balsamieznemi są zalecane przez lekarzy na choroby zastarzałe « nowopowstałe^ 
biała upławy kobiet, na choroby kanał a moczowego i wszelkie przypadłości dróg moczowych.) 

— „Przyjemna ich forma ujęta w karuk esencyonalnie połączony czyni użycie 
Kapsułek Mathey-Caylus możliwem dla osób najinątlejszyeh i nie szkodzi w iu- 
czóm żołądkowi.14

(Gazeta Szpitali Paryskich.) 
Szczegółowy opis dodaje się do każdego flakonu.
Należy wystrzegać się podrobień i na zabezpieczonie każdy flet 

kon kapsułek Mathey-Caylus zaopatrzonym jest w markę fabryki 
oraz w podpis Clin et C“» i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Cliu et C-ie ulica Rassyna Nr. 14.—w Warsza
wie u Pp. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sierzputowskiego drogi- 
,/stów i w Aptece p. K. Lilpop

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzannych lub tekturowych 
bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia się w 2 
gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskich; B) Bronzo- 
wy do skór i obówia ze złoeistó-oronzowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy 
A. F. GALLE, ulica Senarorska Nr 18 pod „Słoniem,” gdzie sprzedaż hurtowa i 

uetaUczna tegoż już urządzoną została.
„, - - Boston, 1-go Listopada 1875 r.
217-0 — 18361 — HAUTHAWAY & SONS.

SB

ZAPALENIE OSKRZELI

■

SUCHOTY PŁUCNE

po Rs. 1 za 100 sztuk

A4,



V

bardzo n —
^Ltopianu}0 Mywane. — Senatorska Nr 6, u 

Żr^I- -7730-2—3

CEGŁA 
zwyczajna dęta i sgczki (dreny) 
z odstawą do Warszawy, są do sprze
dania. — Wiadomość przy ulicy Nowolipki Nr 
15 na parterze, mieszkania Nr 1.

Bardzo tanio do sprzedania 
Dwa Krzyżyki 

złote na szyje i Zegarek zloty męzki (ankier) 
z dewizką złotą. — Chłodna Nr 60, w oficynie 
wprost bramy, "Nr 19 mieszkania.

Największa w kraju

Fabryka Gorsetów.
Celem uniemożliwienia wszelkiej na tern po

lu zagranicznej konkurencji, przygotowałem na 
sezon wiosenny: 2,000 tuzinów trzcinowych 
gorsetów, sztuka od 50 kop. do 2 rs.—i 2,000 
tuzinów fiszbinowych gorsetów, tudzież gorsety 
z pasami od rs. 2 i pół do 10 rs.

Wilhelm Steiner.
Fabryka w Wiedniu 0 Fabryka w arszawie

Siebeasterngasse. Q Swiętokrzyzka Nr 24.
-7139- Ł—10

V 2g
Snr?01?80?1’ °Piawna w półskórek, za rs. 90 

an*a’ w księgarni G. Centnerszwera. 
i ’<^<kowska Nr 73. —7641—2—3

dziBJZk'eli i damskich, .skarpetek, poń- 
>*, kołnC>1Ilnyo^ Pończoszek, spódnic, kafta- 

kraWo?Izy * mankietów, męzkich i dam- 
n-«. W’. Paryzkich szalików, woalek 

hku„ny<Ih traneuzkich, chustek płó-
aw,abnyeh i pól batystowych, oraz 

Mn WaF ”nezOe'1> kaftaników, kalessonów, 
Sza?’^’ tvni^nr<!h’ a to P° cenio niż0j ko- 

? skl. ze mal?azynie sa do odstąpienia 
Ve azy*>U oszklone, mogące służyć do 

’ e^Otoid’ bafe‘y. ©świeczniki gazo- 
->—_ «Uerz i t p.—Niecała Nr 8.

—7864—2—3

^Potrzebna jest zaraz na wieś

.Piastunka,
z dobremi świadectwami.— 

: Ulica Zielna Nr 15. mieszkania 6. 
---- —7785—2—3

Mularski,
I M Stukatorski 
Oli O i Rolniczy.

Patryka przy Czerniakowskiej,
wprost Fabrycznej.

Zamówienia przyjmują: 
Fabryka sztukaterii, Zgoda Nr 6 
i Fabryka kafli, Wilcza Nr 5.

—7668—2—12

>>niowT/J 8 t. r 1 A IN
" o'em z’’ ? 7-miu oktawach, z przyjemnym 

i“l4" aśńH

^--2L^£15. —7716— 2—3

wjy^sujj™. v Sprasza się Kollatorów i Pro- 
Mc, i,OkZCZP’ 0 nadsyłanie rysunków

• fabrvVn » 'W1adomości do p. Jodłow- 
*iu?ł?licy Sdn-.'fai •lam i robót kościelnych 

19, o Sd0!nu P° “ic- 
k«n{" . star°żTlnw.i. yctl znajdować się do na- 

i ^?.bto.Łd’.b”S

MSZffl M POŃCZOCH
« Warszawa ul. Miodowa 10. 
»2Wajcarskie średnie rs. i65. 
amerykańskie oryginalne eien- 
g ka rs. 175.
“ysteru szynowy cienka rs. 165.

M BERG.
— 2395 —

KOLONJA
2 mile od Warszawy, blizko kolei, przy zbie
gu dwóch szoss, rozległości przeszło 9 mórg 
gruntu obsianego, jest do spiźedania za przy
stępną cenę, — Wiadomość róg Piekarskiej 
i Ślepej Nr 305, w restauracji p. Lipińskiej.

3-6—7467—

Og sprzedania:
2 garnitury mebli, z których jeden mahonio
wy, drugi cały kryty, lustro, komoda, umy
walnia i t. p. rzeczy.—Krakowskie-Przedmie- 
ście Nr 5, mieszkania Nr 30. —7288—4 —4

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
urzędowej roboty, za cenę przystępną oraz 
i Materace różnego rodzaju u Tapicera, Ry
marska Nr 8. —7158—6—6

Majster robót Hydraulicznych
K. Zalewski,

buduje studnie murowane, studnie świdrowe 
różnych średnie, studnie drewniane, roboty 
drenarskie z gwarancją 6-cio letnią, pompy 
żelazne, ustawiam pompokryty żelazne, z wen
tylacją na pompach drewnianych przyjmuje 
reperacje pomp i studzien, oraz muruje w sta
rych cembrowinach z cegły, 6-cio calowej lub 
z 12-tu, powyższe roboty wykonywam pośpie
sznie i dokładnie tak w Warszawie jak i na 
prowincjach.—Ulica Twarda Nr 2Ónowy.

—4391—18—29

Jest do sprzedania

ortepian
za 400 rubli.—Widzieć można od godz. 8 do 9 
rano i od 4 do 6 po południu, Krakowskie- 
Przedmieście Nr 93, mieszkania 1.

—7752—2—3

1,000 rs.
Osoba posiadająca podobny kapitał, a która 
chciałaby nabyć interes handlowy, dający byt 
całej rodzinie, raczy się zgłosić do bawarji 
przy ulicy Twardej pod Nr 36. —7289—4—4

Z powodu okoliczności, do sprzedania lub 
wydzierżawienia na dogodnych warunkach do
brze procentująca

KOLONJA,
na 3 wiorście za W olskiemi rogatkami Nr 157 
na lewo za cerkwią, dom nowy, zabudowania 
gospodarcze, drzew owocowych sztuk 620, 
inspekta, ogród warzywny. Część szacunku 
może pozostać na gruncie. — Wiadomość przy 
ulicy Grzybowskiej Nr 22, w bramie na 2-m 
niętrze po prawej ręce, mieszkania Nr 6.

2—2—7689—

irio^^fowym blatom, jesionowe. — Wiado- 
Cukierni Pągowskiego. przy ulicy

- __________ —7677—2—6

Jest do sprzedania

PIANINO

W końcu r. z. nastąpiło roz
wiązanie współki mojej w in- 

toebliu- teresie prowadzenia Magazynu 
pod NrZR'7an5’e'1’ Plzy u'ic‘y Marszałkowskiej 

Ośnv *M jakfc zaufan!em i poparciem publiezno- 
^tlwk-'i alma m°ia doznawała, postanowią 
teHdene''Ote-e •zatozl® Magazyn z temi sameroi 
tin pi~ !ami jakie mną kierowały przy otwar- 
fnip , lwsze8’o, głównie pośredniczenia w ku
leli sP.’’Zi;daży mebli mało używanych, oraz 
tyeh m'e’- puptze.-tając na możliwie ma- 
'iprze,Plzl’ tei operacji korzyściach, o czem 
io L za)?c, mam honor prosie osoby mające 
toby ,la n,oble mało używane, dobrego wy- 
żaee’ .f1.'02 przedmioty do ozdoby mieszkań słu- 
Ctniny • to: Lustra, Zegary, Brązy, Dywany, 
to (JA.1. L P-> arzeby raczyli zgłaszać się czy- 
Pomio S-Cle' CZX tuż za pośrednictwem kores- 

fl®Ji—Ulica Niecała Nr 4, mieszk 8.

:^o-8 Juljan Załęski.
Poszukuje się bez pośrednictwa

, Majątek
e-rn'1 Łomżyńskiej, Siedleckiej lub Lu

li jeJ-eL Wartością około 40,000 do 60,000 rs , 
* do/ ■ Z ^Ligiem’ towarzystwa to i większej, 
tydenc'^ ^Lbie, nad rzeczką lub jeziorem zre- 
&zeze*/T ^asem ■ odpowiednią ilością łąk.— 
Mrep °wy °pis uprasza się rrzesłae pod 
Hji «etll Jana Narbutta, stacja Za pole guber- 

iodziefiskiej, powiatu Słonimskiego.
 -4628-7-8

Eflcyklopedję Powszechną
I-sze wydanie Orgelbranda w dobrym stanie 
ktoby miał do zbycia zeehee listy z oznacze
niem ceny składać w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod literami D. Z. N. —7356—

DO SKŁADU
STANISŁAWA BAUMAHN
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, 

naprzeciw Banku, 
nadszedł świeży transport:

Cementu Portlad- angielskiego,
Bobinsa et Coup, i Lmdyoie,
oraz inner marki Cementu angielskiego.

Cegły i Gliny ogniotrwałej, 
Węgli kowalskich _ i, 
Tektury smołowcowej, 
Rur glazurowych i dren, 
Blachy żelaznej do krycia dachów.

-49'90-10-10

Maszyny do Kękawiczek
Englera Wiedańskie, 
Rudolfa Berlińskie

i nowo-patentowane do stębnowania. 
poleca

wyłączny Skład 
na Królestwo Polskie 

Juljan Berg.
Miodowa 1O, I-sze piętro.

16—0 —718—

Garnitur mebli mahoniowych, szabowanych ry- 
ps.m krytych, t. j. kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł 
i stół, oraz łóżeczko z biegunami, kredens, 
biurko, sofa, firanki i t. p. do sprzedania, przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 43,1-sze piętro, mie- 
Pżkania Nr 4. —7602—2—3

Do sprzedania duży i piękny

Hoża Nr 14, mieszkania 4; od godz. 11 do 12 
w południe.—7418—3—3

Do sprzedania

Nowo otworzona
Fabryka odlewów i wyro

bów metalowych 
T. GiiździWiejii & tomu.

przy rogu ulic Nowego-Światu i Książę
cej Nr 2gi, wyrabia wentyle, krany ze 
szajbami przelotne od Vz c- do 3 c. śre
dnicy i więcej, krany przelotne bez szajb 
kraniki dą gazu, wódki i piwa, żelazka 
do prasowania, moździerze, lichtarze 
i t. p. Przyjmu e wszelkie obstalunki na 
odlewyz mosiądzu, rotgusu, białego me
talu, cynku, szłaklutu dla kotlarzy 1 t. d. 
Reperacje uskutecznia szybko, akuratnie 
i no nizkie1' cenie. 9—10 — 533 ' —

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Garnitur Mebli, 
na ulicy Żurawiej Nr 17 domu, mieszkania 7; 
widzieć można codziennie od godz. 12 do 4.

—738-2—3—3

MAGLE
w dobrym stanie za przystępną cenę, przy uli
cy pryncypalnej.—Wiadomość "przy ulicy Ele 
ktoralnej Nr 15, u Józefa Puchalskiego.

—7607—3—3

PIEKARNIA
jest do wynajęcia zaraz lub od Ś-go Jana. 
Róg ulicy Bonifraterskiej i Muyanowski j.— 
Wiadomość u właściciela Nr domu 2190/2. 
_______________________ —7240—3—3

Są do sprzedania za przystępną cenę:

Garnitur Mebli 
francuzkieh, brokatelą kryty, Szafa do sukien, 
Szatka do bielizny i Umywalka pod orzech, 
prawie nowe.—Świętojerska Nr 8, mieszk. 13. 

-E911-17-24

morgów Magdeburgskieh 20, pod ogrody lub 
na wille.—Wiadomość na rogatce Mokotow
skiej, u Poborcy. —7504—3—4 

Do sprzedania w Mokotowie

b nie wierzy niech próbuje! 
a' przekona się. 

Tarakan! 
Tarakan! 

fgF" Tarakan! 
Tarakan! 
Tarakan! 
Tarakan! 

gSF* Tarakan! 
IW" Tarakan! 
JSF” Tarakan!. 

Tarakan!
IHF* Tarakan! 

Tarakan! 
Tarakan!

HF” Tarakan!
Nowo wynaleziony proszek do wygubienia 

domowego robactwa, przez UrządLekajr- 
ski dozwolony. — Dostać można w składach 
materjałów aptecznych, w puszkach po kop. 
30 i 50. — Główny Skład, Długa Nr 32 
w kantorze Moesa.____ —7117—6—6

lajiansze Kwiaty! 
Największy Wybór!

Girlandy do kapeluszy od 45 kop. do 15 rs. 
Bukiety ., „ od 25 kop. do 12 rs.

Będąc, agentem fabryk francuzkieh, posia
dam przybory do kwiatów z pierwszej ręki, 
co mi daje możność sprzedawania mych wy
robów rzeczywiście po nizkieh eer.aeh, z czem 
mam hon'or polecić się względom Szanownej 
Publiczności,—Obstalunki załatwiam jak naj- 
akuratniej. Biorąeym w większych partjaeh 
ustępuję rabat.—Sklep Fabryki, Długa Nr 9, 
między Soborem Prawosławnym a kioskiem.

F. T. Górski.
• —6937—3—3

NOWO OTWORZONA G

Pracownia
Po kilkoletniej praktyce w nąjpierwszyeh ma

gazynach, otworzyłam Pracownię, gdzie wyko
nywają się suknie i okrycia podług najśwież
szych modeli paryzkich, z czem polecam się 
Szanownej Publiczności.—Tąmże potrzebne są 
PANNY uzdatnione i do nauki Ł. Rieł- 
czykowska.—Nr 21 Nowy Świat.

—7600—2—6

KARATA i FAETOfflK 
zupełnie nowe do sprzedania. Widzieć można 
u stróża Ignacego, Marszałkowska Nr 6 no
wy, hip. 1707E. — Tamże jest do wynajęcia 
Mieszkanie większe lub mniejsze, oraz staj
nia i wozownia. " 3—6—7368—

W gubernii Wołyńskiej, powiecie No» 
wogródwcłyńskim,

Młynów prostych sieóm
i Marymont w miasteczku Poicstnem, na 
rzecze Chomorze, pizy kolei Kijowsko-Brze
skiej, tuż obok foksalu, oddaje się w kilkule
tnią dzierżawę.—Bliższe szczegóły na miejscu, 
w głównym zarządzie dóbr Połońskich.

-7007- 5-6

Nr68. MarattiMa. W..
Zakład Fapicerski 

L. Brenert 
przeniesiony został. — Tamże jest do sprzeda* 
dania bardzo tanio!!! kilka garniturów 
mebli najświeższych lasonów, oraz wiele in
nych wyściełanych mebli, mateiace wło.-ianne 
po rs. 16, materace sprężynowe po is. 15, ro
lety płócienne wyszywane po rs. 2, markizy, 
i wszelkie dekoracje przyjmuje na obstalunek.

mający takowe do sprzedania, zgłaszać sę 
zechcą do domu Nr 5048 przy ulicy’ Mokotow
skiej, mieszkania Nr 2, pQd ut J. R.—7138

6377



VI

Pod gwarancją*

iasa

DRUSKIENICKIE S3

wszelkich rozmiarów i gatunków;

$

I BANKIERSKIE
$

Medal 1-szej klassy i dyplom honorowy na 
wie w FiladelQi 1876 roku

Z FABRYKI

Wielka Wola pod Warszawą,
poleca Skład Wyrobów Tabaeznyeh pod firmą A. L Esperance. Senatorska Nr 2°- 

PP. handlującym ustępuje się odpowiedni procent. 3—6 — 7399 — _

Warsztat Mechaniczno-Ślusarski 
Ksawerego Wieczerskiego, 

ELEKTORALNA Nr 7a, s «
przyjmuje reperacje maszyn parowych, lokomobil, narzędzi rolniczych i innych W *a pyi 
chaniki wchodzących, a także wszystkie roboty ślusarskie z wszelką akuratnością 
Tamie potrzebni są uczniowie i praktykanci, g—7556^-'

Papierosy zwijane po rs. 1 za 100 sztuk, 
Aromatyczne, średniej mocy, jako dobre poleca 

„ Skład A. I/Esperance. Senatorska Mr 20.
_ — 3-6______ . _________ - 7400 - 

PIECHOWSKIEGO i SZCZOTKOWSKIEGO,
Marszałkowska Vinner 60, róg1 Zielonego Piac» 

pierwsze piętro.
Posiada znaczny wybór garniturów gotowych, i wszelkiego rodzaju mebli, pr?yiw ,x 

również obstalunki na roboty meblowe i dekoracyjne. 15—0 -łO46 —

którą urządziłem na sposób i według wzorów najcelniejszych piekarni wieuens**® •
Będę wypiekał kilka razy dziennie, prócz pieczywa wiedeńskiego i tutejszeg t 

kże pieczywo’rusnie i ębleb poznański. . ve]j.
Na nadchodzące Święta przyjmuje wszelkie zamówienia po cenach umiark°^a. Co
Kantor mój i zarazem skład pieczywa znajduje się tymczasowo w oncyni 

mu pod Nr 55, naprzeciw księgarni p. Glilcksberga, Nowy-Świat Właściciele 
którzy cheieliby brać odemnie pieczywo. zechcą zgłosić się do kantoru w celu bli> 
go porozumienia.—ZIELONKA. ’ 9—15 — 6747 —

WODOLECZNICA
N0WEH1AST0 NAD PILICĄ

ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY.,.
Cały rok w zimie i wiecie otwarty, przyjmuje cierpiących na choroby nerwowe, ®

ty żołądkowo-kiszkowe, choroby wątroby, śledzionny, nerek, pęcherza, macicy i skóry; 
tyzmy, niemoc, nasieniotok, bezpłodność i różne zakażenia jak rtęciowe, zimniczne. Najsł 
czniejsze leczenie w Marcu, Kwietniu, Maju, Sierpniu, Wrześniu, i Październiku.

Bliższe objaśnienia w Zarządzie zakla. u w Nowem mieście nad Pilicą, lub też W 
ce pana Kucharzewskiego w Warszawie, Senatorska 480.

4366 — Zieliński

Przy Zakładzie kąpielowym utrzymywanym jest gabinet lekarski, z maszyną elektry- 
pn< Bmatyeżną, i wielu innemi przyrządami leczniczemi, jak również i Skład wszelkich 

' -ódle praktykuje czterech stałych lekarzy.

Z dniem 9 Kwietnia r. b. otworzyłem w Warszawie przy ulicy (Nowy-Śwl4^) 
55 w domu pana Glilcksberga, piekarnię pod nazwą:

DO SKLEPU PRODUKTÓW SPOŻYWCZYCH 
róg Chmielnej i Zgoda Nr 1, nadszedł -transport 

MASŁA ŚMIETANKOWE^ 
po 42 kop. funt, 

jakoteż Gomułek, Serów litewskich, Komputów i Soków, po cenach

finlandzkie i zagraniczne różnego gatunku, wszelkiej szerokości.

Towary lniane
mianowicie: garnitury stołowe aa 6, 12, 18, 24 osób; obrusy, serwety, chusteczki, 

ręczniki i t P- iilandzkie i zagraniczne.

Towary bawełniane
białe i kolorowe, gładkie i deseniowane, z finlandzkich pierwszorzędnych fabryk-

Wodociągi, Zlewy kuchenne,
KLOZETY PISOARY i WENTYLACJE, z kompletnem urządze
niem. podług systemów uznanych za najlepsze, dostawia od wielu 
lat jako specjalność: . BOW PBfflA WIEDEŃSKA

losób i według wzorów najcelniejszych piekarni wiedeńskich.

Biuro Techniczne, Skład Maszyn .1 Wyro
bów Technicznych dla potrzeb Zakładów 

Przemysłowych i Bróg Żelaznych,

Egzystujące od roku 1866.
Dostawione dotychczas i obecnie na zamówienie urządzające się zlewy 
kuchenne w’ilości 364 sztuk; wodociągi w ‘72’ possesjach; 
klozety w ilości 493 sztuk, urządzenie kąpielowe w ilości 59-ciu 
sztuk, dają najlepszą rękojmię przeciwko innym początkującym 
dostawcom, którzy nietylko sami nie są fachowymi, w urządze
niu tego rodzaju przedmiotów-, ale nadto nie mając pojęcia o wykona- 
niu tychże robót, powierzają takowe robotnikom do tego zupełnie nie- 

tdolnionym. 27-0 — 20458 —

Pod gwarancją.

od Stacji Porzecze kolei Żel. Warsz.-Petersburskiej wiorst 17.
Wody druskieniekie (Bromo-jodowa-Solanka) znano ze swej skuteczności w skrofułach, 

reumatyzmie, rozmaitego rodzaju odrętwieniach, nawet paralityeznyeh; łamaniu w kościach, 
cierpieniach wątrobowych, chorobach organów płciowych, błon śluzowych, cierpieniach nerwo
wych, chorobach wysypkowych, bezgorączkowych i chronicznych wysypkach skórnych, zby
tniej otyłości i hemoroidach.’ Wielkiej skuteczności wód Druskieniekich, w pomienionych cho
robach najwymowniej dowodzi mnóstwo chorych, którzy tam zdrowie odzyskali—Kuracyj
ny se-e-i rozpoczyna s ę 1/13 maja, trwa do 1/13 października.

Zarząd Wod widząc, że z każdym rokiem wzrasta znacznie liczba osób, szukających 
u Wód Druskieniekich zdrowia, wszelkich starań dołożył, by wszystkim słusznym wymaga
niom zadosvć uczynić. W prowizią świeżą Druskieniki w ciągu lata należycie zaopatrzone 
będą, precz togo otworzonych będzie kilkanaście nowych restauracji i cukierni.—Folwark mle
czny ze świeżym nabiałem, dostatecznie zapotrzebowaniom odpowie. W ogóle Zarząd wszę
dzie ma na widoku, aby taniością każdemu ułatwić tutaj pobyt, a tern samem odzyskanie 
zdrowia. Weiągu 1878 i 79 roku, w Druskienikach wzniesiono 150 nowych eleganckich do
mów, a także i kilka hoteli, urządzonych wygodnie, dla przyjęcia znacznej liczby gości kura
cyjnych. P. Ebau ze swą orkiestrą jak i w zeszłych latach, ’będzie uprzyjemniał pobyt, z tą 
różnicą, że w tym loku orkiestra jego znacznie powiększoną będzie. Odbywać się będą jak 
zwykle tańcujące wieczory, dla osób dorosłych i dzieci, teatra, rozmaite widowiska, przejażdż
ki po Niemnie, etc.

r . ” ” ’' 
ezną, pn< Bmatyeżną, i __  __
wód mineralnych do picia. Przy źn . ,

Druskieniki położone śród gór i lasów, na brzegach dwóch łączących się z sobą rzek, 
Niemna i Rotniczanki, urocza mają okolice. Chcący użyć ciszy wiejskiej, czystego zdrowego 
powietrza, znajdą tu piękne ustronia do przecha’dzek. Każdy z przyjeżdżających płaci jako 
wpisowe rs. 2. rodzina mająca więcej jak trzy osoby po rs. 1 kop. 50 od osoby, dzieci do 
lat dziesięciu nie nie płacą.

Z wody Druskieniekjej wywarza się sól, zastępująca sól z Kreuznach i Ług maci- 
Ł-zny (Mutterlange) używające się w tych samych cierpieniach co i wody Druskieniekie: 
sól do kąpieli, a ług maciczny ‘do kąpieli i wcierać. Skład tych materjałów w Warszawie, 
w Aptece W-go Heinricha.

W Porzeczu na stacji, dla przejazdu do Druskienik, zawsze sic znajdują omnibusy 
i eztero konne powozy. Wszelkie namówienia i zapytania adresować należy: Druskioniki 
w Grodz eńskiej gubernji do kantoru Wód.

Dla uniknieuia nieporozumień oznajmia się pp. fotografom, iż pan Bagnerowski z War
szawy zaangażowanym został na sezon niniejszy, dla zdjęcia widoków Druskieniekich.

—3 . — 6144 —

szary, biały i kolorowy, rozmaitej grubości. i.
Wszystko w znanych doborowych gatunkach, ploeca po cenach jak najtańszych, stalyc'

JF. Hiemath,
Senatorska Nr 22.

MB. Bielizny gotowej nie posiadam.
10—20 — 6277 — .

nie nlega jełezenia i to stanowi jej wyższość w prównaniu z tłuszczem. 
Gazeta Lekarska z d. 7 Lipca 1877 r. Prof. Dr Girsztowt.

etywana jako najlepsza pomada do włosów i w ogóle w chorobach skórnych: w lisza
jach, skaleczeniach, ranach wyborny środek przeciwko odmrożeniu.

Składom Aptecznym, p. Aptekarzom i handlującym stosowny rabat
Cena kop. 25, 50, 2.50.

Główny Skład w Ifc arszawie u Juljana Berg
Miodowa 10, przy Składzie Maszyn.

Bżf Ostrzeżenie! Wykryte za granicą liczne fałszowania i podrabiania Vaseliny. 
16—0 — 23974 —



TO —

ZARZĄD 
drogi żelaznej

, fil Łtfldsitara,
’Zyw,;o • • .dłej « )fł omiejszym dłużników, obecnie upa- 

od Lindenbaum, ażeby wciągu dni 
ca t <a;T niniejszego ogłoszenia, zapłacili 
terlmnt n’zeJ podpisanego syndyka Daniela 
i r^.“te/a Przypadające od nich z wekslów 
^‘adenh W wyżej wzmiankowanej firmie M. 
zastać au™ należności.—Syndyka Perlmutera 
' od A ,moina codziennie do godziny 11-tej 
6lie» a , .7 popołudniu w mieszkaniu przy 

r Orlej Nr 2.

„ VwsMemjtticj.
I S.tj^Otok podania PP. A. Wróblewskiego 
M N g' Warszawie przy ulicy Trębackiej 
w ».,■ 9 zamieszkałych, o wypłatę zaliczeń 
kop we rs- 1 kop- 30, rs. 12 kop. 16 i rs. 20 
raii„_V przekazanych do ściągnięcia od odbie- 
1W, J , towary: Praga - Charków Nr 4393, 
ta Pa'Armawir Nr 7368 i Praga-Rostów Nr78, 
Wodv r® ^Stawione przez stację Praga do- 
broóig^N. 1458. 2344 i 42 zgubiono. Zarząd 

raznej Warszawsko-Terespolskiej wzy- 
aby PoS'adaezy w mowie będących dowodów, 
zgłosi]- .wyu’i w przeciągu trzech miesięcy 
Utpj..1 . s'S. do Zarządu i posiadanie dowodów 
Fp j Wledliwili, po upływie bowiem tego cza- 
lej’n J*T°dy uznane zostaną za nieważne a na- 
bieWg£! z “>ch przypadające PP. A. Wró- 

“K’emu i Spółce wypłacone zostaną.
*-------_ 1—3—7895—

M. Bedlicki Adwokat.
D. Perlmuter.

________________ —7979—1- 2
tłdy by kto chciał w ciągu 4—5 

’’’■esięcy, nauczyć się gruntownie, 
najnowszej metody,

, Jltwj salonflwej taiwsacji, 
kiCŁ*°ścią wyrażania się w iście francuz- 
teju grotach, z prawdziwym paryzkim akcen- 

pobierać lekcje na godziny, odmło- 
’ojn<(l'fugowanej Paryżanki, za umiarkowani 

gżenie. — Adresy nadsyłać pod nazw.
1 P«<ł>»/aY'&ny, uliea Grzybowska Nr 15 na dole 
-><^za. 1_1_789;ą_
•i® fą zaraz do sprzedaży w otworzyć 

aJącej filji składu kapeluszy:

Prjy. miody Człowiek
^*et^°'-ej Powierzchowności z dobremi świa- 
^uioćó ’ Oraz Panna Sklepowa.—Wia- 
haut_ składzie kapeluszy Cukiera i Fisch- 

Swiętojerska Nr 24. 1—3—7874—

, Nowo otworzony 
Fabryczny 

“ n WOJSKA Nr 14,
/iw i p-i. Przystępnych warunkach Ucz- 
. Turski-], tykantów do robót kowalskich, 
ri^ad wvt 8to'arskich i tokarskich — Tenże 

* za£nywa W8ze'kie obstalunki i repe- 
*«<lodzaen *res wyż wspomnionych rzemiosł 

—7950—1—6

Bządca kawaler, 
etii^yfikaoją do samodzielnego zarządu, obe- 
zyezv ^nwiązku w Księztwie Poznańskieln, 
’dpowj.j *° dla stosunków familijnych przyjąć 
lYia<lon/Sn'.ił P0!:adę w Królestwie. Po bliższe 
I)toSzR ?, > .oraz kopja świadectw zgłosić się 

Ulicę Złotą Nr 26, mieszkania 16.
1—2—7885—

r^AŻNE !!!
egzystująca w domu W. Ła. 

UU^ztru • Nowym-Swidcie, wprost ulicy 
kiihSdzo h-b cio Sprzedania. — Powodzo- 
Szy a bre’ kontrakt na 4 lata. Warunki 
pr»»j U |o„ ’ ale bez Straty czasu, kto pierw- 
ie A 8iebi0,.P®zy-—Sp^edaż ‘tę powoduje inne, 
baw w<<Sib 5W°' Wiadomość na miejscu. Tam- 

Cz° do» ? 61? Można o sklepie frontowym 
a anym na jnny pro(;9(ier.

p0><Jyńcza° » O ii A 
r,i.proe«nciezL*yp.oży ozenie kapitału Rs. 500, 
vZkanie u 0*Ja pół roku, otazyma letnie mie- 
r10 wygodv 0 °Wane’ a przytem stół i wszel- 
v‘aWy. __^J?rzy pierwszej stacji od Warsza- 
j">Wy.Św. Wiadomość u zegarmistrza, ulica 
2? U’yI1„; a. Nr 57; tamże letnie Mieszkania 

1-2-7902-

br ,ystu.iąev ri J ^^m****- 
powodzeniemt K1Jkunastu z bardzo do

tlą h z uleganoi?’ ,est zaraz do odstąpienia 
8ku »8°dnyeh wai!?, “rządzeniem i towarem 

tta Placu Tea/1 i lek- Wiadomość w kio- 
taO'alnym. -7967-1—3

Z pewedu wyjadła do sprzedania

PIANINO
palisandrowe, zupełnie nowe, pierwszorzędnej 
fabryki Paryzkiej, za bardzo przystępną cenę. 
Widzieć można, przy ulicy Brackiej Nr 14, 
róg Chmielnej, od godziny 11-ej z rana, do 
3-ej popołudniu, w Handlu W. Pawłoskiego.

—7934—1—6

fiTfegjrtl w składzie
rpfw Fortepianów fisu

Ł. Frankla ’-'■** Lz'
Tłomackie Nr 2 nowy, Jest do sprzedania 
Fortepian bardzo mało używany, o 7 okta
wach, z pierwszorzędnej tutejszej fabryki za 
bardzo przystępną cenę.—Oraz Pianino pali
sandrowe, z jednej z pierwszych Zagranicz
nych fabryk, z angielską mechaniką z całym 
metalowym blatem i szpiejcami za przystępną 
cenę. —7953—1—3

Do nabycia:
1) Złoty Zegarek damski z ciężką dewizką, 
cena 75 rs. 2) Futro; krymskie baranki, wy
łożone skonksami, znpełnie dobre; także tanio 
do nabycia, prawie nowy szlafrok i frak.—Uli
ca Złota Nr 8, na parterze, rano od godziny 
8—11 i po południu od 3—5-tej.

1—2—7924—

Bardzo tanio są do sprzedania 

CHUSTKI I SZALE 
piękne, czarne kaszmirowe.—Ulica Orla Nr 7, 
na parterze, z bramy od frontu na prawo. Tamże 
potrzebną jest Bona niemka, przychodnia.

______________ 1—2—7918—

800 Beczek
z żelaznemi obręczami, próżnych, po laku asfal
towym, odpowiednich także na rury odcieko
we i mostki połowę, ma do sprzedania War
szawskie Przedsiębierstwo Asfalto
we i Fabryka Tektur. — Kantor: ulica 
Bielańska Nr 6. 1—3—7881—

Ruchome A, B, C, 
polskie, drukowane i pisane. — Cena kop. 60, 
do nabycia we wszystkich księgarniach, Skład 
główny w Redakcji Mód Paryzkich, Krakow- 
skie-Przedmieśeie Nr 19. —7828—2—3

Zegarki złote,
ankry i remont oary, większej i mięjszej war
tości, są do sprzedania. — Czysta Nr 4, lewa 
oficyna, drugio piętro, lokalu Nr 19.—7838—1

Rs. 1,300,
zaraz do wypożyczenia na hypotekę domu mu
rowanego, po Tow. Kred.— wiadomość: Lesz
no Nr 11, w oficynie po prawej ręce, miesz
kania Nr 9. —7825—1—1

czyniąca obrót roczny dwa tysiące pareset ru
bli w domu własnym, blisko kolei Warszawsko- 
Wiedeńskiej, z pon odu śmierci właściciela jest 
do wydzierżawienia na lat sześć. Tamże po
trzebny Lekarz, który ma zapewnioną roczną 
plącę rs. 300 i korzystną praktykę w okolicy. 
Miejscowość ta od lat dwudziestu przez Le
karza Stale jest osiedloną, a obecnie brak 
takowego. Osoby interesowane raczą się zgła
szać do p. L. Gronau właściciela apteki w War
szawie przy ulicy Nalewki Nr 20, dla powzię
cia bliższej informacji.______ 3—3—7268—

Restanracj a
nowo-otworzpna przy ulicy Wielkiej Nr 1, 
róg Pańskiej, wydaje obiady po kop. 22Vz, 
a za biletami, po kop. 20. Bufet zaopatrzony 
we wszelkie napoje i przekąski; oraz piwo wy
borowe.—Z czem polecam się łaskawym wzglę
dom.—Trojanowska. 3—3—7389—

Z powodu różnych okoliczności jest do od
stąpienia ąaraz

RESTAURACJAa
z Zajazdem, w pewnem miejscu, egzystująca 
od lat kilkunastu. — Wiadomość pod Nr 28 
przy ulicy Nowolipie u p. Ignacego Hantower. 
_______ _______________ 3—3—7481—

Interes pilny.
Potrzebne są dwa Domy murowane w War
szawie lub na Nowej-Pradze, żeby był pro
cent dobry; pierwszy do wysokości rs. 40,000, 
drugi rs. 30,000, w tym szacunku ma wcho
dzić pożyczka miejska. Proszę adresa przyse- 
łae do Skierniewic do Nagórskiego.

2—3-7735—

Ktoby miał do sprzedania bez pośrednictwaKtoby miał do sprzedania bez pośrednictwa 
osób trzecich Kolonję, w blizkości Warszawy 
położoną, z łatwą komunikacją z miastem, ze- 
chce nadesłać szczegółowe warunki i obja
śnienia, do Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod literami Z. M. K. —7658—2—3

Rs. 4,000
jest do wypożyczenia na hipotekę domu muro
wanego, po Towarzystwie Mięjskiem, w pro
cencie żądany jest lokal, składający się z3-ch 
pokoi, .przedpokoju ‘i kuchni, w okolicach No- 
Wego-Swiatu, lokal może być w oficynie.— 
Oferty mężna składać w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit Z. Z. 3—3—7461—

Na Sezon Letni
,;Z własnej Fabrylci od 1851 r. egzystującej.”

Wielki wybór różnych kapeluszy słomko
wych jako też zagranicznych, oraz kwiatów 
i Piór, kupującym na Magazyn i hurtowo od
stępuje się stosowny rabat

M. Teratain & S. A. Mtan, 
Hurtowy: ulica Nalewski Nr 15. dom W-go 
Celnikiera. — Detaliczny: róg S-to Jerskiej 
i Placu Krasińskiego Nr 79, w Warszawie.

—7488-3—3

DO SPRZEDANIA:
^aan»>, Faeton mało używany z for- 

deklem, trzy Faetony nowe, je- 
"f^w^pj^den Wolant i Bryczki na reso- 

"™r i bez resorów, to wszyst
ko na jednego lub parę koni;—Wiadomość u 
Lakiernika, ulica Śliska Nr 13 nowy.

—7308—3—3

Do sprzedania bardzo tanio: 
Trzy Szaty gospodarcze, jedno Łóżko i Łó
żeczko dziecinne, także Suknia biała alpagowa, 
atłasem ubierana, druga muślinowa, biała — 
Tamże potrzebna OSOBA, któraby przygoto
wała panienkę do drugiej klasy gimnazjum, 
za mieszkanie, oraz potrzebna jest PANNA do 
krawiecezyzny. — Wiadomość: uliea Pańska 
Nr 44/1226, u właścicielki domu. 
______________________ —7531—3—3

Do sprzedania
Pies łańcuchowy

z większego gatunku, przy ulicy Nowo-Wiel- 
kiej, ir domu p. Bille, pod Nr 15/1444, na 2-m 
piętrze, z prawej strony, pierwsze drzwi przy 
schodach. Codzień od godziny 2-giei do 5-tej 
po południu. 3—3—7457—

Letnie Mieszkanie

Aleja Jerozolimska Numer 36 
nadchodzi co tydzień 

świeży transport najlepszego 
Cementu

„Portland Grodziec" 
oraz

Cejły i Gliny nyniotrwlej 
RAMSAY,

które skład poleca łask.-.wym wzglę
dom Szan. Klientów.

3—3 — 7280 —

za rs, 120, od stacji Nowo-Mińsk wiorst czte
ry. Dom z pięciu pokoi, kuchni, w leśnej oko
licy, ogród, piękne położenie, na miejscu na
biał i wszelkie ogrodowizny i nowalje, konie 
do kolei. — Wiadomość: w Grzebowilku przez 
Nowo-Mińsk u właścicieli. —7039—4—6

Do wynajęcia 
od 1-go Lipca:. Salon o 3 oknach z balko
nem, 6 pokoi, z przedpokojem i kuchnią na 
1 piętrze od frontu, za rs. 800.—Uliea Chmiel
na Nr 6, wiadomość u właściciela domu.

-7922-1-3
Do wynajęcia

LETNIE MIESZKANIE:
2 Pokoje i Kuchnia, przy kolei Warsz.-Wie- 
deńskiej, Nr 1-szy budki dróżnika, we v. s: 
Wola, w blizkcśei Ogrodu Morwowego, droga 
od szosy prosto do Kościoła, w domu Hankie- 
wicza. 2—3—7781—

[Etnie
Przy kolei Nadwiślańskiej, za drugą stacją 

od przystanku Wilga, kwadrans drogi, wpo
śród balsamicznych lasów i łąk, kilkanaście 
kroków od bieżącej rzeki gdzie urządzone le
tnie łazienki, jest kilka familijnych wygo
dnych lokoli do najęcia, również 4 pokoje 
balkonowe na 1-em piętrze. Mieszkania te, 
pomimo, że położone w samym lesie, nie są 
bynajmniej osamotnione, gajowy bowiem i o- 
gro<lnicy tam w blizkości mieszkają. Dwór 
kilkaset kroków oddalony, dostarczać może 
codzień wiktuały, świeże mięso i bułki. Poczta 
codzień. Wiadomość u Pana Z ..wiadowcy przy
stanku Wilga i w Warszawie przy ulicy Czy
stej Nr 2 u W-go Doktora.

4—5 —6932—
Do wynajęcia

Letnie Mieszkanie 
składające się z dwóch pokoi, kuchni, na pię
trze wśród ogrodu. Wcdlegiosci od Warsza
wy na szosie petersburgskięj wiorst 9, od 
przystanku kolei Nadwiślańskiej wiorst 2.— 
Bliższą wiadomość powziąść można w Handlu 
Towarów Żelaznych Jana Duschek, Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 427, obok poczty przy 
Hotelu Saskim. —7958—1—3

Od 1 go Maja
TsZETESIZTr-A-ISriE 

składające się z przedpokoju, saloniku, sy
pialnego pokoju, kuchni, komórki, komple’nie 
umeblowane, z samowarem i usługą, do wy
puszczenia kwartalnie. — Widok Nr 14, stróż 
miejscowy wskaże. —7939—1—3

LETNIE MIESZKANIA 
w Żółwinie. umeblowane. Od Brwinowa, 
przystanku Dr. Żel. War.-Wied. wiorst 3. 
Komunikacja zapewniona. Park, stawy, lasy. 
Woda źródlana; nabiał, owoce i ogrodowizny 
w miejscu. Inne artykuły żywności bardzo 
blizko. Kąpiel w łazience.—Wiadomość u wła
ściciela domu Tłomackie Nr 5, od godz. 9 do 
5, prócz świąt. — Tamże do sprzedania EJ- 
LARD z łuzami do zasuwania w bardzo do
brym stanie, z przyborami. —7962—1— 3

Mieszkanie Letnie.
Dom z 8 pokoi, podzielnyeh na 2 mieszka- 

nia, ogród spacerowy i fruktowy, las sosnowy 
obok, 2 wiorsty od stacji kolei żelaznej. — 
Bliższa wiadomość w księgarni G. Sennewalda. 

—7930—1—3

Letnie mieszkanie 
przy samym przystanku. Brwinów o l>/2 stacji 
od Warszawy Dr. żel. Warsz.-Wiedeńskiej, 
w Folwarku Marynin, jest do wynajęcia cały 
dom w ogrodzie, składający się z 4 pokojów 
z werendą, kuchnią, spiżarnią, pasęażem i pi
wnicą.—Wiadomość na miejscu u dzierżawcy 
folwarku. 1—3—7879—

Do wynajęcia blizko Banku Polskiego od 8 
Maja r. b. na 4 miesiące 
bardzo wygodne Mieszkanie 
parterowe, kompletnie umeblowane, składają
ce się z 4-ch pokoi, przedpokoju, kuchni oi szer- 
nęj. wodociągu, spiżarni i wygódki. — W iado- 
mość przy ulicy Orlej Nr 2,'mieszkania Nr 1. 

1—3—7913—
Przy rogu ulic; Karmelickiej i Nowolipia, 

pod Nr 7—24 od 1 Lipca jest do wynajęcia

narożny na szynk, od lat kilkunastu w nim 
egzystujący, składa się z 2-ch sklepów, mie
szkania: 3-ch pokoi, kuchni i piwnicy; może 
być i nżyty na inny stosowny oo życzenia za
kład. Tamże wiadomość o Letniem M e- 
szkaniu, z wszelkiemi wygodami i ogrodami, 
pod Grodziskiem w Kozerkach, stróż miejsco
wy wskaże. 1—3—7896—

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia na 
miesięcy 5 to jest: od I-go Maja do 1-go Paź
dziernika r. b.

Pokój kawalerski, 
z osobnem wchodem za rs. 30. — Wiadomość 
u stróża Jana, przy ulicy Wspólnej' Nr 32.

r —7637—3—3

jast do odstąpienia zaraz na Krakowskiem- 
Przedmieśeiu, pod Nrem 1, z calem urządze
niem.—Wiadomość na ulicy Marszałkowskiej 
pod Nrem 67, w sklepie kapeluszy męzkich.

_________________ —7667—2—3

Dnia 22 Kwietnia zgubiono

Portmonetkę ciemną,
w niej było kilkanaście rubli, z ktorveh ezei-ć 
w kuponaeh List. Zast. Miejskich lie 
o odniesienie na ulicę Chmielna po i Nr 12, 
drugie piętro, za nagrodą. 1—li-7915- ’



v. vm

Jest w każdym czasie do wznajęcia
Żądany jest do nabycia

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Ktoby miał z wyjeżdżających na wieś parę

Jest do sprzedania

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Plac Teatralny JNr 743c (nowy 5.) (llpSBCueao l^easypos^

Do sprzedania w Warszawie przy ulicy Ży
tniej, pod Nrem 9/2517

Za rs. 40,000 gotówki, jest zaraz do spize- 
dania

Do sprzedania w każdym czasie, z powodu 
interesów familijnych

Trzy ulicy Rymarskiej Nr 8 wprost 
Skweru Bankowego, do wynajęcia od 
S-go Jana

1-szym piętrz', od frontu urządzo
na zakłady przemysłowe składa

na 2-m piętrze od frontu z balkonem, 
składający się z 9-ciu pokoi, przedpoko
ju, pasażu, spiżarni, kuchni z wodocią
giem i zlewem.—Wiadomość u właści
ciela domu. 3—3—7562—

po zwiniętej dystrybucji.—Wiadomość w Skła
dzie szkła i kryształów Ignacego Hordlirzka, 
przy ulicy Granicznej, pod Nrem 6.

Sztuczne Franeuzkie, gwarantowane działają
ce równie łatwo jak pierś Matki, są do sprze
dania od kop 90 w Magazynie Kantoru 
Francuzkiego, ulica hr. Berga, w no
wym domu hr. Krasińskiego. W tymże 
Magazynie dostać można oddzielnie, po cenach 
umiarkowanych, wszystkich części składają
cych flaszeezkę dla zastąpienia zużytych.

PP. Handlującym odstępuje się stosowny 
. rabat. 6—6—6959—

w najładniejszej części miasta, bez pośredni
ctwa.—Retiektanci zecheą złożyć swej adresy 
w Redakcji Kurjera pod literami W. W. 3.

—7351—3—3

do odnajęcia z końcem Maja, na złożenie me
bli kilko-miesięczne, racry się zgłosić na ulicę 
Świętokrzyską Nr 7, mieszkania 15 Tamże są 
potrzebne dwa lub trzy Pokoje z kuchnią od 
św. Jana. 2—2—7673 —

Wiadomość: ulica Chłodna Nr 60, mieszk. 1. 
-7439-3—3

Maszyna do pończoch 
jest do sprzedania, zupełnie nowa, za cenę 
niżej kosztu, przy ulicy Twardej Nr 28 a, stróż 
wskaże.—Tamże mogą się zgłaszać panie ży
czące się wyuczyć w krótkim czasie robienia 
na maszynie pończoch, skarpetek, spódnic i 
kalesonów. —7364—3—3

Letnie Mieszkanie.
W villi ,.Młociny,*1 5 wiorst za Marymont- 

skiemi rogatkami, przy szosie, w bezpośre- 
dniem sąsiedztwie z laskiem Bielańskim, nad 
Wisłą, do wynajęcia w każdym czasie, oddziel
ny domek murowany, złożony z czterech po
koi, kuchni i pokoju dla służby, ze stajnią, 
wozownią i innomi potrzebami gospodarskie- 
mi. Przytem do użytku lokatorów stary cieni
sty park i łazienka do kąpieli na Wiśle.— 
Bliższa wiadomość na miejscu u rządcy, lub 
w Warszawie w kantorze bankierskim H. Wa
welberg, Senatorska Nr 25. —7234—3—3

Letnie Mieszkanie
w Bagateli, około Belwederu.—Wiadomość na 
miejscu, od godziny 4 po południu.

—7678—2 —3

600Kasztanówil0kóp Akacyj,
wszystko w dobrym gatunku, jest do sprzeda
nia za bardzo przystępną cenę w Mokotowie 
Nr 8 lit. C.—Wiadomość na miejscu.

i -7393-3-3

Letnie Mieszkanie
jest do wynajęcia za bardzo przystępną cenę, 
dla amatorów spokoju i świeżego powietrza.— 
Bliższa wiadomość przy ulicy Świętojańskiej Nr 
19. u p. Szemioth. —7710—2—3

na 
ne 
jące się:

I- szy Lokal—1 salon z dwoma wystawo- 
wemi oknami od frontu i 2 pokoje cd tyłu, 
urządzenie razu, wstęp wygodny.

II- gi Lokal.—1 salon i 2 pokoje z okna
mi wys awowemi od frontu, 1 pokój, kuchnia 
i spiżarka od tyłu, z kompletnym urządzeniem 
i wejściem sklepowym, oraz urządzeniem ga- 
zowem, oba te lokale tnogą być razem złączo
ne.—Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 
40, z bramy na 1-szym piętrze od frontu.

-7742—2 -6

widny, na dole, z meblami, przy ulicy Wiel
kiej Nr 3, mieszkania 9. — Tamże jest do 
sprzedania Mundur ciemno-zielony.

—7679—2—3 '

Do sprzedania

Dwie Dorożki
z numerami, końmi, chomontami i zapasnemi 
kołami, oraz liberią; Koń wierzchowy lat 6, 
rassy anglo-duńskiej (inochod). — Wiadomość 
pod Nr 26, ulica Pańska u Właściciela.

,1 3—3—7377—

wiedeńskia uo sprzedania.—Ulica Chmielna 
Nr 12. w każdem czasie. —7300—3—3

wyucza dokładnego szycia rękawi- 
czekni maszynach wiedeńskich Ro- 
tia, na których rs. 2 zarobić mo- 

j że każda osoba,—po wyuczeniu daje 
zarobkowanie i miejsca. Nadto wyu
cza dokładnego kroju rękawi
czek za osobną urno u ą.

3 -6 — 7353 —

Na sezon kąpielowy.
Do wynajęcia od Maja w Libawie Mie

szkania familijne i kawalerskie blizko morza, 
z meblami, pościelą i wszelkiemi naczyniami 
kuchennymi, oraz pralnią. — Wiadomość listo
wnie: ry Libawie, ulica Wejden. dom Peli- 
skiej. 3—3—7429—

i Sklepik Wiktuałów, przy ulicy róg Piw
nej i placu Zamkowego Nr 109—29.

-7335- —3

Apartament Umeblowany, 
składający się z 5-u pokoi, przedpokoju, ku
chni, z urządzeniem ghzowem, wodociągiem 
i wszelkiemi wygodami, jest do odstąpienia 
na miesięcy 5, to jest od 1-go maja do 1-go 
października r. b„ w domu .Maksymiliana la- 
jansa, Krakowskie-Przedmieście Nr 52.

—7471—2—6

ze stołem i usługą i pcścielą, lub bez, po
dług życzenia. Ulica Piwna Nr 25, pierw
sze piętro mieszkania Nr 4, róg Piekarsikej.

—7702—2—3

Dwa Pokoje
i przedpokój, jest do wynajęcia, z meblami, 
od 8-go Maja.— Wiadomość: Tłcmackie Nr 4, 
w Drukarni Tomaszewskiego. —7360 - 3 —3

Nowo-otworzona r 
PRACOWIA SUKIEN 

i OKRYĆ DAMSKICH 
Bronisławy Gorczyckie} 

ulica Chmielna Nr 13, 
poleca się względom Szanownych Pań.

—7417—3—6

Do sprzedania

Dwie Szafy sklepowe i dwa 
Stoły, oraz Biurko

Jesionowe, za bardzo nizką cenę.—Róg Dobrej 
1 Bednarskiej' Nr 3, na dole u stolarza.

 -7341-3—6

Jest do wydzierżawienia

PROPINACJA,
za rogatką Moskiewską. —■ Wiadomość o wa
runkach przy ulicy Danielewiczowskiej Nr 4 a, 
mieszkania 13. —7496—3—3

Jest do odnajęcia 

3 lub 4 Pokoje 
z meblami, przedpokój i kuchnia od 15 Maja 
r. b. na pół roku.—Marszałkowska Nr 54 na 
dole, blizko Saskiego ogrodu. — Wiadomość 
w miejscu, mieszkania Nr 2. 3—3—7411—

U akuszerki A. J.
Osoby potrzebujące odbyć słabość lub pr®Jle^ 
dne na kurację, mogą znaleźć pomieszczą 
w osobnym lub wspólnym pokoju, przy 1111 ' 
Nowy-Świat Nr 36. 7612-2—-6

Nagrody rs. 5.
Zgubiono Zegarek złoty gładki, z 
wizką złotą z chwaśeikami, idąc w 
dzielę dnia 20 ulicami: Szeroki*?!,, 
naj, Podwalem, Długą i 
wą, oraz i w kościele Przemieni®11 y 
Pańskiego. — Łaskawy znalazca r«® 1 
zwrócić na ulicę Miodową Nr 15 n®'*’’ 
do Magazynu Uniorów Damskich. .

2-2—7661

z pokojem, ol Ś-go Jana za rs. 400, *i* 
domość u stróża i MASZYNA do Bprz«d'op> 
w dobrym stanie do obówia. — Wiedli 
w magazynie obówia Nowo-Senatorska ' : 
wprost Teatru. IL ChmurkoWS*'

KAPELUSZE
wykonywają się gustownie i tanio, w domu 
pry walnym na miejscu jakoteż i na mieście. 
Chmielna Nr 56, mieszkania 13. obok komory.

—7306-------3

około łokci kwadr. 5,000, za cenę umiarkowa
ną.—Wiadomość u właściciela na gruncie.

-7342—3-3

Wypuszcza się w dzierżawę 

OGRÓD OWOCOWY, 
mający kilka mórg przestrzeni, wraz z anana- 
sarnią produkującą rocznie do tysiąca sztuk 
ananasów. Ogród len w blizkości kolei żela
znej, z powodu taniości opału może stanowić 
korzystny interes dla ogrodnika znającego 
specjalnie hodowlę ananasów.—Bliższa wiado
mość pizy ulicy Widok Nr 6, mieszkania 3.

3 3 7328—

Przy ulicy Złotej Nr 4, drugi dom od Mar
szałkowskiej, od 1 Lipca 1879 r. do wynajęcia

Mieszkania:
I- sze piętro: 7 pokoi, 2 przedpokoje, ku

chnia etc. rs. 850;
II- gie piętro: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia 

etc. rs. 525;
II-gie piętro: 3 pokoje, przedpokój i ku

chnia is. 325;
II-gie piętro: 2 pokoje, przedpokój i kuchnia 

rs. 250.
Zaprowadzone będą wodociągi, zlewy i gaz. 

Lokale będą odnowione. 2 —6—7630—

Zgubiono Książkę 
czeladniczą, Najko Leona, u p. Gejer 
szewekiego zamieszkałego przy rog" 1 ri>w 
i Bielańskiej. Ktoby takową znała®*’ 
złożyć w urzędzie Zgromadzenia 
Majstrów szewckich, za sowitą nagr®^--

przyjmuje w każdej chwili przyjezdne 1 J 
sze osoby, życzące sobie odbyć słabosc, 
bnym pokoju za opłatą cd rs. 15, w 
nym mniej —Ulica Diuea Nr 23.

—6785—6—6____

pod Nrem 4, przy ulicy Nowomiejskięj v- .1 • 
łębiej, w domu własnym, przyimuję w. . *a. 
chwili osoby przyjezdne i tutejsze, spodzie 
jące się słabości; za opłatą w osobnym P°*.J 
rs. 15—z troskliwą opieka. —7145—4—,^,

U Akuszerki T. L-,
Są pokoiki dla osób spodziewających się 

bości lub pizyjezdnych na kuracje, udzie eh® 
znajdzie troskliwą ’opiekę i wszelkie wyg°®< 
Ulica Chmielna Nr 10, mieszkania 4, wPr*' 
Djana kąpieli. —7164—5—

Różne Lokale
na letnie mieszkania, są do wynajęcia w Gro
chówie II.—Wiadomość na miejscu w browa
rze. — Bliższa informacja u p. Szymańskiego, 
Senatorska Nr 466. —6885—6—10

składający się z 5 pokoi, przedpokoje, knehni, 
gazu, wodociągu, zlewu, spiżarni, wygódki, 
komórki eta., od frontu na 3 piętrze, z przy
czyn nieprzewidzianych do odstęp i enia od 
S-go Jana z fcontraktem trzyletnim, w 
domu Nr 52 przy ulicy Marszałkowskiej.— 
Bliższa wiadomość w Magazynie N. S. Briiner 
te Comp. w Hotelu Kuropejskim i na miejscu, 

—7332—3—3

TRZY POKOJE, 
przedpokój i kuchnia, na 1-m piętrze, są do 
wynajęcia od 1-go Lipea, przy ulicy Szczy
glej pod Nrem 6 i 1 POKÓJ, przedpokój i 
kuchnia i.a parterze. —7652—2—3

Jest do wynajęcia zaraz lub od 1-go Maja

mało używany, dobrej fabryki, w cenie od 
250 do 300 rubli.—Osoby interesowane raczą 
zostawić swój adres w Kiosku na Zielonym 
placu pod lit. T. M. 37. —7412—3—3

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę

W gubernji Siedleckiej, powiecie Gar'r® !", 
skiem, w dobrach Miętne, w osadzie Kot'”1' 
zwanej, są do wynajęcia na

Letnie Mieszkanie 
pokoje z kuchnią, lub pojedynczo, za pr® 
pne ceny, jestto w malowniczej pożyc i. P'.n 
szosie Warszawsko-Lnbelskiej, niedaleko k®1 
Nadwiślańskiej Foksalu Pillawa i miasta uj 
wistowego Garwolina i bardzo w blizk®‘(, 
sławnej fabryki kryształów i szklą CzechV. 
spaceru jest piękny las i szpaler topolowy ®‘j 
wiorstę długości ciągnący się—są i sadz®* 
do kąpania, tamże można dostać świeżego1®^ 
ka prosto od krów.— Wiadomość na mi®!8^ 

2-3-7634— 
Od Ś-go Jana do wynajęcia

MIESZKANIA „ 
na 1 piętrze od frontu cztery pokoje 
bonami, w tem sala obszerna, kuchnia, 
żarnie za rs. 550; takież na 2 ] iętrze z® £ 
450.—Tamże trzy pokoje, z kuehnią, P'®l>^a- 
kojem etc?—W domu narożnym obok 
zjum męzkiego, Nowolipki Nr 7, róg 
Bielickiej, —7588—2—3 
Z powodu nagłego wyjazdu jest do sprzed*111

Sklep Wiktuałów 
za przystępną cenę, dobrze procentujący, 
stujący od lat 18-tu, — komorne tanie—k 
Sienna, wprost numeru 13-go.—Wind®1® 
na miejscu. —7477 3—

Przy ulicy Kapitulnej Nr 4 do wynaję®1*

Lokal na Warsztat . 
mosiężniczy lub t. p., składający .sic ®J'^ 
pokoi z gisernią, 1’0 wynajęcia od S-g® Ja 
za rs. 350.—Ulica Twaida Nr 13. 

3-3-7427-^__

12 Pokojów (izb),z 
jeżeli można z oddzielnem podwórzem, w 
'szawie lub na Pradze, poszukuje na zaf1®, 
fabryczny Warszawskie PrzetJsięb 
słwo Asfaltowe.—Wiadomość w Kant®*8 
przedsiębiorstwa, ulica Bielańska Nr 6.

2—3—7619-

Podejmuje się wszelkich robót, (tak w War
szawie jako i na prowincji), w zakres łachu 
wchodzących, oraz wykleja pokoje obiciem, 
wszystko po cenach nader przystępnych, z czem 
się mam honor polecić pamięci Szanownych 
Obywateli. JAN BORMANN.

Mazowiecka Nr 1 nowy. 
_______________________-7313—3-4

Do sprzedania:
‘ W powiecie Garwolińskim FOLWARK 
Hsta v. Leonowo, włók 7, w dobrej ziemi 
z ładnym l isem i łąką.— Do stacji Sobolewa 
kolei Nadwiślańskie, wiorst 10, do Żelechowa 
wioist 5.—Może być nabyte z inwentarzem 
żywym i martwym, z obsiewem kompletnym. 
O bliższych szczegółach można się dowiedzieć 
na miejscu. —7302—3—3

Z powodu braku miejsca, do sprzedania

FORTEPIAN
mało używany, za rs. 330.—Ulica Długa Nr 
23 (Eldorado), w ostatnim dziedzińcu, drugie 
piętro na prawo. —7311—3—3

Nr 6. Tłomackie Nr 6. B 

po rnbli sr. 9
$ Warszawska Szwalnia 1 Krój ni a Hj


